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CZEŚG IIE U E Z E S O W A

Lwów, 18 czerwca.

Przesilenie w Wiedniu już się 
skończyło, ale oczywiście tylko w ła­
mach dzienników, bo w rzeczywisto­
ści nie istniało ono nigdy, a tem sa­
mem i skończyć się nie mogło. Auto- 
rowie pogłoski o przesileniu nie od­
wołali tego, co powiedzieli, nie dali na­
wet za wygrane, oświadczając, że je ­
żeli nie ma dziś przesilenia, to wybu­
chnie ono później, że zmiany osobiste 
w łonie gabinetu są konieczne i jako 
takie uznane zostały nawet w kołach 
rządowych. Jest to bardzo dowcipna wy­
mówka. Ze bowiem przesilenie gabine­
towe wybuchnie kiedyś w Wiedniu, to 
należy do rzeczy tak samo prawdopo­
dobnych jak śmierć tego lub owego 
człowieka. Jak ladzie wiecznie nie żyją, 
tak i gabinety najsilniejsze ustępują z 
czasem pod naciskiem stosunków poli­
tycznych lub z innych powodów. Sko­
ro tedy można powiedzieć o człowie­
ku najzdrowszym, że nie dogorywa 
wprawdzie w tej chw ili, jak utrzymy­
wali plotkarze, ale ostatecznie umrzeć 
musi, to i o gabinecie pełnym sił i ży­
cia można także powiedzieć, że wpraw­
dzie nie popadł w tej chwili w kryzis, 
ale czeka go ten los w przyszłości. 
Także i zastrzeżenie, że zmiany osobi­
ste w łonie gabinetu uważane są za 
konieczne nawet w kołach rządowych, 
stanowi bardzo zręczną wymówkę. Nie 
ma bowiem najmniejszej wątpliwości, 
że sam hr. Taaffe nie zapoznaje po­
trzeby pewnej zmiany. Wszakżeż w to­
ku rozprawy budżetowej minister-pre­
zydent, zapytany przez jednego z po­

słów lewicy, dlaczego n a r . 1881 wsta­
wiona została w budżet płaca dla mi­
nistra spraw wewnętrznych, kiedy nie­
ma takiego ministra, odpowiedział bez 
żadnej dwuznaczności, że wprawdzie 
nie ma obecnie ministra spraw we­
wnętrznych, ale w ciągu roku może 
nastąpić nominacya, więc pozycya ta 
w budżecie jest niezbędną, Jeżeli więc 
owa zapowiedź o zmianach osobistych 
miała to znaczenie, że hr. Taaffe, bę­
dąc ministrem-prezydentem, zechce w 
danym razie uwolnić się od zajęć kie­
rownika ministerstwa spraw wewnę­
trznych i oddać tę tekę odpowiedniej 
osobistości — to w twierdzeniu tem 
jest niezawodnie wiele prawdy.

Jak dziś jednak stan rzeczy się 
przedstawia tym. którzy ani siebie ani 
drugich łudzić nie chcą a własnych 
pobożnych życzeń nie przedstawiają 
jako fakta w połowie spełnione lub 
przynajmniej jako plany już ułożone i 
przygotowane , położenie gabinetu nie 
uległo zgoła żadnej zmianie a nawet 
w najbliższej przyszłości na zmianę 
ważna wcale sie nie zanosi. Mówiąco u
o pobożnych życzeniach autorów wie­
ści o przesileniu , mamy tu na myśli 
charakter koalicyjny i pojednawczy ga­
binetu. Mimo wszelkich zajść i przejść 
na ostatniej sesyi Rady państwa, ga­
binet jak stanął na pierwszem posie­
dzeniu przed Izbą w tym charakterze, 
tak i na ostatniem pożegnał się z nią 
jako rząd stojący nie po stronie jednej 
frakcyi lub jednego stronnictwa, lecz 
po nad frakcyami i stronnictwami. To 
właśnie stanowi okoliczność najniewy- 
godniejszą dla opozycyi, bo od dwóch 
lat dąży ona nieustannie do wywoła­
nia takiej sytuacyi przynajmniej, żeby 
hr. Taaffe zniewolony został zsolidary- 
zować się zupełnie z prawicą bez mo­

żności wprowadzenia innych żywiołów 
1 do gabinetu, jeżeliby to posłużyć miało 
| do utrwalenia lub podniesienia szans 
j idei ugodowej. Mimo wszelkich extra- 
wagancyj w charakteryzowaniu sytua­
cyi prasa opozycyjna nie może zaprze­
czyć. że w ciągu ostatniej sesyi poje­
dnawcza idea programu rządowego od­
niosła kilka tryumfów. Zwłaszcza spra­
wa uniwersytetu czeskiego w Pradze 
stanowi, taki tryumf, bo chociaż rady­
kaliści opozycyjni chcieli z niej zrobić 
koniecznie przepaść polityczną między 
rządem a całym żywiołem niemieckim, 
właśnie w tej sprawie po raz pier­
wszy Niemcy znaleźli się chwilowo 
w jednym szeregu z Czechami i mini­
strami.

S ta n  sz k ó ł  lu d o w y c h .
VI.

(TL S .) Liczba wszystkich dzieci w wie­
ku szkolnym wynosiła 775.714. Między temi 
było 386.977 chłopców a 388.197 dziewcząt. 
W edług wyznań i obrządków religijnych było: 
obr. rz. chłopców 177.985. dziewcząt 178 605 
czyli razem dzieci 365.590 i obr. gr. kat. 
chłopców 165.196, dziewcząt 165.742, czyli 
razem dzieci 330 938; wyznań ewangielickich 
chłopców 2.648, dziewcząt 2.66 i czyli razem 
dzieci 5.313; wyznania mojżeszowego chłop­
ców 41 148, dziewcząt 41.185 czyli razem 
dzieci 82.383. Tyle było właściwie wszyst­
kich dzieci tych w kraju przy zamknięciu 
spisu ludności w dniu 31 grudnia 1869. Nie 
podlega wprawdzie wątpliwości, że do dnia 31 
grudnia 1879 liczba ta znacznie się musiała 
zwiększyć, a to w stosunku do zwiększenia 
się w tem dziesięcioleciu ogólnej liczby miesz­
kańców kraju, lecz w braku dokładnych wy­
kazów urzędowych będziemy opierali i teraz 
obliczenia frekwencji szkolnej na tej jeszcze 
liczbie.

Rady szkolne okręgowe wykazały w 
swych sprawozdaniach za rok ubiegły w 3.934

gminach, które mają szkoły własne lub przy­
najmniej należą do związku szkolnego z in- 
n em i, następujące liczby dzieci w wieku 
szkolnym według wyznań i obrządków reli­
gijnych : obrz. rz. kat. chłopców 135.248, 
dziewcząt 130.962 czyli razem dzieci 266 210; 
obrz. gr kat chłopców 117.489. dziewcząt 
104.023. czyli razem dzieci 221.512, wy­
znań ewangieiickich chłopców 2 952, dziew­
cząt 2.539 czyli razem dzieci 5 491, wy­
znania mojżeszowego chłopców 38.368, 
dziewcząt 35.561, czyli razem 73 929 a za­
tem w ogóle chłopców 294.057, dziewcząt 
273 085 czyli razem dzieci 567.142.

Ponieważ tyle było dzieci w wieku szkol­
nym w 3.934 gminach, wypadało przeciętnie 
na każdą gminę 144 tych dzieci. Pozostało 
zaś 2.387 gmin nieprzydzielenych do żadnej 
szkoły. Że zaś są to same gminy wiejskie, 
możemy w nich przyjąć przeciętnie 117 
dzieci w wieku szkolnym a zatem razem 
279,279 dzieci, które nie mogły korzystać z 
dobrodziejstwa nauki szkolnej. Gdy wykazaną 
powyżej liczbę dzieci doliczymy do przy­
puszczalnej w gminach niemających szkół, 
otrzymamy liczbę wszystkich dzieci w wieku 
szkolnym, która wynosiłaby 846.421. Według 
ostatniego spisu ludności zamkniętego z dniem 
31 grudnia 1880, było wszystkich mieszkań­
ców w kraju naszym 5,953.170, a zatem o 
508 481 czyli 93 prc. więcej niż dnia 31 
grudnia 1869. Przypuściwszy, że w tym sa­
mym stosunku wzrosła liczba dzieci w wieku 
szkolnym wynosiłby ten przyrost 72.091, a 
tym sposobem wynosiłaby liczba wszystkich 
dzieci w wieku szkolnym 847.265, a zatem 
tyle prawie, ileśmy otrzymali z obliczenia 
według wykazów rad szkolnych okręgowych.

W porównaniu z r .1878/9 wykazały 
rady szkolne okręgowe 4.749 dzieci więcej, 
to jest 3197 chłopców a 1.552 dziewcząt 
więcej.

Z tej liczby dzieci zapisano w roku u- 
biegłym do szkoły 181.569 chłopców i 153.352 
dziewcząt, czyli razem 334.921 dzieci a za­
tem 43‘21 obowiązanych w całym kraju, a 
59.05 na 100 obowiązanych w gminach szkol­
nych. W porównaniu zwiększyła się liczba 
chłopców zapisanych do szkoły o 5.719, a 
liczba dziewcząt o 6.330, czyli razem liczba 
dzieci zapisanych o 12.049. Cyfra zaś wyra­
żająca stosunek zapisanych do obowiązanych
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„Mówiąc o sławnych ludziach, zapytam 
o jednego, który ma do sławy prawo. Co się 
dzieje z autorem Prób dramatycznych? Jego 
Aniela, często mi przychodzi na pamięć jak 
sen jakiś smutny i miły. Chciałbym bardzo 
wiedzieć, czy zawsze pracuje, czy może pra­
cować i nad czem pracuje? Jest to jeden 
z tych ludzi, którym dotąd nie oddano słu­
szności ; potrzebaby mniej być w pochwa­
łach oszczędnym. “

Tak pisał Juliusz Słowacki do swej ma­
tki /, Genewy na początku 1835 r. zapytując 
ją o Józefa Korzeniowskiego. Dziewięć lat 
już właśnie upływało od czasu, kiedy mógł 
bvł czytać Anielę (Próby dramatyczne wy­
szły w r. 1828), która tak miłe i niezatarte 
na jego umyśle zrobiła wrażenie, a oprócz 
tego z osobistością autora, o którego się do 
pytywał tak ciekawie, łączyło go może jakie 
drogie wspomnienie z lat dziecinnych, choć­
by w postaci jakiej tradycji rodzinnej, bo 
kilkanaście lat przedtem ojciec jego Euze­
biusz był nauczycielem , a młodziutki Korze­
niowski jednocześnie uczniem sławnej krze­
mienieckiej szkoły.

Nie mamy śladu w dalszym ciągu ko- 
respondencyi , czy Słowacki otrzymał na to 
zapytanie odpowiedź. Czuła i we wszystkiem 
tak uprzedzająca dla niego, tak dogadzająca 
mu m atka, może i pod tym względem za­
spokoiła jego ciekawość w jednym ze swych 
listów, które jednakże do wiadomości po­
wszechnej nie doszły. Lecz może i nie, a to 
z tej prostej przyczyny, że o Korzeniowskim 
sama może nic nie wiedziała. W owej chwili 
głucho o nim było i cicho w istocie; nazwi­

sko jego w kołach literackich mniej może 
wtenczas miało rozgłosu, niżeli dawniejsze- 
mi nawet laty, gdy zbierał jeszcze studen­
ckie iaury w szkole albo w Ćwiczeniach nau­
kowych z estetyeznemi rozprawami po raz 
pierwszy na widownię publiczną występował. 
Po owych pierwiosnkach dramatycznej Muzy, 
po Klarze i A n ie l i , Korzeniowski jgłosił 
tylko kilka wierszy w Meliteli i w r. 1830 
dramat Mnich. Nastąpiło potem kilka lat li­
terackiego milczenia. Nie z braku chęci i na­
tchnienia zapewne, nie z jakiegoś choćby 
chwilowego wyczerpania s i ł ,  bo w dalszym 
czasie pokał dowodnie, jaki wielki ich zasób 
posiadał, i to już w tym wieku nawet, gdzie 
inni zaczynają się starzeć i piórem z trudno­
ścią i ciężko powłóczą, ale z poczucia twar 
dego i koniecznego obowiązku.

W młodym wieku ożeniony, i w tej po­
rze życia, gdzie wielu innych jeszcze różo­
we goni po uiebie mamidla, już ojciec ro­
dziny, nie mając nic prócz własnej pracy, mu­
siał Korzeniowski nałożyć cugle fan taz ji, 
ściągnąć swego ducha ze sfer poetycznych, 
przykuć go do prozaicznej ale nieuniknionej 
rzeczywistości i pracować, pracować dla te­
raźniejszości i przyszłości drogich mu istfi, 
pracować nad tem i w tem, co im i teraz i 
później kawałek powszedniego chleba zape­
wniało. W tym czasie, kiedy fantastyczny 
Juliusz, żyjący tylko w poe-zyi i dla poezji, 
uwalniający się dla niej od wszystkich zwy­
kłych obowiązków życia, tale jak i dla niej 
pozbawiający się wszystkich jego uciech i 
inateryalnych celów, zapytuje matki o aut* ra 
P r b dramatycznych i wieniec sławy chciał­
by na jego skronie włożyć, ten autor dźwi­
gający już obowiązki rnęta i ojca familii, prze­
stawszy być profesorem w Krzemieńcu, uczy 
właśnie w Kijowie łaciny i starożytności rzym­
skich , i to w obcym dla niego języku ros- 
syjskim , wyrabia sobie stanowisko profesor­
skie, albo przynajmniej na niem się umacnia, 
a o laurach poetycznych jeżeli myśli, to chy­

ba w przedsennem marzeniu, kiedy całodzien­
ną pracą znużony z utęsknieniem wzdychał 
do tych czasów młodzieńczych rojeń o za­
słudze , wielkości i chwale, które się nie li­
czą z wymaganiami życia i nie chcą wiedzieć
0 tem, że człowiek nie samem tylko słowem 
żyje na tej ziemi.

Lecz dajmy ternu pokój. Nie zamierzy­
liśmy sobie tutaj krtsuć biografii Korzeniow­
skiego, ani śledzić rozwoju jego du* ńa 
pytanie Słowackiego, na pierwszy rzut oka 
dosyć uderzające, wywołało tych kilka słów ob­
jaśnienia. Powiedzieliśmy więc, dlaczego Sło­
wacki mógł się w ten sposób o Korzeniow­
skiego^ zapytywać. Ale co jest rzeczą szcze­
gólniejszą, i dlaczego to zapytanie położyli­
śmy właśnie niby tekst z ewangelii na czele 
naszej pracy, że było ono uczynione jakby 
w jakiemś proroczem widzeniu przyszłości. 
Boć zaprawdę, dzisiaj po latach 46 możemy 
powtórzyć za Słowackim : „Co się dzieje z au­
torem Prób dram atycznych?... Jest to je­
den z lu d z i, którym dotąd nie oddano słu­
szności.11

Co się dzieje ?... O tem wiemy wszyscy. 
Nie żyje od lat kilkunastu. Ale co się dzieje 
z A T‘g° cząstką, która nie um iera, co się 
dzieje z utworami jego ducha, z płodami je ­
go myśli i marzenia, co się dzieje z uzna­
niem. jego zasług, z ocenieniem jego pracy, 
z położeniem dia niego w narodowym Pan­
teonie pomnika i niezatartej pamiątki ?

O tem prawie tak głucho i cicho, jak 
było <> żyjącym Korzeniowskim , kiedy Sło­
wacki o niego zapytywał. Nie mówi się o nim
1 nie pisze, stosunkowo do jego zasług, tyle 
co o wielu innych. Autor, którego dzieła je ­
szcze przed laty dwudziestu były w rękach 
wszystkich czytających , którego każda nowa 
pojawiająca się książka powszechną obudzala 
ciekawość i chciwie była rozchwytywaną, któ­
ry w powieściopisarstwie stał jako mistrz do­
skonały między najcelniejszymi, nikomu pierw­
szego miejsca nie ustępując , a jako pisarz

dramatyczny w jednym tylko Fredrze miał 
godnego współzawodnika na wszystkich sce­
nach polskich , dzisiaj , zanim jeszcze nowa 
generacja na świat wystąpiła, stracił zdaje 
się swój wpływ i znaczenie, przestał należeć 
do rzędu tych, którzy są zaszczytem i ulu­
bieńcami narodu.

Jakaż tego może być przyczyna? Ozy mo­
że dzieła jego przestarzały się i przeżyły, 

tyle od tego czasu zjawiło się nowych i 
większych talentów, że zniknął zaćmiony ich 
blaskiem ? czy w literaturze naszej wyrobiły 
się jakieś nowe kierunki, świeże dążności i 
ideały, że d roga , po której on stąpał przed 
kilku dziesiątkami lat, dzisiaj już przez stopę 
ludzką nie jest uczęszczana?

Podobno nic z tego wszystkiego. Ha- 
benł sua fata libelli et — autores. W fatal- 
ność jakąś rzeczywiście trzeba uwierzyć, my­
śląc o Korzeniowskim Przez długie lata mo­
zolnie i ciężko debijał się sławy autorskiej — 
wypłynął wreszcie na wierzch w wieku, który 
już blisko graniczył ze starością; kiedy z gło­
wy utrudzonej myślami opadł mu w łos, a 
wzrok osłabiony okularami trzeba było wzmo­
cnić, stał się głośnym i sławnym, czytanym 
i podziwianym w całej Polsce, aby niedługo 
potem umrzeć w cichości i bez wywołania 
swą śmiercią wrażenia i żalu.

Korzeniowski doznał w życiu dużo prze­
ciwności i nieprzyjaźni ludzkiej. Nawet wte­
dy, gdy sława jego stała u zenitu, potrafił 
go dosięgnąć cios bolesny, i najmniej zape­
wne zasłużony i spodziewany. Krytyka nie­
sprawiedliwa, nie nogąc znaleźć w jego dzie­
łach innej słabej strony, uderzyła w jego po­
jęcia społeczne i polityczne. Wywody jej by­
ły zręczne, dzielnem piórem pisane, ale rzecz 
podziwiania godna, jak mogły znaleźć u ko­
gokolwiek w iarę, jak mogły autorowi tak 
dalece zaszkodzić, do tego stopnia są nie­
prawdziwe, bezpodstawne i gwałtem za wło­
sy naciągane. A na- takiej kruchej podstawie 
ugruntowano ciężkie przeciw niemu oskarżę-



zwiększyła się w pierwszym wypadku o 1*56 
prc., w drugim o l -64 prc.

Według wykazów rad szkolnych okrę­
gowych, uwolniono bądź zpo wodó w przewidzia­
nych ustawą bądź z przyczyn miejscowych 
9ł>.S69 dzieci od uczęszczania do szkoły. Po 
nieważ dzieci te uwolniono w samych wy­
łącznie gminach szkolnych, wynika ztąd, że 
z ogólnej liczby dzieci obowiązanych w tych 
gminach uwolniono 16.55 prc.

W roku ubiegłym uczęszczało do szkół 
ludowych publicznych chłopców 155.164, 
dziewcząt 121.524, czyli razem 276 658; do 
szkół ludowych wzorowych w seminaryach 
nauczycielskich chłopców 1.205, dziewcząt 
574, czyli razem 1.779; do szkół ludowych 
wyznaniowych chłopców 4.1B4, dziewcząt 
6.706, czyli razem 7.840; do szkół ludowych 
prywatnych, które mają charakter szkół pu­
blicznych, chłopców 746, dziewcząt 2.730, 
czyli razem 3.473 ; i do szkół ludowych, nie- 
mających tego charakteru, chłopców 467, 
dziewcząt 2.915, czyli razem 3.382, a zatem 
uczęszczało do wszystkich tych szkół ogółem 
chłopców 161.683, dziewcząt 131.449 albo 
razem 293.132.

W  porównaniu z rokiem poprzednim 
zwiększyła się liczba dzieci uczęszczających 
do szkoły o 12.946. W tej liczbie jest chłop­
ców 5850 czyli 45-19prc., a dziewcząt 7.096 
czyli 54‘81 prc. Z dalszego porównania wy­
nika, że wzrost frekwencyi szkolnej zrnnięj 
szył się o 12.708 czyli o połowę prawie.

W  stosunku do wszystkich dzieci w 
kraju, które mają wiek szkolny, uczęszczało 
do szkół ludowych publicznych 35"68 prc., 
a w stosunku do wykazanych przez rady 
szkolne okręgowe 4S'77 prc. Do wszystkich 
zaś szkół ludowych razem uczęszczało w 
pierwszym stosunku 37'81 prc., a w drugim 
51'68 prc. W porównaniu z r. 1878/9 zwię­
kszyła się ogólna frekwencya dzieci w pierw­
szym stosunku o 1-67 prc , w drugim 1.91prc. 
W przeciągu zaś ostatnich lat 5 zwiększyła 
się ogólna frekwencya w stosunku do wszy­
stkich dzieci w wieku szkolnym o 9 91 prc. 
Dalsze porównanie wykazuje, że liczba dzie 
ci uczęszczających do szkół ludowych publi­
cznych wzrosła o 14.835, uczęszczających do 
szkół wzorowych w seminatyach nauczyciel­
skich zmniejszyła się o 30; uczęszczających 
do szkół ludowych wyznaniowych wzrosła o 
227, uczęszczających do szkół ludowych pry­
watnych, które mają charakter szkół publi­
cznych wzrosła o 16, a uczęszczających do 
szkół prywatnych bez tego charakteru zmniej­
szyła się o 2.102.

Pod względem uczęszczania dzieci do 
poszczególnych klas i oddziałów odpowiada­
jących stopniowi ich wieku zwiększyła się w 
porównaniu z r. 1878/9 frekwencya w klasie 
ósmej o 0 01 prc., w klasie szóstej o 0-29 prc., 
w piątej o 0-30 prc., w czwartej o O 44 prc.. 
w trzeciej o 0-87 prc., w drugiej o 0 19 prc., 
a zmniejszyła się w siódmej o 0 OJ pre., w 
pierwszej zaś o 2 09 prc. Porównanie to wy­
kazuje, że z wyjątkiem klasy siódmej zwię­
kszyła się frekwencya szkolna we wszystkich 
wyższych klasach, a zmalała głównie w kla­
sie pierwszej, co dowodzi, że stosunkowo 
więcej dzieci starszych niż dawnemi laty u

n ie : posądzono go o obojętność dla własnej 
ojczyzny, o odstępstwo od narodowego sztan­
daru, o ciążenie ku Rossyi. — posądzono o 
to wszystko autora, z którego każdej książki, 
z każdego wiersza wieje przywiązanie do kra­
ju i narodowych tradycyj; który całego swe­
go artyzmu i natchnienia nie poświęcał n i­
gdy egotycznym uczuciom i estetycznemu sy- 
barytyzmowi, ale staraniu i trosce o dobro 
ogółu ; który zawsze i wszędzie miał tylko 
na oku moralne udoskonalenie swych roda 
ków i pomyślność ojczyzny. Zaiste, czytając 
bez uprzedzenia Tadeusza Bezimiennego i 
Krewnych, trudno wyjść z podziwienia, jak 
z losu bohaterów tych powieści można było 
wyciągnąć tak niezasłużone w nioski, i trze­
ba uwierzyć w prawdę tego, co o podobne­
go rodzaju zarzutach powiada Don Basilio 
w Cyruliku Sewilskim.

Później, gdy nastąpiły gorące czasy, 
żądano, ażeby ten człowiek podeszły i spra­
cowany, a mądrzejszy od wielu długiem my­
śleniem i doświadczeniem lat mnogich , po­
dzielał ten zapał i marzenia , które po mło­
dych głowach się roiły. Ale i ten zarzut był 
niesłuszny. Na swój sposób, zgodnie ze swem 
powołaniem i zdolnościami, Korzeniowski 
rwał się także duchem do lepszej przyszło­
ści , i dla niej jako pedagog i wychowawca 
przyszłych pokoleń gorliwie, z narażeniem 
swego zdrowia pracował. A nawet co więcej, 
on, którego posądzano o obojętność, o odsu­
wanie się od usiłowań patryotycznych, o nie- 
sprzyjanie wszystkiemu, co wówczas się dzia­
ło i robiło, nakazawszy może milczenie swe­
mu przewidującemu rozumowi , zapomniaw­
szy o przykrem doświadczeniu i przestrogach 
przeszłości, dał się unieść sercu i słodkim 
a niebezpiecznym złudzeniom, któremi się 
wówczas społeczeństwo upajało. Marny w rę­
ku list pisany przez niego do Józefa Kreme- 
ra 20 marca pamiętnego 1861 roku z War­
szawy, i czytamy w nim następujące słowa: 
„Przebyliśmy wielką chwilę, która nie może

częszczało na naukę, że zatem większa liczba 
dzieci czyni zadość powinności sześcio­
letniego uczęszczania do szkoły.

Pod względem płci uczęszczało do 
wszystkich szkół ludowych razem 161683 
chłopców czyli 5516 na 100 uczęszczających 
dzieci a dziewcząt 131.449 czyli 44'84 na 
100 dzieci pobierających naukę. W porówna­
niu z r. 1878/9 zmniejszyła się stosunkowo 
frekwencya chłopców o 0-46 prc. a o tyle 
zwiększyła się stosunkowo frekwencya dziew­
cząt.

Na 386.477 chłopców w wieku szkol­
nym uczęszczało do szkół ludowych 41-78 
prc. a na 388.197 dziewcząt 33 86 prc. W 
porównaniu z r. 1878/9 wzrosła stosunkowo 
frekwencya chłopców o 1 51 prc. a frekwen­
cya dziewcząt o P83 prc. W stosunku do 
liczby chłopców w wieku szkolnym w gmi­
nach, które posiadają szkoły własne lub na­
leżą do związku szkolnego z innemi, uczę­
szczało ich do szkoły 54'98 pre., a w ta- 
kimże stosunku uczęszczało dziewcząt 48-l3  
prc. W porównaniu z r. 1878'9 zwiększyła 
się pierwsza cyfra o 1*41 prc., druga zmniej­
szyła się o 0 ’16 prc.

W stosunku do ogółu dzieci w wieku 
szkolnym uczęszczało do szkół ludowych 
chłopców 20.87 prc. a dziewcząt 16‘96 prc. 
W porównaniu z r. 1878/9 zwiększyła się 
pierwsza cyfra o 0 77 prc. a druga o 0'92 
prc. W stosunku zaś do liczby tych dzieci 
wykazanej przez rady szkolne okręgowe u- 
częszczało do szkół ludowych 28.49 prc. 
chłopców a 23.16 prc. dziewcząt. W porów­
naniu z r. 1878/9 zwiększyła się pierwsza 
cyfra o 0-78 prc. a druga o P05 prc.

Pod względem wyznań i obrządków re­
ligijnych przedstawiają się stosunki frekwen­
cyi szkolnej, jak następuje: Dzieci obrz. rz. 
kat. uczęszczało do szkół ludowych publicz­
nych 143.755, to jest chłopców 79.037 a 
dziewcząt 64.718; do wyznaniowych 221, to 
jest chłopców 133 a dziewcząt 88; do pry­
watnych mających charakter szkół publicz­
nych 2.650, to jest chłopców 646 a dziew­
cząt 2.004; do prywatnych bez tego chara­
kteru 2.504, to jest chłopców 262 a dziew­
cząt 2.242; a do wzorowych w seminaryach 
nauczycielskich 1.185, to jest chłopców 833 
a dziewcząt 352, czyli ogółem dzieci 150 315, 
to jest chłopców 80.911 a dziewcząt 69.404.

Dzieci obrząd, gr. kat. uczęszczało do 
szkół ludowych publicznych 103.785, to jest 
chłopców 65.242 a dziewcząt 38.543; do wy­
znaniowych 15, to jest chłopców 10 a dziew­
cząt 5; do prywatnych z charakterem szkól 
publicznych 355, to jest chłopców 79 a 
dziewcząt 276; do prywatnych bez tego cha­
rakteru 313, to jest chłopców 10 a dziew­
cząt 303; a do wzorowych w seminaryach 
nauczycielskich 358, to jest chłopców 231 
a dziewcząt 127, czyli ogółem dzieci 104.826, 
to jest chłopców 65.572 a dziewcząt 39.254.

Dzieci wyznań ewangieliekieb uczę­
szczało do szkół ludowych publicznych 631, 
to jest chłopców 382 a dziewcząt 249; do 
wyznaniowych 4.005, to jest chłopców 2.184 
a dziewcząt 1.821; do prywatnych z chara­
kterem szkół publicznych 21, to jest chłop­
ców 5 a dziewcząt 16; do prywatnych bez

przepaść, jak nie przepada taka siejba czasu, 
która tylko pięknem, choć może spóźnionem 
żniwem napełni spichrz naszych dziejów; 
która odbije się w życiu naszem wysoką 
pieśnią, może nie zaraz wesołą i skoczną, ale ' 
zawsze poważną, głośną i dla wszystkich lu­
dów zrozumiałą. Winszuję sobie, żem chwilę 
tę widział, bo powiadam Panu, że to było 
coś takiego, co tylko taki artysta, jak Bóg, ; 
mógł pojąć, ułożyć i skombinować! — D z i-; 
wiliśmy się rozumowi Włochów, zazdrości 1 
liśmy rozumu i umiarkowania Węgrom; aż 
oto i my mamy to samo, dorośliśmy do wiel­
kości innych, do miary, jakiej czas obecny 
wymaga. Nie jestże to nowe objawienie du- 
cna Bożego? nie są to Zielone Świątki dla 
wszystkich ludów ?“

Tak pisał Korzeniowski w pierwszym 
miesiącu warszawskich deinonstracyj, a póź­
niej — później poszedł jeszcze dalej, i w krwa­
wym, nieszczęsnym 1863 r.. a ostatnim swo­
jego życia, nawet rozpaczne zerwanie się do 
broni uważał za ofiarę, która lepszą przy­
szłość okupić może. Taka bowiem jest myśl 
łabędziego jego śpiew u, poematu Nasza  
prawda, znanego nam, lubo spoczywającego 
dotąd w manuskrypcie w rękach rodziny,

Korzeniowski, tak jak wielu innych, jak 
ogół ówczesny, mylił się i w tej nadziei, nie 
przeczuł, że ona ma być źródłem nowych i 
cięższych nieszczęść, ale do tego błędu za­
wiodło go tylko jego obywatelskie, gorące 
serce.

Czas więc zapewne byłby już skończyć 
z temi urojonemi posądzeniami i niechęciami 
względem jego osoby; czas oddać mu w pełni 
to, co mu się jako jednemu z naszych naj­
większych talentów należy, na co zasłużył, 
aby Die powtarzała się skarga uczyniona nie­
gdyś przez Słowackiego: „Jest to jeden z tych 
ludzi, którym dotąd nie oddano słuszności1'.

(Ciąe aalfizy nastąpi )

tego charakteru 22, to jest chłopców 3 a 
dziewcząt 19; a do wzorowych w semina­
ryach nauczycielskich tylko 5 chłopców, czyli 
ogółem dzieci 4.684, to jest chłopców 2.579 
a dziewcząt 2.105.

Dzieci wyznania mojżeszowego (izraeli- 
ekich) uczęszczało do szkół ludowych publi­
cznych 28.487 to jest chłopców 10.473 a 
dziewcząt 18.014,; do wyznaniowych 3.599, 
to jest chłopców 1.807 a dziewcząt 1.792, 
ao prywatnych z charakterem szkół publi­
cznych 447, to jest chłopców 13, a dziew­
cząt 434; do prywatnych bez tego chara­
kteru 543, to jest chłopców 192, a dziew­
cząt 351, a do wzorowych w seminaryach 
nauczycielskich 321, to jest chłopców 136, 
a dziewcząt 95, czyli ogółem dzieci 33.307, 
to jest chłopców 12.621, a dziewcząt 20.686.

Porównanie z r. 1878/9 wykazuje na­
stępujące zmiany frekwencyi szkolnej pod 
względem wyznań i obrządków religijnych 
dzieci uczęszczających do wszystkich szkół 
ludowych razem, a mianowie: liczba dzieci 
obrz. rz. kat. wzrosła o 3.871, to jest o 1.696 
chłopców i 2.175 dziewcząt; liczba dzieci 
obrz gr kat. zwiększyła się o 7.556, to jest 
3.829 chłopców i 3.727 dziewcząt; liczba 
dzieci wyznań ewangielickich zwiększyła się 
o 18 to jest o 5 chłopców i 13 dziewcząt, a 
liczba dzieci izraeliekich wzrosła o 1.501, to 
jest o 320 chłopców i o 1.181 dziewcząt. 
Porównanie to dowodzi, że w r. 1879/80 
wzmogła się najbardziej frekweneya dzieci 
obrz gr. kat.

W stosunku do wszystkich dzieci ka­
żdego wyznania lub obrządku religijnego a 
oraz płci w wieku szkolnym uczęszczało do 
wszystkich szkół ludowych razem chłopców 
obrz. rz. kat. 45-46 pr., dziewcząt tego obrząd­
ku 38'86 pr., chłopców obrz. gr. kat. 39 69 
pr , dziewcząt tego obrz. 23'69 pr., chłopców 
wyznań ewangielickich 97-398 pr., dziewcząt 
tychże wyznań 78 99 pr., chłopców wyzna­
nia mojżeszowego 30 38 pr., a dziewcząt tego 
wyznania 50-23. pr. Z tego widzimy, że w 
stosunku do swej liczby uczęszczają najli­
czniej do szkoły chłopcy i dziewczęta wyznań 
ewangielickich, po nich dziewczęta wyznania 
mojżeszowego, dalej chłopcy obrz. rz kat., 
po nich chłopcy obrz. gr. kat., następnie 
dziewczęta obrz. rz. kat., potem chłopcy wy­
znania mojżeszowego, dopiero dziewczęta obrz. 
gr. kat.

Ze wzrost frekwencyi szkolnej wypadł 
gorzej niż w roku poprzednim, należy głó­
wnie przypisać zwiększonemu ubóstwu ludu 
z powodu powszechnego prawie nieurodzaju 
w pomienionym roku, a oprócz tego i g ra ­
sującym w różnych stronach kraju chorobom 
nagminnym pomiędzy dziatwą w wieku szkol­
nym.

Oprócz dzieci wykazanych poprzednio, któ­
re uczęszczały do szkół ludowych wszelkiej 
katogoryi, podały rady szkolne okręgowe w 
swych sprawozdaniach dodatkowo i te dzieci, 
które bądź w domu, bądź też w szkołach 
pokątnych, bądź w końcu w ebajderacb ży­
dowskich pobierały naukę. Ścisłe oznaczenie 
liczby tych dzieci jest w naszych stosunkach 
dotychczasowych niemożliwe. Według wyka- 
kazów rad szkolnych okręgowych było ich 
razem 19.455. Razem przeto z dziećmi uczę­
szczającemu do szkół ludowych autoryzowa­
nych było wszystkich dzieci uczących się 
312.587 czyli 40 33 pr. W porównaniu z r. 
1878 9 wzrosła liczba dzieci pobierających 
naukę o 16.024. a cyfra wykazująca stosunek 
obowiązanych do pobierających naukę zwię­
kszyła się o 2.18 pr.

KORESPOIDEICYE

B erlin , 16 czerwca.

Q  Po dziewiątej godzinie wieczorem 
zakończył parlament niemiecki wczoraj ostat­
nie posiedzenie swoje; minister Bótticher 
przeczytał orędzie cesarskie nakazujące zam 
knięcie sesyi a posłowie rozeszli się z zwy­
kłym okrzykiem na cześć cesarza. Zakończył 
się wśród ogólnego zobojętnienia a nawet 
niezadowolenia trzyletni peryod ustawodaw­
czy, należy się przeto rzucić okiem na to, 
co parlament zdziałał w przeciągu tych lat 
trzech a co uniemożebniły walki stronnictw 
jednych przeciwko drugim lub stanowisko 
zajęte przez władzę centralną, czyli prawdę 
powiedziawszy przez wszechmocnego kan­
clerza.

Pod grozą dwukrotnego zamachu na 
cesarza Wilhelma nastąpiło przed trzema la­
ty rozwiązanie ówczesnego parlamentu, któ­
rego ogromna większość nie chciała uchwa­
lić żadnej ustawy przeciwko socyalistom, już 
to dlatego, iż wstrętna była powszechnie sa­
ma myśl ustawy wyjątkowej, skazującej na 
śmierć całe stronnictwo dość silne, już też 
z obawy, że obosieczny miecz złożony w rę­
ku rządu na mocy pierwszego paragrafu ów­
czesnego projektu rządowego może każdej 
chwili spaść na kark któregokolwiek stron­
nictwa innego, stojącego w zasadniczej opo- 
zycyi przeciwko rządowi. Wybory odbyte 30 
lipca 1878 roku wzmocniły znacznie stron­

nictwa zachowawcze i środkowre ze szkodą 
mianowicie postępowców i wybitniejszych li­
berałów; stronnictwo narodowo - liberalne, 
które z dawna było główną podporą polityki 
wewnętrznej księcia Bismarcka, wróciło z 
walki wyborczej osłabionem, lecz siły jeg° 
nie były jeszcze złamane zupełnie, socyali- 
ści pozostali w dawniejszej liczbie. Wobec 
dość silnego prądu zachowawczego, jak na­
zwano ruch żądający silniejszego uwydatnie­
nia żywiołu religijnego w życiu publicznem 
i zarazem odwrócenia od liberalizmu, i wobec 
parcia rządowego, które najbardziej w Pru- 
siech czuć się dawało, zdecydowali się libe- 
rali pod przewodnictwem posła Benmgsen 
uchwalić ustawę wyjątkową przeciwko socya­
listom, zachowawcy stali wszyscy po stronie 
rządu, stronnictwo środkowe obawiało się od­
dań miecz obosieczny w ręce księcia Bis­
marcka, postępowcy trzymali się tej samej 
zasady; ustawa przeszła jednakże, większość 
parlamentu zastrzegła to tylko, że prawo an- 
ti-soeyalistyczne będzie miało moc obowiązu­
jącą tylko do końca marca 1881 roku.

Na mocy znanej co do szczegółów' 
ustaw y, rozpoczęto w całeiu państwie nader 
energiczną walkę przeciwko dążeniom prze­
wrotu , zniszczono organizację zewnętrzną 
stronnictwa socjalistycznego, gazety wszy­
stkie głoszące zasady socjalistyczne musiały 
przestać wychodzić, zgromadzenia publiczne 
noszące cechę socjalistyczną zostały zaka­
zane, ogłoszono stan oblężenia w samej sto­
licy państwa i w okolicy B erlina, następnie 
także w Hamburgu i w okolicznym obwo­
dzie, dokąd wygnani z Berlina socyaliYi 
byli udali się, nie dano przywódcom i agi­
tatorom stronnictwa nigdzie rozpoczynać ża­
dnej agitacji, dość wielu z nich wyniosło się 
do Ameryki. Minęła tymczasem pora, na 
której przeciąg ustawa uchwaloną by ła. po­
trzeba ją było przedłużyć, parlament zgodził 
się na to. i tak trwać ona będzie tymczasem 
do roku 1884. Na pozór socjaliści znikli 
z widnokręgu, pokryjomu nurtuje jednak agi- 
taeya niebezpieczna wśród warstw niższych 
i miejscami groźną, przybiera postać. W ogóle 
trzeba jednak przyznać, że rząd nie używa 
broni podanej mu przeciwko stronnictwom, 
które nie podpadają pod ustawę antisocyah- 
styczną

Że się uchwaleniem znanej ustawy nie 
zniszczy ruchu socjalistycznego. o tem nikt 
nie wątpił Rząd obiecał kilkakrotnie pozy­
tywnych używać środków ku ustaleniu po­
rządku społecznego i pokoju publicznego, 
wołano o r,eformy po dziennikach zachowaw- 
wczych i katolickich, również jak na zgro­
madzeniach ludowych, które we wszystkich 
państwach dość często odbywały się. Długo 
rząd milczał, widocznie nie wiedział jeszcze, 
jak się brać do dzieła. Miała przedewszy- 
stkiem, jak przynajmniej żądały stronnictwa 
antiliberalne, nastąpić zmiana polityki we­
wnętrznej w największem państwie niemie­
ckim w Prusiech, gdzie liberalizm, przyspo­
sabiający drogi socjalizmowi, dokazywał w 
szkole i w kościele, czy raczej przeciwko 
kościołowi katolickiemu. Nie wiele się pod 
tym względem zmieniło, upadł wprawdzie 
Falk, Puttkamer został ministrem oświece­
nia, ale pozostały ustawy majowe. Wreszcie 
parlamentowi przedłożono projekty rozmaite, 

.mające polepszyć położeuie warstw niższych. 
Przedłożenia te po części przeszły zapomoca 
zachowawców i katolików, upadły zaś inne" 
skoro się stronnictwa zachowawcze rozłączy­
ły lub część ich głosowała z liberałami. 
Przyjęto ustawę przeciwko lichwie — naj­
lepsza to może cząstka wszystkiego działania 
parlamentarnego ; uchwalono wczoraj w trze- 
ciem czytaniu zabezpieczenie robotników, ale 
wiadomo, że usta w y  w  lbrmie, którą przy­
brała za kompromisem między zachowawcami 
i katolikami, nie uzyska przyzwolenia władzy 
centralnej; uchwalono nowelę względem za­
prowadzenia cechów — ot i wszystko! O 
reszcie nie warto mówić na tem miejscu.

Już przed rozwiązaniem parlamentu by­
ło się okazało że państwo niemieckie znaj­
duje się w niemałych kłopotach finansowych, 
miliardy się wyczerpnęły, ogromne wydatki 
na utrzymanie wojski, i powiększenie siły 
zbrojnej pożerały wszystkie dochody. Potrze'- 
ba było, aby utrzymać wszystko po dawne­
mu, dochody wpływające w skarb rzeszy nie­
mieckiej znacznie pomnożyć. Zastój w dzie­
dzinie handlu i przemysłu wskutek znanego 
„krachu11 od r. 1874 coraz większe przybie­
rał rozmiary. Po dłuższem wahaniu zde­
cydował się książę Bismark porzucić polity­
kę wolnego handlu i zaprowadzić cła ochron­
ne, aby podtrzymywać przemysł niemiecki 
i rolnictwo i wzmacniać siły ich żywotne. 
Dochody państwowe miały być powiększone 
podatkami pośredniemi, ponieważ bezpośre­
dnie złożone w gotówce, podług zdania mi­
nistrów finansów, powiększonemi być już nie 
mogły. Książę Bismarck zamierzał w tym ce­
lu zaprowadzić monopol na tytoń; dochody z 
monopolu byłyby wystarczyły, ale nie zna­
lazł kanclerz w parlamencie większości, któ- 
raby go była uchwaliła. Stronnictwa liberal­
ne na wszystko przystać były gotowe, byle 
polityka cłowa nie zmieniła s ię : o to rozbi­
ły się układy Bismarcka z posłem Bennigsen, 
który już marzył o godności wicekanclerza;
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stronnictwo środkowe wraz z zaehowawczem 
żądało ceł ochronnych i musiało rade niera- 
de, żeby je otrzymać, przysta na podwyższe­
nie podatków pośrednich na naftę, kawę, ty­
toń i t d. Po raz pierwszy całe stronictwo 
katolickie stanęło po stronie Bismarcka. Oży­
wił się po zmianie polityki cłowej nieco han­
del i przemysł, niestety jednak prawie wszy­
stkie przewyżki osiągnięte na mocy nowe­
go systemu cłowego obrócono na wojsko, a 
takim sposobem nie pomnożyła się potny 
ślność kraju, mowa znowu o podatkach no­
wych. mianowicie o zaprowadzenie monopolu 
na tytoń. Wracają tedy posłowie z próżnemi 
prawie rękami do swoich wyborców.

Agitacya przedwyborcza rozpoczyna 
się wśród okoliczności niekorzystnych. Zacho­
wawcy są dość silni, ale zbyt zależni od rzą­
du, a oprócz tego nie mają przywódzców u- 
zdolnionych ; stronnictwo narodowoliberalne 
rozpadło się. jedni przeszli do obozu opozy­
cyjnego żądając powrotu polityki do systemu 
wolnego handlu, większa część trzyma się na 
uboczu, czekając łaski rządowej, wpływu nie 
mają prawie żadnego; postępowcy podnoszą 
wszędzie opozycyę silną, znaczenie ich wzra­
sta, stronnictwo środkowenie chce być pod­
nóżkiem Bismarcka, stanowczość tego stron­
nictwa i niezależność stanowią jego siłę, przy- 
wódzcy jego uznani są dzisiaj powszechnie 
jako najznakomitsi mężowie stanu. Go wypły­
nie z tego zamętu, o tem przy innej sposo­
bności pomówimy.

SPŁAWY ZAGMIICZŁE
(Sy tnący a  w  Algierze.)

W chwili rozpoczęcia kampanii prze­
ciw Tunisowi, wydał rząd republiki francu­
skiej bardzo surowe rozporządzenia komen­
dantom naczelnym, ażeby nie przepuszczali 
żadnej wiadomości z placu boju czy okupa- 
cyi do Francyi bez poprzedniej ścisłej kon­
troli czyli cenzury. Mimo ubolewań prasy 
poważnej i krzyków radykalnej, rząd nie co­
fnął rozporządzenia. Jednocześnie jodnak z 
rozpoczętemi krokami zaczepnemi i łatwem 
zwycięstwami w Tunisie wybuchły w dawnych 
koloniach francuskich, w Algierze, rozruchy, 
w pierwszej chwili małoznaczące, obecnieje- 
dnak już tak groźne, że podobno liczne puł­
ki z Tunisu zostały odwołane do Algieru. 
Ale ponieważ i tutaj obowiązywało rozporzą­
dzenie, według którego wolno było przesy­
łać wiadomości zgodne tylko z wolą dowód­
ców wojskowych, więc kraj i Paryż nie wie­
działy o istotnem położeniu. Nadchodziły cią­
gle wieści o zwycięstwach, aż nakoniec ode­
zwały się fachowe dzienniki wojskowe i za­
częły wykazywać, że taktyka podobna jest 
nietylko bezcelową, ale uawet w wysokim 
stopniu demoraizuje żołnierzy.

Prawda wyszła na jaw po ostatniej po­
tyczce pułkownika Innocenti z Arabami pod 
Szellalą, w której, jak doniesienia rządowe 
głosiły, wojska francuskie miały odnieść zwy­
cięstwo. Tymczasem prawdziwie niespodzia­
nie i ze zdumieniem dowiedziała się publi­
czność, że przeciw pułkownikowi Innocenti 
wytoczono śledztwo przed sądem wojennym.

O wypadku tym pisze dziennik woj­
skowy, France Militairc, co następuje: „Rze­
czą jest trudną do pojęcia, jak człowiekowi, 
którego brak stanowczości znany był po­
wszechnie i przeszedł niemal w przysłowie, 
można było powierzać dowództwo większej 
i na ważnej pożyeyi działającej kolumny woj­
ska. Brakiem otwartości i szczerego przy­
znania się do popełnionego błędu ukarał się 
rząd najsrożej sam, niedawno bowiem gło­
szono, iż zachowanie się pułkownika zasłu­
guje na uznanie, a dziś trzeba go było od­
dać pod sąd wojenny.

Według Avenir Miiitaire walka pod 
Szellalą skończyła się stanowczą klęską woj­
ska francuskiego. Arabowie rozpoczęli walkę 
przeciw ceutrum kolumny francuskiej. Pomi­
mo, że uzbrojenie Arabów składało się prze­
ważnie z karabinów starego systemu, podo­
bno skałkowych, zdołali się oni podsunąć 
pod kolumnę francuską na odległość tylko 
100 metrów i utrzymali w szachu całą pie­
chotę francuską. Otóż gdy dowódzca kolu­
mny francuskiej całą uwagę zwrócił tylko na 
centrum, jazda arabska rzuciła się niespodzia­
nie na lewe skrzydło kolumny francuskiej, 
gdzie się znajdowały wozy z prowiantem i a- 
municyą, bronione przez Gumsów i Strzel­
ców afrykańskich. Pierwsi rozpierzchli się w 
mgnieniu oka pod szalonem natarciem jazdy 
arabskiej, a strzelcy w pierwszej chwili sta- 
wiąc słaby opór, rzuceni zostali na piechotę 
francuską. Arabowie wpadli na wozy, zrabo- 
bowali zapasy, unosząc je, a nawet uprowa­
dzając całe wozy z zaprzęgiem. Skoro ten 
cel osiągnęli, zaniechali walki, pułkownik zaś j 
Innocenti, którego piechota była już zde- i 
moralizowana, nie ważył się pójść w pogoń ] 
za zwyeięskiem wojskiem koczującego plemie­
nia. Z całą kolumuą cofnął się do obozu pod 
Teziną, ażeby tam wprowadzić ład w zde- 
organizowane w jednej chwili szeregi. W 
walce tej według urzędowych doniesień po­
legło 40 żołnierzy, oprócz ranionych, ale po-
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legło w istocie przeszło 80 i wielu było ra­
nionych. Potyczka ta dowodzi ponownie, że 
zbyt wiele mamy zaufania w nasze siły, że 
je przeceniamy aż do przesady."

Przytoczyliśmy dosłownie sprawozdanie 
organu fachowego, inue dzienniki, komen­
tując tę walkę, dodają: „Gdyby potyczka ta 
była odosobnionym, wyjątkowym wypadkiem, 
to nie możnaby twierdzić, że ogólne położe­
nie jest smutne lub groźne, ale konstatują 
toż samo, wiadomości dochodzące z iunyeh 
stron Algieru."

Wojskowe pisma, których nie można 
posądzać ani o nieprzychylnose dla rządu, 
an’ o stronnicze zapatrywania, zgadzają się 
również jednogłośnie na to , że powstanie 
w Algierze nosi wszystkie cechy powstań 
indyjskich. „Na każdym kroku — czytamy 
w tych pismach — znajdujemy dziś w Al­
gierze też same polityczne i religijne kwe- 
stye, tajne stowarzyszenia, wszechwładną g o ­
spodarkę ukrytych komitetów i bierne po 
słuszeństwo sprzysiężonych — słowem to 
wszystko, co półwysep indyjski pogrążyło 
niegdyś w anarchię i skąpało we krwi."

W prowincyach Oranu i Konstantyny 
panuje niesłychane wzburzenie, a niepokoje 
i ruchy sporadyczne pojawiają się także co 
raz częściej w Algierze. Oo chwila pojawiają 
się i znikają emisaryusze arabscy , odbywają 
się tajne zgromadzenia, a skrytobójstwa prze­
rażają kolonistów, którzy głośno narzekają na 
opieszałość francuskich sił zbrojnych , gdy 
równocześnie Arabowie znajdują otuchę w tym 
braku stanowczości.

K E O I I K A
== P. August Kreinlbser, właściciel 

cyrku, dający w mieście naszern przedstawienia, 
złożył dla ubogich tutejszych kwotę pięćdziesiąt 
złotych.

—  P ielgrzym ka do Rzymu. Jak
nam donosi ks. Stanisław Stojałowski, zastęp 
pielgrzymów z kraju naszego przekroczył już 
znacznie liczbę 200 osób. a ponieważ zgłosze­
nia nie ustają, przeto jest nadzieja, że Polacy 
i Rusini w pielgrzymce słowiańskiej niepośle­
dnie zajmą miejsce. Z powodu odejścia okrętu 
z Tryestu dopiero dnia 28 rano, program po­
dróży na razie o tyle się zmieni, że w Krako­
wie zabawią pielgrzymi przez dzień 24 i tam 
zanocują a dopiero- 25 po południu wyjadą do 
Wiednia. Szczegółowy program wydrukowany 
być może dopiero 22 b. m, i rozdany będzie 
pielgrzymom w Krakowie. Wskutek tej zwłoki 
można się zgłaszać z uczestnictwem jeszcze do 
21 b. m.

— Na trzynastą aptekę we Lwowie 
rozpisuje magistrat konkurs z terminem do 31 
lipca b. r. i wyznacza dla niej miejsce v dziel­
nicy krakowskiej w pobliżu dworca kolei Ka- 
rola-Ludwika, przy ulicy Leona Sapiehy lub 
Gródeckiej a w każdym razie po za linią po­
wstałą przez przedłużenie ulicy Solarni w pro­
stym kierunku na południe i północ.

ZiBfljfeki policyjne. Skradziono pani 
K. Ch. w kościele katedralnym ciemuo-bron- 
zowy pugilares z kwotą 25 zł. i kartę zniżenia 
ceny jazdy do Gzerepkowic, pani A. P. zegarek 
srebrny cylinder, a pani H. D. z kieszeni to­
rebkę z pierścionkiem złotym i kwotą 2 zł. 20 
ct. — Zbłąkany wieprzak czarnej maści znaj­
duje się u pana M. T. 1. 17 na ulicy św. 
Piotra.

— O ciepliło się nareszcie i wypogo­
dziło częściowo i u nas. Na Zachodzie i w 
środkowej Europie aż po Karpaty już od pięciu 
dni ustaliła się pogoda. Stan barometru pozwala 
wróżyć, że zapowiedziane na jutro zabavry ogro 
dowe, mianowicie loterya fantowa stowarzysze­
nia pracy kobiet w ogrodzie Miejskim, oraz 
wyścigi konne będą się mogły odbyć przy licznym 
udziale publiczności.

—  Akademii um iejętności w Wie­
dniu przedłożył profesor wszechnicy czerniowie- 
ckiej p Emil Kałużniaeki pracę swą p. t. Po­
gląd histoi yczny na grafikę i ortografię Po­
laków z prośbą o przyjęcie tejże do sprawozdań 
akademii.

— Im ieniem  akademii umiejętności 
w Peszcie, sekretarz tejże msgr. Fraknoi, ka 
nonik w. warazdyński, w tych dniach na pu­
blicznej audyencyi złożył papieżowi 300 tomów 
publikacyj akademii wspomnionej w czasie 50- 
letniego jej istnienia.

— Podczas wyścigu statków na
rzece Missisippi pod Nowym Orleanem duia 9 
b m. na jednym z parowców pękł kocioł, 
skutkiem czego dwie osoby utraciły życie na 
miejscu, a z ciężko poparzonych 10 umarło w 
kilka godzin po katastrofie

— Pożar zniszczył dnia 7 b. m. Żyto­
mierzu około 70 domów, zrządzając na 100.000 
rubli szkody.

— Trzysta m ilionów  z ł. wynosi obe­
cnie suma depozytów sądu krajowego w Wie­
dniu, a zawiadowstwo temiż sprawuje 44 urzę­
dników i 6 woźnych.

—■ B ryłę z ło ta  wagi 24 kilo znale­
ziono niedawno w kopalni Trapeznowa na Sy- 
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— Olbrzymiego pstrąga, 85 cm
długiego a 23 szerokiego, wagi 19 funtów, 
złowiono w tych dniach w kanale fabrycznym 
pod Ober-Eggendorf, już nieżywego.

—- Kolej elektryczna pod Berlinem 
przestała w tych dmach funkeyonować zupełnie, 
a to w skutek oddziaływania słotnego powie­
trza na przewody elektryczności.

— Gwałtowne nawałnice z gradem 
nawiedziły w zeszłym tygodniu wiele okolic 
północnej Francyi i zrządziły dotkliwe straty 
w ziemiopłodach. W okolicach Etaples i Mon­
treal spadły śniegi, równie jak w Puy de Dome 
i Clermont-Ferrand.

—  Wielka stępa prochowa w Taor- 
minie pod Messyną dnia 12 b. m. wyleciała 
w powietrze skutkiem nieostrożności jednego z 
robotników, który pobijał obręczami żelaznemi 
otwartą beczkę z prochem, przyczem skrzesał 
młotkiem iskrę z obręczy. Trzej robotnicy zgi­
nęli na miejscu, właściciel stępy jest ciężko 
uszkodzony.

— Trzęsienie ziem i nawiedziło wyspę 
Ohios ponownie dnia 10 b. m. o godzinie 10 
rano. VV mieście Ohios runęł minaret turecki, 
który przetrwał był dawniejsze trzęsienia, za­
waliło się też wiele ruin roztrzęsionych już 
dawniej domów. — Z Dubrownika donosi de­
pesza, że dnia 14 b. m. o godzinie o min. 27 
rano, przy spokojnem, pockmurnem niebie, 
w Metkowiezy czuć się dało trzęsienie falo­
wate, które trwało 4 sekundy, postępując falą 
z północnego zachodu ku południowemu za­
chodowi.

— Z powodu sło ty  i zim na w Cze­
chach wyginęło dla braku pożywienia mnóstwo 
jaskółek, mianowicie z rodzajn miastowych (ur- 
bica) i domowych (rustica). Najlepiej jeszcze 
utrzymał się rodzaj nadbrzeżnych (ripied) , 
które, polując na muszki nad wodami, najła­
twiej jeszcze znaleźć mogą pożywienie.

— O osobliwszym  wynalazku do­
wiadujemy się z N. fr. Presse. Do redakcyi 
dzienn.ka tego zgłosili się dwaj panowie z oznaj­
mieniem, iż odkryli środek w postaci płynnej 
substancyi, której jedna tylko kropla nastrzy- 
knięta n. p. z balonika gumielastyeznego na 
suknie jakiej osoby, wprawia tę osobę natych­
miast w stan podobny do bypnotycznego, lubo 
nie wspólnego z hypnotyzmem i magnetyzmem 
w ogólności, czyniąc ją zupełnie niezdolną do 
jakiejkolwiek obrony, a nawet ruchu, choćby 
to był najsilniejszy mężczyzna Wynalazcy tłó- 
maezą siłę swego środka, który narwali ,.po- 
skramiaczem" (Panama er)  w ten sposób, iż 
płyn ten ulatniając się nadzwyc-aj szybko osła­
nia całą osobę wyziewem, który oddziaływując 
na organa wzroku i oddychania sprowadza stan 
wspomniony ; zapewniają jednak, że nie szko­
dzi to wcale zdrowiu „poskromionego", a zre­
sztą postarali się także o rodzaj antidotum 
przeciw skutkom „poskramiacza". Wynalaacy 
ofiarowali swój środek przedewszystkiem na u- 
sługi władz policyjny ~ będą- tego zdania, że 
przy przy pomocy jego aresztować możm -.aj- 
zuchwalszego łotra bez najmniejszej tru-i ...sci, 
lec i władze te nie przyjęły ich oferty, uważa­
jąc zastosowanie tak drastycsnyoh środków do 
czynności swoich organów za niezgodne z prze­
pisami prawa i odesłały wynalazców do mia­
nowanej z urzędu komisyi fachowej, która w 
każdym rasie naprzód zbadać musi naturę ich 
wynalazku i stwierdzić, czy używanie „poskra­
miacza" w ogólności może być dozwolone ze 
względów na bezpieczeństwo publiczne. W re­
dakcyi wymienionego na wstępie dziennika nikt 
jakoś nie miał ochoty poddać się eksperymen­
towi z „poskramiaczem", a tak na razie co do 
skutków jego uwierzyć trzeba panom wynalaz­
co m na słowa. Gdyby wszakże podane przez 
nich szczegóły okazały się prawdziwemi, do­
niosłość ich wynalazku nie uległaby wątpli­
wości.

— Najstarszej b ib lii pisanej posia­
daniem szczycą się mieszkańcy palestyńskiego 
miasteczka Nablus (Samaria, biblijne Sehomron), 
mianowicie gmina samarytańska tej miejscowo­
ści. Zabytek rzeczony stanowi Stary Testament 
na pergaminie spisany według podania przez 
jednego z wnuków arcykapłana Aarona. W rze­
czy samej na końcu tego rękopisu znajduje się 
następujący przypisek : „Ja, Pinehas, syn Ele- 
azara, syna arcykapłana Aarona, pisałem tę 
Księgę Świętą," Samarytaóczycy jak skarb naj­
droższy przechowują i strzegą tej księgi, i nie 
sprzedaliby i ej za żadną cenę. Pewien misyo- 
narz amerykański po długich zabiegach dopiero 
niedawno uzyskał od przełożonego gminy Na­
blus pozwolenie na odfotografowanie kilku stron­
nic biblii Pinehasa.

D w aj m ilioncrow le amerykańscy 
umarli w ostatnim tygodniu. W Filadelfii mia­
nowicie zakończył życie fabrykant cukru Wil­
liam Lang, rodem z Bremy, który, w 18 roku 
życia przybywszy do Ameryki, dorobił się tam j 
wielomilionowej fortuny. W tem samem mieście 
umarł „król kolejowy" krainy PennsyIwańskiej ! 
Tom Scott, pozostawiając majątek ceniony na | 
40 milionów zł. i

— Łuszczenie grocliu widocznie jest 
czynnością żmudną, kiedy znany dostawca armii 
włoskiej, p. Cirio, rozpisał nagrodę w sumie 
10 000 lirów za wynalezienie maszyny, któraby 
w tej czynności z korzyścią zastąpić mogła 
ręce.

— Dżuma w Azyi. Według depeszy 
Pol. Corr. z Konstantynopola, w całym okręgu 
mezopotamijskim, nawiedzonym dżumą, stwier­
dzono wygasanie tej strasznej zarazy. W dniu
2 b. m. nie porwała ona już ani jednej ofiary 
w głównem swem siedlisku, N-dżefie; w dniu
3 b. m. umarł tam jeden chory z tych, co da­
wniej dotknięci zostali zarazą.

(?■) Królowa piękności. Nakoniec wy­
nalezioną została najpiękniejsza kobieta w Ame­
ryce, której szukał jakiś impresario drogami 
nąjrozgłośniejszej reklamy. Wybaczoną była 
suma 12.000 dolarów jako nagroda dla tej, 
której przysądzouą zostanie palma wdzięków; 
jednym z warunków było pokazywanie się pu­
bliczności po sześć godzin dziennie przez dwa 
tygodnie. Czterdzieści cztery konkurentki wy­
stąpiły do współzawodnictwa i sąd przysięgłych 
jeduozgodDie przyznał zwycięstwo Ludwice Mon- 
tagne i ogłosił ją królową piękności. Jest to 
francuska brunetka z szafirowemi oczami, z pro­
filem jakby zdjętym ze starożytnej kamey; li­
czy dwadzieścia siedm lat. Była przez niejaki 
czas figurantką w kilku teatrach, a niedawno 
poszła za mąż za autora dramatycznego p Al­
len. Związek ten jak się zdaje niebardzo był 
szczęśliwy. Allen był zapamiętałym graczem, 
razu pewnego postawił na kartę swoją żonę 
przeciw sześćdziesięciu dolarom i przegrał ją. 
Ludwiga Montagne rozpoczęła obecnie objazd 
po Ameryce, gdzie będzie się pokazywać za pie­
niądze, a za trzy miesiące ma przyjechać do 
Paryża.

(r) Podróż do bieguna północnego.
Na polach elizejskich w Paryżu urządzone zo­
stało ruchome panorama, przedstawiające po­
dróż, odbytą przez sławnego żeglarza duńskie­
go Nordenskjólda, Na stu przeszło metrach dłu­
gości, a około 5 metrów szerokości płótna, sła­
wny dekorator teatrów paryskich Robecchi od­
malował według fotografij przywiezionych przez 
p. Nordenskjólda szereg widoków - jego inte­
resującej podróży ; jest to nadzwyczaj doskona­
łe naśladowanie natury; szczególne wrażenie 
czyni burza wśród lodników, widok słońca o 
północy i wycieczka na suniach. Sala pomie­
ścić może naraz około 400 osób. Malowidło to 
umieszczone na dwóch walcach przesuwa się 
zwolna, a przedsiębiorca panoramy, w miarę 
przedstawiania się < oraz nowych widoków, czyta 
interesujący opis miejscowości.

(r) E lektryczność na wodzie. Wiel­
kie mnóstwo ciekawych przypatrywało się z wiel- 
kiem zajęciem we czwartek 26 maja po połu­
dniu z brzegów Sekwany i z mostu zwanego 
Pont Royal ewolueyom małej łodzi, pierwszej, któ­
ra w Paryżu pływała poruszana siłą elektrycz­
nego motora. Maszyna ta, bardzo drobnych wy­
miarów, posiada stosunkowo nadzwyczajną siłę, 
ponieważ statek z wielką łatwością płynął pod 
wodę i w parę minut odbywał drogę od mostu 
królewskiego (wprost przeciw bramy da­
wnego ogrodu cesarskiego • łykającego ruin 
połacu Tuileries) do mostu Zgody. Maszyna po­
ruszająca umieszczona jest przy sterze i porusza 

ię o trzech skrzydłach, baterya elektryczna 
znajduje się w sanijm środku łodzu W chwili 
prób cztery osoby znajdowały się w łodzi, a 
między niemi wynalazca i konstruktor nowej 
machiny. Statek ten nazywać się będzie Te­
lefon.

(r) Lekarstwo na spleen. Silny huk, 
jakby strzał z pistoletu przestraszył mieszkań­
ców i służbę małego hotelu przy ulicy Greneta 
w Paryłu. Poskoczono ku pokojowi, w którym 
się ten huk rozległ i znaleziono młodego czło­
wieka leżącego na ziemi i przyciskającego obie­
ma rękami piersi dla wstrzymania upływu 
krwi. „Ratujcie mię, ratujcie! ja już nie chcę 
umrzeć!“ wołał bielak, błagalnie patrząc na 
otaczających go. Sprowadzony dektur skonstato­
wał, że rana jest ciężka, ale nie śmiertelna. Po 
pierwszem opatrzeniu, Komisarz policyi przy­
stąpił do spisania protokołu i zapytał młodego 
samobójcy o powód rozpaczliwego zamachu na 
życie. Ranny nie mógł wiele mówić skutkiem 
osłabienia przez upływ krwi, ale oddał komi­
sarzowi list, który był przygotował, a w któ­
rym zawiadamia rodziców, że pod wpływem 
znudzenia i jakiejś niepojętej melancholii od­
biera sobie życie i przeprasza ich za boleść 
jaką im jego śmierć sprawi. Ranny prosił ko­
misarza, żeby ten list zniszczył, bo czuje, że go 
spleen opuścił od cli wili wystrzału. (Do pp. 
doktorów).

s
(§) Szkoła snycerska w Zakopanem, 

której założenie stanowi zasługę towarzystwa 
tatrzańskiego, zdobyła sobie od czasu zreor­
ganizowania na zakład rządowy pod umieję- 
tnem kierownictwem nauczyciela Neuzila, roz­
głos sięgający po zagranice kraju. Przypomi­
namy tutaj tylko podany przez nas w swoim 
czasie wielce pochlebny dla szkoły artykuł 
profesora Exnera, który jest najkompetentniej- 
szym znawcą, znakomitą powagą na tem polu. 
Uznając i oceniając słusznie dotychczasową 
działalność i pomyślny rozwój szkoły sny­
cerstwa w Zakopanem, Sejm w roku*ubie­
głym upoważnił Wydział krajowy do wypła-



eenia szkole w latach 1881— 188-3 rocznej 
subwencyi po 300 zł. na pokrycie kosztów 
utrzymania pod warunkiem, że ministerstwo 
handlu przyzna Wydziałowi krajowemu pra­
wo do udziału w zarządzie szkoły, które by­
łoby wykonywane bezpośrednio aibo pośre 
dnio przez organ w tym celu ustanowiony. 
Uwzględniając ten warunek ministerstwo han­
dlu wydało statut organizacyjny dla szkoły 
snycerstwa w Zakopanem, w którym przy­
znane zostało Wydziałowi krajowemu prawo 
ustanowienia dwóch delegatów w wydziale 
szkolnym na tak długo, dopóki Sejm przy­
znawać będzie subwencyę. Obecnie otrzymał 
Wydział krajowy wezwanie od rządu, aby 
wyraził swoją opinię o statucie organizacyj­
nym szkoły i zamianował delegatów. Jako 
delegata swojego powołało ministerstwo han­
dlu na razie do wydziału szkoły ks. Józefa 
Stolarczyka, rz. kat. proboszcza i dziekana w 
Zaaopanem, który od czasu utworzenia szkoły 
tamtejszej żywo interesował się jej powodze­
niem i rozwojem.

Statut ułożony przez ministerstwo han­
dlu wskazuje jako cel szkole snycerstwa w 
Zakopanem wykształcenie za pomocą nauki 
teoretycznej i praktycznej w pewien plan u- 
jętej sił roboczych dla snycerstwa w drze­
wie, oraz dla w związku z tą gałęzią prze­
mysłu zostającego stolarstwa i tokarstwa. Dal­
szym celem jest rozwinięcie przemysłu do­
mowego opartego na zużytkowaniu materya- 
Tu drzewnego przez wytworzenie wyrobu pro­
stych towarów galanteryjnych, a ewentualnie 
zabawek i przyrządów domowych.

Nadzór najwyższy nad szkołą zastrzega 
statut ministerstwu handlu, które prawo swoje 
wykonywać będzie przez władze polityczne. 
Bezpośredni dozór nad szkołą wykonywać 
będzie fachowy wydział szkoły, mający sie­
dzibę w Zakopanem. W skład tego wydziału 
wchodzą delegaci ministerstwa handlu, dwaj 
delegaci Wydziału krajowego, dwaj delegaci 
Towarzystwa Tatrzańskiego i kierownik szkoły. 
Z swojego grona wybiera wydział szkoły 
przewodniczącego i jego zastępcę.

Wydział szkolny ma czuwać nad intere­
sami zakładu, starać się o fundusze potrzebne 
nastypendya, środki naukowe, bibliotekę i po­
mieszczenie uczniów, wreszcie dopilnować prze­
strzegania statutu. Wydział szkoły ma prawo 
stawiać wnioski zmiany statutu, planu na­
ukowego i regulaminu, oraz wskazywać spo­
strzeżone ujemne strony i sposób ich uchy­
lenia. Natomiast nie służy temu wydziałowi 
ingereneya ani w sprawach dydaktycznych i 
pedagogicznych ani w sprawach finansowych 
zostających w związku z produkeyą zakładu. 
Nauka udzielana będzie przez nauczycieli, 
których mianuje ministerstwo handlu a w 
których jeden będzie miał poruczone kierów 
nictwo zakładu. Kierowuik corocznie ułożyć 
ma sprawozdanie o stanie zakładu, kUre 
przedkładane będzie ministerstwu handlu za 
pośrednictwem wydziału szkolnego. Do za­
kresu działania kierownika szkoły należy: 
przyjmowanie i uwalnianie uczniów, przy­
dzielanie ich do klas, klasyfikowanie, prowa­
dzenie głównego katalogu i ksiąg rachunko­
wych oraz korespondencji urzędowej, nad­
zorowanie całej nauki, utrzymywanie kar 
ności w zakładzie, zarząd majątku i funduszu 
szkoły, urządzanie wysław szkolnych, repre­
zentowanie szkoły na zewnątrz i i niw czyn­
ności wypływające z powyżej wskazanych. 
Peryodyczuą inspekcję w zakładzie wykonuje 
przewodniczący wydziału szkolnego albo in ­
dy członek delegowany w tym celu przez 
przewodniczącego.

Do zakładu przyjmowani będą tylko 
uczniowie umiejący czytać, pisać i rachować 
a nadto należycie rozwinięci pod względem 
fizycznym. Nauka udzielaną będzie bezpła­
tnie z zastrzeżeniem dalszych postanowień 
ministerstwa w tej mierze. Wysokość opłaty 
szkolnej, jeżeliby ona później zaprowadzoną 
została, ustanawia ministerstwo handlu. Rok 
szkolny rozpoczyna się ł września a kończy 
się 31 lipca. Z końcem każdego roku, oraz 
po ukończeniu całej nauki w zakładzie otrzy­
mają uczniowie. którzy regularnie na naukę 
uczęszczali, świadectwa o swojem zachowa­
niu się, pilności i o uzdolnieniu, wystawione 
według formularza wydanego przez m inister­
stwo handlu.

Ministerstwo handlu wykonywać będzie 
inspekcję nad szkołą przez delegowane do 
tego organa Przedmioty wewnętrznego urzą­
dzenia. środki naukowe i przyrządy. o ile 
nabyte zostały z funduszów przyznanych przez 
ministerstwo handlu , pozostaną własnością 
rządu. Dalsze zakupowanie środków nauko­
wych zawisłem jest od zezwolenia minister­
stwa handlu. Na żądanie ministerstwa han­
dlu zarząd szkoły ma urządzać wystawy wy­
robów szkolnych w miejscach w tym celu 
wskazanych. Koszta utrzymania zakładu po­
krywać będą ministerstwo handlu, sejm kra­
jowy i towarzystwo tatrzańskie, które oprócz 
subwencyi rocznej w kwocie 100 zł. dostar­
cza także lokalu, oświetlenia, opału i innych 
przedmiotów wewnętrznego urządzenia, wresz­
cie osoby prywatne dobrowolnemi datkami. 
Wszelka zmiana statutu i innych norm dla 
zakładu wydanych wymaga zezwolenia mi­
nisterstwa handlu.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Analiza torfów.

Znaczne przetrzebienie lasów i wzra­
stające ciągle ceny drzewa, którego niektóre 
gatunki, używane dotąd przeważnie na opał, 
zaczynają nabierać znaczenia drzewa mate- 
ryałowego (jak buczyna i grabina), wskazują 
konieczność zastąpienia drzewa innym tań ­
szym materyałem opałowym, a mi a co wicie 
torfem, którego bogate pokłady znajdują się 
w kraju naszym. Wiadomo jest, iż torf po 
wysuszeniu na wolnem powietrzu i po spa­
leniu, jeżeli zostawia nie więcej jak piątą 
część popiołu, t. j. 20 procent swej wagi, 
jest już dobrym materyałem opałowym, a 
staje się coraz lepszym, im mniejszy procent 
popiołu zawiera w sobie. Jeden rnorg torfo­
wiska o zawartości 20 procent popiołu a 
głębokości pokładu tylko na jeden meter 
czyli 3 stopy, przedstawia wartość opałową 
500 stosów 4 metrowych drzewa miękkiego.

Jeżeli się zaś zważy, że w kraju na­
szym przy przestrzeniach torfowisk, zajmu­
jących nieraz mile kwadratowe, są pokłady 
torfu sięgające do głębokości 5ciu metrów i 
więcej, a których zawartość popiołu wynosi 
miejscami nie więcej jak 2 procent, przyj­
dziemy do przekonania, jak wielkie skarby 
nagromadziła przyroda w ziemi naszej, które 
czekają tylko przyłożenia ręki i umiejętnego 
wyzyskiwania, aby przemienić dzisiejszo nieu­
żytki i ciężary dla rolnictwa, szerzące obec­
nie choroby różne, w obfite źródło dochodu 
dla rolników i znakomitą dźwignię do pod­
niesienia już istniejącego a do wytworzenia 
nowego przemysłu. Zrozumiały to już inne 
kraje jak Holandya, południowe i północne 
Niemcy, W. ks. Poznańskie i Czechy, gdzie 
już od dawna znalazł torf uznanie i zastoso­
wanie tak dla potrzeb domowych, t. j. do 
opalania pomieszkań i kuchni, jako też dla 
potrzeb gospodarczo-przemysłowych, t. j. w 
gorzelniach, browarach, krocbmalarniach a 
nawet w przemyśle, mianowicie do wypala 
nia cegieł, wapna, w hutach szklanych, lo­
komotywach dróg żelaznych i t. p.

Temi też względami powodowany Wy­
dział krajowy postanowił dla dania impulsu 
do racjonalnego wyzyskiwania torfu przystą­
pić do zbadania torfowisk, i zawezwał po­
mocy komitetu Towarzystwa gospodarskiego. 
W tym celu wypracował kwestyonaryusz, dla 
zebrania dat odnośnych z całego kraju, któ­
re posłużyć mają dla rolników i przemysłow­
ców jako wskazówki, w których mianowicie 
miejscach naprzód wyzyskiwanie torfu może 
być z dobrym skutkiem rozpoczęte. Nadtu, 
aby przyjść w pomoc tym właścicielom tor­
fowisk, którzyby pragnęli przystąpić do wy­
zyskiwania torfu na materyał opałowy, po­
stanowił Wydział krajowy wszelkie próbki 
torfu, nadesłane według załączonej instruk­
cji, poddać w krajowej wyższej szkole rol­
niczej w Dublanaeh bezpłatnej analizie co 
do zawartości popiołu dla wykazania stro­
nom interesowanym, jaką wartość opałową 
icb torf posiada.

Komitet Towarzystwa gospodarskiego 
rozesłał wspomniony kwestyonaryusz i in­
strukcje wszystkim swym oddziałom w kraju, 
celem wręczenia ich członkom i nieezłon- 
korn. u których się znajdują pokłady torfo­
we. Spodziewać się należy, iż oddziały, u- 
znając wielką doniosłość poruszonej przez 
Wydział krajowy sprawy, tak pod względem 
zużytkowania torfu na materyał opałowy, jak 
niemniej pod względem przetworzenia torfo­
wisk umiejętną i odpowiednią melioracją na 
łąki lub rolę z pożytkiem dla zdrowia, doło­
żą starań wszelkich, aby jak najwięcej pró­
bek torfu, według dołączonej instrukcyi 
zechciały strony interesowaue wraz z wy- 
pełnionemi kwestyonaryuszami nadesłać Wy­
działowi krajowemu.

Przesyłki i korespondencje będą wolne 
od porta, skoro na adresie umieszczony bę­
dzie napis: „W skutek urzędowego wezwa­
nia, zatem w myśl art. II  (ustęp 4) ustawy 
z dnia 2 października 1865 nr. 108 Dz PP. 
wolne od porta." W razie zapotrzebowania 
większej ilości kwestyonaryusza jakoteż in­
strukcyi, zechcą się oddziały odnieść wprost 
do Wydziału krajów ego. Przy tej sposo­
bności zalecił komitet Towarzystwa gospo­
darskiego sweim oddziałom broszurkę p. Oie- 
ślikowskiego: „O torfach, ich pochodzeniu, 
sposobach wydobywania, przerabiania i za­
stosowaniu do użytku domowego i fabrycz­
nego, z uwzględnieniem stosunków krajo­
wych."

cuskiego i niemieckiego. Wnioski w tym 
przedmiocie mają być za dni kilka przedłożone 
radzie państwa. Spodziewiają się, że były mi­
nister skarbu Abaza, bawiący obecnie w B u­
kareszcie u swej córki, księżnej Urusow, przyja­
dzie do Petersburga dla wzięcia udziału w 
obradach nad temi wnioskami.

Do Kur. Warsg. donoszą z Petersbur­
ga, że na wniosek ministra sprawiedliwości 
została ustanowioną komisya złożona ze spe­
cjalistów dla opracowania u s t a w y  h y p u- 
t e c z n e j d l a  R o s s y i. Za podstawę no­
wego prawa mają być podobno wzięte usta­
wy pruska, austryacka i polska.

W k o n f e r e n c j i  r z e c z o z n a w ­
c ó w  s p r a w y  w ł o ś c i a ń s k i e j ,  którą 
hr. [gnatiew zwołał dla rozbioru kwestyi 
zmniejszenia opłat wykupnych wnoszonych 
przez włościan, oprócz wymienionych już 
wczoraj członków ks. Wasilczykowa i Suwo- 
ryua, zasiadają marszałkowie szlachty z róż­
nych gubernij Kałaczew i Gałagan, były bur­
mistrz miasta Moskwy ks. Szczerbarow, pre­
zesi ziemstw z różnych gubernij Naumow, 
Olenin i Bekarjukow. kurator szkół okręgu 
petersburskiego Dmitrjew, naczelnik kom ite­
tu statystycznego Siemionów, dyrektor depar­
tamentu podatkowego Kudrjawcew i urzęd­
nik administracyjny Richter. Nadto w kon- 
ferencyi bierze udział irzech ministrów".

Kijeiolanin donosi, że w skutek rozpo­
rządzenia policmajstra kijowskiego, nakazu­
jącego opuścić Kijów żydom niemogąeym 
formalnie uzasadnić prawa pobytu w tern 
mieście, m n ó s t w o  ż y d ó w  w y j e ż d ż a  
z a g r a n i c ę  statkami parowemi i koleją 
żelazna.

Z Petersburga donoszą, że nowy mini­
ster skarbu pracuje nad r e f o r m ą  b a n k u  
p a ń s t w a  r o s s y j s k i e g o ,  który chce 
urządzić na wzór banków angielskiego, fran-

Cicho, bez rozgłosu i z pominięciem 
zwykłych nawet w takich razach form uro­
czystych z o s t a ł  w ś r o d ę  w i e c z o r e m  
z a m k n i ę t y  p a r l a m e n t  n i e m i e c k i .  Po 
przyjęciu ustawy o zabezpieczeniu robotni­
ków a to w redakcji nieprzychylnej wnio­
skom rządowym i uchwaleniu kilku mniej 
ważnych rezolucyj, oświadczył prezydent, że 
parlament stanął u kresu swych prac pra­
wodawczych, poczem zabrał głos dep. Windt- 
horst celem podziękowania przewodniczącemu 
za umiejętne i bezstronne kierownictwo obra­
dami, po nim zaś powstał podsekretarz stanu 
Botticher, odczytał pełnomocnictwo i ogłosił 
w imieniu cesarza i rządów związkowych se- 
syę obecną za zamkniętą. Akt zamknięcia na­
stąpił dość niespodzianie a w każdym razie 
kilka dui pierwej nim było pierwotnie w pro­
jekcie. Sesya ub ieg ła, na którą tyle liczył 
ks. kanclerz, nie była zbyt dla niego fortun­
ną. Te właśnie przedłożenia, ua których 
przyjęcie kładł kanclerz nacisk szczególniej­
szy, jak np. ustawa o zabezpieczeniu robo­
tników, o cechach, utworzeniu niemieckiej 
rady ekonomicznej, zostały w głównej swej 
części bądź odrzucone bądź tak zmienione, 
że ojcowstwa ich wyparł się ks. Bismarck. 
Zostały zaś zupełnie i niemal jednogłośnie 
usunięte: ustawa dążąca do zmiany konsty­
tucji związkowej, podatek wojskowy, zdwo­
jenie podatku od piwa, żądanie uchwalenia 
funduszów na utrzymanie rady ekonomicznej 
i cały szereg dalszych projektuję Natomiast 
ks. kanclerz ma tę sntysfakcyę , że długole­
tnia jego kampania prawodawcza pod hasłem 
wcielenia wolnych miast nadmorskich do 
związku celnego cesarstwa wypadła dlań 
zwyeięzko 1 tak zgromadzenie obywateli 
hamburskich posiadających głos rozstrzyga­
jący, czyli właściwie rada gminna uchwaliła 
103 głosami przeciw 46 zatwierdzić ugodę 
zawartą przez senat z cesarstwem niemie- 
ckiem względem, przystąpienia Hamburga do 
związku celnego, a uchwała ta , jako mająca 
za sobą s/3 głosów, jest prawomocną, za 
Hamburgiem zaś zaczyna i w Bremie obja­
wiać się prąd przyjaźniejszy dla związku.

Z zamknięciem parlamentu nastąpi pe- 
ryod agitacyi przedwyborczej, która obiecuje 
być tym razem nader gorącą a nawet umieję­
tną, nigdy bowiem nie ścierały się w cesar­
stwie tak gwałtownie przeciwieństwa na polu 
socyalnem, ekonomicznem i wyznaniowem 
jak w ostatnich miesiącach. Wszystkie też 
stronnictwa szykowały się do niej od dawna 
a rząd z swojej strony poruszył wszelkie 
sprężyny, aby przygotować dla swych zabie­
gów grunt jak najodpowiedniejszy. Kwestya 
terminu wyborów obraca się dotychczas w 
granicach domysłów i przypuszczeń. Gdy nie­
dawno jeszcze mówiono o jesieni, odzywają 
się dzisiaj głosy, że wybory zostaną rozpi­
sane na lipiec, a najpóźniej na sierpień, prze­
ciw czemu podnoszą się zarzuty ze strony 
gospodarzy najwięcej zajętych w tej porze 
roku.

Niepewność ta wielce niecierpliwi a 
nawet irytuje Nut. Zty. która podejrzywn 
rząd, iż utrzymuje umyślnie w niepewności 
opinię publiczną co do terminu wyborów, 
pragnąc jak najmniej zostawić czasu agitato­
rom do rozwinięcia całego aparatu agitacyj­
nego. „Otwarte i szczere postępowanie rządu, 
pisze organ narodowo - liberalnych , byłoby 
tutaj rzeczą najrozsądniejszą. Próba zasko­
czenia niespodzianie któregobądź stronnictwa, 
na nic by się tu me przydała; wszak ogólna 
agitacya wyborcza toczy się już od kilku

miesięcy, jej to były poświęcone prawie 
wszystkie w parlamencie dyskusye; specyafi 
ne zaś przygotowania dadzą się załatwić 
w najgorszym razie w okresie między rozpi­
saniem a uskutecznieniem wyborów. Propo­
nowalibyśmy przeto, aby rząd , jeśli powziął 
w sprawie terminu wyborczego stanowcze 
postanowienie, ogłosił, jakie są jego w tej 
mierze zamysły. Tym tylko sposobem potrafi 
pozyskać dla siebie wszechstronne uznanie nie 
uroniwszy nic z własnych szans wyborczych, 
bez względu jakieby one być mogły."

Rada związkowa szwajcarska zatwier­
dziła jen nogłośnie bez dyskusji t r a k t a t  
h a n d l o w y  s z w a j c a r s k o-n i e m ' e e k i 
i konwencję w przedmioci- ochrony własno­
ści literackiej pomiędzy temi państwami.

D o n i e s i e n i a  z B u ł g a r y i  mówią 
o ciągłych owacjach, jakie mają spotykać księ­
cia Aleksandra podczas podróży, którą odby­
wa po prowincji. Mimo tych manifestacji 
przychylnych rząd bułgarski spodziewa się 
niezbyt znacznej większości w głosowaniu 
powszeebnern, i zachodzi obawa, a-eby pod 
czas głosowania nie przyszło do krwawych 
stare pomiędzy stronnictwami.

M i n i s t e r s t w o  g r e c k i e  skompleto­
wało się w ten sposób, że hr. Roma objął 
wydział wyznań i oświecenia, Rikaki spra­
wiedliwości, zaś Athanassmdis skarbu.

Do dzienika Times donoszą z Kalkuty, 
że Zeman-beg, znany ajent rossyjski, bawił 
przez czas jakiś w Kabulu i obecnie bawi w 
Balfah.

Bruksella, 17 czerwca. Izba 
przyj ęła proj ekt u s t a w y  z m i e n i a ­
j ą c e j  w a r u n k i  o t r z y m y w a n i a  
w i e l k i e j  n a t u r a l i z a c y i .

Bukareszt, 17 czerwca. Wiado­
mość o d e m i s y i  m i n i s t r a  S l a n i -  
c e a n o  potwierdza się. Słychać, że mi­
nister spraw wewnętrznych Statescu i 
minister skarbu Sturdza także podali 
się do demisyi.

Paryż, 17 czerwca. ' Pułkownik 
Malleret w d. 15 b. m. napotkał o d ­
d z i a ł  p o w s t a ń o ó w p o d d o w ó d z ­
t w e m  Bu - Ame my .  uniknęli oni je ­
dnakże walki i uszli na pustynię ści­
gani przez Mallereta.

Pierwszy oddział w o j s k  w r a ­
c a j ą c y c h  z w y p r a w y  t u n e t a ń -  
s k i e j ,  pod dowództwem generała Vin- 
eendona, przybył do Marsylii.

Madryt, 17 czerwca. Minister spraw 
zagranicznych z posłem angielskim u- 
łożyli zasadnicze warunki k o n w e n ­
c j i  w p r z e d m i o c i e  r o z g r a n i ­
c z e n i a  w ó d  i j u r y s d y k c y i  w 
G i b r a l t a r z e ,  celem usunięcia powo­
du do sporów jurysdykcyjnych.

W kołach politycznych madryc- 
kicn pochwalają p o s t a w ę  g a b i n e t u  
h i s z p a ń s k i e g o  w s p r a w i e  ż y ­
d ó w  w y p ę d z o n y c h  z E o s s y i i  
widzą w tem zapowiedź rozwiązania 
kwestyj religijnych w duchu absolutnej 
wolności sumienia. Sądzą, że 60.000 
Izraelitów przybędzie do Hiszpanii i 
wolno im będzie wybrać miejsce poby­
tu gdzie zechcą.

W ied eń , 18 czerwca. H r. Wo l -  
k e n s t e i n  z o s t a ł  m i a n o w a n y  
s z e f e m  s e k c y j n y m  w ministerstwie 
spraw zagranicznych i kierować bę­
dzie sekcyą handlowo-polityczną i de­
partamentem Domu Cesarskiego.

Wiedeń. 18 czerwca. (Tel. pr.) 
Do Presse donoszą z Widdynia, że 
r o s s y j s c y  o f i c e r o w i e  i u r z ę ­
d n i c y  w g w a ł t ó w - n y  s p o s ó b  
w y s t ę p u j ą  za  p r o p o z y c y a m i  
ks.  A l e k s a n d r a .  Ludność biciem 
i więzieniem jest zmuszaną do podpi­
sywania adresów przychylnych księciu.

B e r l in ,  18 czerwca. (Tel. pry w.) 
Nordcl. Allg. Ztg. oświadcza, że u s ta ­
w a  o z a b e z p i e c z e n i u  r o b o t n i ­
k ó w  w formie zmienionej przez par-
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lament niemożebną jest do przyjęcia 
dla państw związkowych. Nie opuszczą 
one jednakże obranej drogi reform so- 
cyalnych, lecz przedłożą swój program 
w szerszem opracowaniu przyszłemu 
parlamentowi.

Petersburg, 18 czerwca. (Tel.pr.) 
Przed trzema dniami w bliskości mo­
stu Ozernyszewa w y d o b y t o  z N e ­
w y  z w ł o k i  m ę ż c z y z n y ,  którego 
głowa obwiązana była workiem, a na 
piersiach znajdował się napis „zdrajca". 
Była to niewątpliwie ofiara zemsty 
wykonanej przez nihilistów.

Petersburg, 18 czerwca. (T. pr.) 
Zgromadzenie szlachty czernichowskiej 
uchwaliło petycyę o z a k a z a n i e  ży­
d o m z a r o b k o w a n i a ^ p o  w s i a c h  
w gubernii czernichowskiej i połtaw- 
skiej. Jednocześnie uchwalono podać 
petycyę o dozwolenie żydom pobytu 
w calem cesarstwie.

Petersburg, 18 czerwca. Uka-

g e n e r a l n y  w ł o s k i  w T u n i s i e  
M a c c i o  otrzymał krzyż komandorski 
orderu św. Maurycego i Łazarza. De- 
koracya ta sprawiła wrażenie.

Sofia, 18 czerwca. (Tel. pr.)
D epesza  do Grladstona i ode zwa  
l udu b u łg a rsk ie g o  do m o cars tw  
zostały podpisane przez Zankowa, Ka- i zł., kukurudza 
rawełowa, Siawejkowa i Suknarowa.
W depeszy mówią podpisani, że gro­
źne położenie zmusza ich uciec się do 
wspaniałomyślności narodu angielskie­
go, ażeby ocalić ojczyznę. Zbliżające 
się wybory, dokonane pod okiem woj­
ska, będą parodyą woli narodu i wy­
razem jawnego pogwałcenia wolności.
Proklamacya do wyborców m ów i:
„Układ między księciem i narodem 
jest przez księcia rozdarty, miejsce pra­
wa zajęło bezprawie, Zgromadzenie na­
rodowe zostało znieważone, kousiytu- 
cya naruszona, wzywa się zatem w y­
borców, ażeby wybierali tylko ludzi

mnizacyjne - • —, Galicyjski bank rusty­
kalny —•—, Losy z roku 1860 na-
poleondor 9.31—, Bubel papierowy D181/*, 
Usposobienie pomyślne.

T e leg ram y  zbożow e z d. 17 czerwca* 
W i e d e ń :  Pszenica 12 25 do .12 50 >'■!'. ży­
to 10 65 do 11 10 zł., jęczmień -••-'— do

-•— d o  zŁ,

zom carskim s e n a t o r  G o t o w c e w  I zdolnych do decydowania o losach oj- 
m i a n o w a n y  z o s t a ł  t o w a r z y s z e m  jczyzny i świadomych odpowiedzialności 
m i n i s t r a  s p r a w  w e w n ę t r z n y c h  Jswojej przed Bogiem i potomnością, 
na miejsce Kochanowa, który zostaje
uwolnionym od urzędowania i otrzyma 
szczególne zlecenie.

Minister spraw wewnętrznych u- j  
dzielił moskiewskiemu d z i e n n i k o w i !  
RussJcij Kurjer d r u g i e  o s t r z e ­
ż e n i e .

A k c y z a  od  s p i r y t u s u  od d.
1 lipca r. b. ustanowioną została na 8 
kopiejek od stopnia.

Sofia. 18 czerwca. K s i ą ż ę  A l e ­
k s a n d e r  z w i e d z i ł  B e r  k o w a c ,

Telegrafowany kurs wiedeński 
W iedeń, 17 czerwca 1881, godzina 2 

ui. 30. Lo.sy kredytowe L78-— , Węg. akcie 
kredyt. 355 50 Akcje anglo - aiistr. 147'25. 
Akeye banku Union 139 80 Jkeye kolei Ka­
rola Ludwika 317 25. Akeye ko i e/i północnej 
2M'25. Akeye kolei południowej 124 50, 
Akcje kolei AHćld. 173-— Akeye olei 
Elżbiety 204'50 Akeye kolt* 
olowieckiej 177 —, Akeye kolei węg. pół­
nocno-wschodniej 164’ Wiedeńskie Io/t

owies ,
do — ’— zł., okowita, pr. 10.000 liter procent 
35'— do 35 25 zł. — L u d a - P e s z t - .  Psze­
nica 100 klgr. (na, jesień) 1.1.25 do 11.27 
zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12-88 zł., 
B e r l i n :  Pszenica żołn (na jesień) 2J2ńO. 
żyto spiricii loco 58.80, olej rzepa­
kowy 53 80 8 / .r r.t o ■ rszenie.a rz e ­
pik — Pa r y ż ,  mak) 159 klgr. 65'60, 
olej rzepakowy 77 25, sp iry tu s  
c ła  w . Pszenica — , żyto
—,— spńyius — •—, kukurntks 
I on ia :  PszKiueft.

Od p ow i «,<i > 11 y rod alt tor

P o d y w o lo c s y s fc  : (na dworzec lwowski 
główny); o god', 10 min. 10 wieczór (po­
ciąg pospiesz1 j ) ; o godzinie 3 min. 30 
rano (poeią- osobowy : o godz 3 min. 52

U-‘K I L loiuąg mtcsz.iiiy).

W ri*-. 
owies 

Ko-

Władysław/ Koziński

I j 30'__, Akcve kniei Budr,I ta •— Akeye kole’ 
W i d d y ń i L o m p a l a n k ę .  Przyjęcie j jubree.bta — •• Węgierskie obligacje

1 ■ _ 1 » , J r    ‘wszędzie było entuzyastyczne. Liczne 
deputacye wręczyły księciu adresa o- 
świadczające, że naród przyjmuje po­
dane przez niego warunki.

Sofia, 18 czerwca. (Tel. pryw.) 
Prezes Izby Suknarow otrzymał od 
członka parlamentu angielskiego Labou- 
chere odpowiedź telegraficzną, oświad­
czającą że cała A n g l j a  s y m p a t y ­
z u j e  z k o n s t y t u c j o n a l i s t a m i )  
b u ł g a r s k i m i  i pragnie utrzymania 
konstytucyi.

Marsylia, 18 czerwca. Podczas 
defilady wojsk przez ulicę de la Ró- 
publicjue dały się słyszeć g wi z d a n i a  
z k l ubu  n a r o d o we g o  w ło sk ieg o .
Po defiladzie wojsk tłum rzucił się na 
szyld klubu celem zerwania go, co 
dwom osobom udało się pomimo opo­
zycji prefekta i żandarmeryi. Tłum 
został rozpędzony przez wojsko i przed­
sięwzięto środki odpowiednie dla za­
bezpieczenia porządku.

.Rzym, 18 czerwca. (Teleg. pryw.) i g^nm 
Gasetta Ufizziale donosi że k o n s u l  stanu

państwa
w złocie 96'50, Galicy)skieobligacje i&dcomiza- 
cyjne 100 50, Losy regulacji CissyJ.13-73.Lesy 
tureckie 28 50 Węgierska renta 117 30, Ak 
cye banku związkowego 135-60, Akeye ban­
ku obrotowego —•—. Akeye kolei węgiersko- 
galicyjskiej . Akeye kolei państwowej

SpoHłmiienta nwiecroioglc/nc.
i, dui» 18 czerwca 1.881 <> godziwie 7 r*m.. 

Barometr 734.92m«‘. przy temp. 0 “D Psicbm - 
metr 8uchy 11.6*0. Psychrometr wilgotni -(- lo 4*0. 
Preżuoś< paty 8.7 mu, W iła >« S 6 \ .  Zachmurz* me 10. 
W iatr iNWi. O/.oa 7.

Temperatura powietrza -f- 9.3CR.
Barometr idzie w górę.

S łio  bainusetru i...d paziom morza iH j.32 nu;.

C r a j j e e l i a l l  de L » » w a .
dnia 18 czerwca i 
B e te l Europejsfei.

Pp. S. br. Brunicki z Zaleszczyk. J. 
Klasterski z Drohowyża.

H o le i <le«r)se"a,
Pp. W. br. Starzeński z Petersburga. 

L Modzelewski z Podola r<> rylskiego W Mo 
rawski z Olesza. F. br. Potulieki z Glinian. 
A Bluve z Niego wie. E hr. Dzi«duezyeki 
z Izy dojów ki

Hotel Warszawski,
Pp. Z Modzelewski z Podola rossyjskiego. 

.i. hr. Stecka z R ‘Ulanowa. S. Nikorowicz 
z Wohcy. S. Buchowiecki ze Zborowa.

U elel Angielski.
A. H ulim ka z M jeow a A. W eber

pi* woda k w aśn a , ua- 
turalnn, alkaliczna

SAUERBRUNN
obfitująca w kwas węglany, 

jest na składzie we wszystkich handlach wód mine­
ralnych, hotelaeh, restauracyach i t. p. 

Broszury gratis. Przedsiębiorstwo zdrolowe Kahl & C«- 
K ro n d o rf  k o ło  K a rlsb a d u . (4476) 
Składy we Lw ow ie : u pp. B. M endro- 

chow ieza i W. M arsza lk iew icza .

Dr. Józef Dobrzański
specjalista słabości kobiet 

i praktyczny lekarz w Wiedniu.
Ordynuje podczas sezonu kąpielowego  

tak ja k  zeszłego roku

w K r y n i c y .
M G szfca p o d  K o ro n ą  w ęg ierską .

Dr. Adam Swirski
lekai^z z a k ła d u

zdrój o wo-kąpielo wego 
"wr ■ w o a r i c * u

Ordynuje w czasm sezonu, jak w latarii 
poprzednich (3409)

m ieszka: „stary j>ałae“

P p
Sielca.

—•— Ruhal papierowy L 1 8 1 Węgierski#
a.# riPOsSOlosy 123'3/4. Mark. niemiecki — 

bienie osłabione
W ied e ń , 17 czerwea 1881, godzina 5 

min. 10. Akeye kredytowe — •— . Anglo- 
Austryackie —•— , (Jnionsbank —•— , Kolei 
Karola Ludwika — 1— . Południowa — ■— , 
Renta papierowa — -— , Galicyjskie listy za 
stawne — •— , Galicyjskie obligacje unie- 
mnizacyjne - — . Galicyjski bank rustykal­
ny — '—. Losy z r. 1860 Napo-
leondor — Rubel papierowy IJx»
sobien/ie.

W iedeń , 18 czerwca 1881, ‘rędzina 10 
min. 50. Akeye kredytowe 355-40. Angin- 
Austr. 148-—, Akeye banko Union 140 40, 
Kolej Karola Lud. 316'— , Połudn. 127 75,

R.
Hotel K uhna.

K. hr. Pawłowski z Deszowa. 
s KiPiezkowa.

Hotel Podo lsk i,
A. In-. Dzi-dusz.yoki z Uhełuy. 

O d je c h a l i  ze  L w o w a .
Pp. M. Jabłoński do Rzeszowa. A Woj- 

eiec.hows.-i na Wołyń M Czaykowski do Że- 
rawy. T. Moszewski do Klęcia.

Pp.
Osmólski

P.

papierowa Galicyjskie Osty '(•
—‘— , GaiW iski* nbligaovt- ind*

P o c i ą g i  k o l e j o w e , .  
O d e h o d iią  ze  Ł w o w s .
Według południka peszteńskiego.

H o  M r a k w w a :  o god/. 10  m in. 30 w no­
cy (pociąg  pospieszny); o godz 4 m in. 
V>3 raao • uo« iąg  o so b o w y ): o godz, 4 iui;».
49 po o łndn iu  (po. ląg  m ięszauy).

!>«» C s e r h t a ą i e e :  ...godz. o  uun . 1 0  r a ­
no (pociąg  p o sp ieszn y ,: o godz. I I  m in.
5 0  w połudn ie  (jioc/ąg m ieszany) o g. dz. 
1.0 m in  5 0  w ?w> v ( 'ciąg m ;

H o  ł , » d t » » ł « i e s {  » h  :  (a d*ora«  *  EVd- 
zac iczu ); j godz ^  m in. 3 9  w nocy p o ­
ciąg  tn ię sz a n y ): godz. 1. m m . 3 2  w
nołii.iu’,. , p o r.i.n n eszao '-1

GIESSHUBLEB
najczystszy s t c z a w  alkaliczny,
najlepszy napój stołowy i orzeźwiający, 
szoze.zólnie dający się użyć przeciw katarom 

organów oddechowych, trawienia i pęcherza 
PASTYLKI digestiyes et pectorałes.

Do nabycia we wszystkich aptekach i hand­
lach wód mineralnych, kawiarniach i restau­
racjach. (1051 19-40)

H EN R Y K  M A T T 0 N I, Karlsbad.
Bronisław1 Bogdański

H oktor wszech medycyny

seM aryusz szpitala nowszeclinep
zam ieszkał p rz y  ul. Żółkiew skiej 1. 59. 

OrAymije od 2—4 godziny po południu.

i
Cennik lw ow skiej Izby handlow ej i przsrwyGc-y/ai. 

Lwów dnia 17 czerwca 1681,

1 . A k e y e  w. sztukę.
Kol. g. Kar. Lud w. po 300 z ł.in .k . 
Kol. iwow.-ezer.-ju8. po 200 zł. w. a. j> 
.Sauku hip. galie. po 300 7.1. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w, a.

3. L i s t y  m m i . za 100 zł.

To w. kredyt, galie. 5 pr. w. a.
» „ 4 pr. w. a.

„ „ „ 5  pr. okresowe j*-
Bauku hip. galie. 6 pr. w. a. 

n fi fi ć pr. w. a. wylo­
sowałaś z 10 pr. premią . ^

i osty dłużne g. Z. kr. w«. 6 p r . . a.

t ł .  Listy d ł u z u e  za. 100 zł.
Ugóin. roln. kred. Zakład dla Gai. .* 

i Buków, n pr. los. w 15 lat

I. Ohligi za 100 -złr.

hwieuniiz. galie. 5 pro. m. k.
! >blig. Komunalne gal. Zakł. kred, 

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Cożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

8 .  Losy miasta Krakowa .
,  „ Stanisławowa .

6. H u n  e ty .
Dukat holenderski 
Dukat cesarski i 
Napoleoudor 
Bółimporyał . . .
Rubel rossyjsk: srebrny

z papierowy .
100 marek aieiniecsieb 
orabro . . . .
(Kapoay w rrebrre

płacą żądają
•••-Mata JMJStr.

ą>. ot. , - V
317 — 320 —
175 — 178
309 - 313 —
256 m  —

1.01 70 102 70
95 75 96 75

101 70 102 10
103 60 104 60

102 25 103 25
103 — 105 —

92 —

100 50 101 50

102 50 103 50
103 — 104 25

20 75 22 25
24 - 26

5 43 
5 44 
9 27
t  52
1 ro 

i m *
'6  85 
S>9 50 
99 25

5 52 
5 53 
9 37 
0 62 
1 65 

1 19*7 
87 60 

100 50 
190 —

Kurs gieJdy wiedeńskiej
i  dni:). 14 czerwca 1881.
1.- D ług smitstwsc płacą żądają

Jednolity diug państwa w banknot.
maj-listopad 76.40 76.5)
lu ty -s ie rp ie ń ...........................  76 40 76.55

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-ljpiec . . . .  . 77.15 77.30
kwiecień-październik 77.15 77 30

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 123.— 123.50
n „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 132.25 131.75
r 1860 po 100 zł. 5 pr. 135.25 135.50

„ 1864 po 100 zł. 174 25 174.75
fi fi 1864 po 50 zł. 173.50 174.50

Benty Corn po 42 n r. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 6 p r e .....................................  144.— 144.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 101.65 101-85 
Kenta papierowa, 5 °/0 z. r. 1881 . . 94.75 94.90 
Austr. renta- z ł -rolna od podatku 4 pr. 93 60 93.75

•_£; O h l i g u e y e  iudemn. 5 pr. (za 100 zł. ni. k.)

Lwów. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
1. kol. w ęg /gal. a 200 zł. w».»brza

płacą żądają 
176.-0 177.— 
366.— 37 6.50 
124.— 124.5(1 
166.75 167.—

Czech 
Bukowiny 
Galicji '.  . . 
Niższej Amury; 
Siedmiogrodu 
Wetrier

105.50 106.50 
99.50 100.—

100.25 101.—
105.50 —.—
97.75 98.75
98.75 99.—

S. A h  e y ©.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 145.70 146.—— 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 349.25 349.50 
N iiszo-austr. tow. eskomt. po 700 zł. 325.— — .—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. — — — —
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 824.-— 825.—
Koi. Albrechta a 300 zł. w srebrze —.— —.— 
Anat. Tow. żeglugipar.d«a, po 500 jł.w l 617.— 619.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. 202.50 203.50 
Kol. Preszew-Tarn. (w.e.) a  200 zł. —.— — — 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2406.— 2412 —
Boi. b a r. Imdw, po 200 j ł .  tu k 317.— 317 50

4 .  L i s t y  PH .sf.ttw u©  iosow*ue

Ogólny roiaiczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
,, .. „ ,, premiowe po 3•/„ —.— —.—

Gai. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6pr. 103.— 104.50 
z „ r, w 20 1. 7 pr. 106.- -  107.—
.. „ „ „ w 361 .5b .p r. 98.— — .—

Gai Tow. kred. w. a. po 4 proet. .
» I. „ „ po 5 proet. .
„ .  „ „ „ po 5 proet w

3t latach zwrotne 
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr.

102.2-5 102.60

96.50 97.50 
102.25 102,75

—...........  r- ;;• r*-Banku austro-węgiersk. po a pr.
Węg. Tow. ziem) akc. po 51;. proc.

„ Zakł. kr. ziems. po a1/*proc.

102.25 102.75 
103 90 104.30 
104.— 104.50 
102.40 102.55
 100.50

102.80 104.00

5* O  S ig H c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. "4.90 95,30 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

,  „ jpo luO zł. w, a. . . .
Kol. gal. Kar. Lud po 300 zł. 5 yr -

* z fi emisyi
fi fi n n ID. n

j ) ,  , « n ji n * ̂ :
Koi.Lwow .-Czer.-Jass.IIf emis. a 300 

złr, 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1866 
z r. 1872

Węg. gal. koi.a 300 złr. 5 pre. w er

92.10 92.50 
106.- 106.50 
102.— 102.50
1.08.90 109.10
108.90 10910
108.90 109.10 
108 90 109.10

95.— 95.50 
100.— 100.75

99.50 99.75
96.— 9 7 ._  
92.40 92.60

Keglefieha po 10 z i. m. k.
Losy miasta- K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka ciasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . .  
F undacja  szpitala Areyks. Rudolfa . 
Salina po 40 zł. m. k. .
St.. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

„ j, po i'J  zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k. .
W indisehgratza po 30 zł. m. k.

płacą żądaj.-
16.— 1 7 . -
20.60 21.-
23— 24—
42 25 42.75
40.50 41.-
19.50 80.—
52— .53 - -
47— 47 50
25.— 26.- •

128.50
65.50
31.50 3 2 --
42.25 43.75

7.  W eksle t.na o teiesrąee).
Augsburg na 100 zi. w. p. n. 
Berlin za 100 rnark w. p. n, 
Frankfurt za 100 mark p. . .
Hamburg za 100 ma-rk w. p. u. 
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr.

Hurw złota-
.Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi 
Korona . .
20-frankćwka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . '

116.90 117.05 
46.30 46.40

5.50.
5.52,

9A0
1.54.

— 5.52.—
— 5.54 —

— 9*31!—
— 9.56 ■-

6. L o b  y.

Iust. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 
Clarego po 40 zł: m. k. . • . 
Tow.żegi, par. u* Dunaju po 190 zł.mb

178.— 178.50 
41.50 42.50 

110,75

I lwowskiej Izby handlowej I przemysłowe!.
Teleg"1; '  w ar kurs --iedeńeki 

z dnia 17 czerwca 1881.
Jeduolity dług państwa w banknotom

„ „ ,  w srebrze .
Renta w złocie . . .
Losy pożyczki z roku 1860 . .
Akeye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego
Londyn 
Srebro
Napoleon/ or .
Dukat eoL.irski. men. . .
100 marek niemieckich .

zł. et.
77 10
77 80
93 95

132 —
826 __
353 __
117 10

9 31—
5 50

57 10



(4461 1 - 3 )  E  d  j  Ir t .
L. 1614. Sisniawski c k. sąd powiato­

wy przedsięweźmie na zaspokojenie należy- 
tości Mojżesza Hagen w kwocie 130 zł. z 
pn. przymusowy przetargową sprzedaż go­
spodarstwa pod 1. 91 w Piskorowicaeh w 
powiecie sądowym Bieniawskini w staro­
stwie JarosławskieiH, ciała tabnia. ego nie- 
stauowiącego Wawrzeńca i Magdaleny Szla- 
chetków własnego, na duiu 23 " w r o  i 14 
lipca 1881 o 10 godzinie rano, tylko za ce­
nę szacunkową 250 zł. lub wyżej, zaś na 
dniu 4 sierpnia 1881 i niżej ceny szacun­
kowej.

Zakład wynosi 25 zł.
Bliższe warunki można w registraturze 

przejrzeć.
Sieniawa 3() marca 1881.

(4480 1—3j E  d  j  Ł  t .
L. 3051. W sprawie Jonasza Beruh 

przeciw Chaimowi Prager o 162 zł. a. w: 
z pn. odbędzie się w t. sąd. gmachu w dniach 
21 czerwca, 20 lipea i 10 sierpnia 1881 k a ­
żdym razem o godzinie 10 przed połud­
niem publiczna egzekucyjna sprzedaż lealności 
6 w Gołogórach położonej.

Cena wywołania 1000 złr. a. w.
Poręczne 100 złr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Złoczów 13 maja 1881.

(4422 1 - 3 )  E d y k t .
L. 6114. O. k. *ąd obwodowy Tarno­

wski zawiadamia niniejszem, że na zaspoko­
jenie wierzytelności galicyjskiej kasy oszczę­
dności w sumie 9028 sł. 64 ct. w. a. z pn. 
dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytację dobr Buszkowa do p. 
Kamila Bydła nalsżąoj,h  w powiecie Dą­
browskim położonych.

Sprzedaż ta odbędzie się w sądzie tu ­
tejszym w ostatnim terminie na dniu 8go 
sierpnia 1881 o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi suma 30.000 
przyjęta przy udzieieniu pożyczki jiiko war­
tość tych dóbr, poniżej której dobra te naj­
więcej ofiarującemu sprzedane będą.

Wadyum licytacyjne wynosi sumę 1500 
złr. w. a.

Besztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w regisiraturze sądu tutej­
szego.

W Tarnowie dnia 19 maja 1881.
(4423 1—3) E  d j  k  t .

L. 2053. O. k. sąd powiatowy w Ba- 
dziechowie podaje do powszechnej wiado­
mości, że celem ściągnięcia reszty sumy 50 
złr. w. a. z pn. przez Abrahama Krauza 
przeciw Piotrowi Hassowi wywalczonej, od­
będzie aię dnia 7 lipea, 9 sierpnia i 7 wrze­
śnia 1881 zawsze o godzinie lOtej z rana 
sprzedaż przsz p u b licz^  przetarg realności 
w Chołojowie pod 1. 363 położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej dłużnika Piotra 
Hassa własnej.

Cena wywołania 320 złr.
Zakład 32 złr.
Warunki licytacyjr. ' opisanie i oszaco­

wanie realności mogą być w tusądowej r e ­
gistraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
BMziechów 14 maja 1881.

(4430 1—3) E  d  } k  t .
L. 4117. Dnia 7 lipea, 10 sierpnia i 

14 września 1881 o godzinie 10 rano od­
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 49 
w Brześeiaaaeh położonej, ciała tabularnego 
aiestasowiąeej w spmwis Josla Ballenzweig 
prz» ci w Maksymo wi Buezik czyli Kusen pto. 
110 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
317 złr.

Wadyum 31 złr. 70 et.
Przy pierwszych dwóch terminach re- 

ulność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej tikowej sprze­
daną będzie.

Besztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejstosądowej n g is ln tu rz e  przejrzeć,

O. k. sąd powiatowy miej. deleg.
Sambor dnia 26 marca 1881.

(4444 1— 3j O g ł o s z e n i e .
L. 4465. O. k. sąd powiatowy uwiada­

mia, iż w sprawie Wojciecha Topczewskie­
go przeciw Tomaszowi, W*ndzie Nadaehow- 
skim o zapłacenia 260 złr. odbędzie się 
w sądzie licytacja realności 1. 60 w Oleszy 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
obejmująeaj ogrod, 67 morgów gruutu, bu- 
dynsi mieszkalne i gospodarcze w dniach 4 
lipea, 4 sierpnia i 6 września 1881 o go­
dzinie 10 przed południem.

Realność ta w dwóch pirrwRzyeh te r­
minach tylko wyżej <eny S; unkowej 
11235 złr. sprzedaną zostanie, ir  trzecim 
terminie poniżej.

Wadyum 10 prc., akt. opisznia, oszaco­
wania i w&rnuki licytacji przejrzeć można 
w registraturze.

Tłumacz daia 30 grudnia 1880.
(4458 1—3) S p r o s t o w a n i e .

L. 2895 Pomyłkę w obwieszczeniu o j 
rozpistniu przymusowej sprzedaży realności , 
pod 1. k. 59 w Sier&kłśeach położonej, w spra­
wie egzekucyjnej Jakóba Spinnera przseiw i 
Janowi Kupczskowi pto. 83 zł. 84 ct. zaszłą

prostuje się odnośnie do Nr, 67 68 i 69 
„Gazety lwowskiej14 z roku bieżącego w ten 
sposób, że ceną wywołania tej re&lioś.-i jest 
kwota 1035 złr.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niżankowice 3 c*8rw a 1881.

(4473 1—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 23860. W celu zabezpieczenia dostawy 

szutru dia rządowego gościńca żółkiewskiego 
w okręgu budowniczym żółkiewskim na lata 
1882, 1883 i 1884 odbędzie się na dniu 19 
lipea 1881 w c. k. starostwie w Żółkwi 
licytacya za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 
1882 w ogóle 6918 metrów sześciennych 
w cenie fiskalnej 30264 zł. 9 ct. w. a.

Blizsze warunki licytacji i wykaz ka­
mieniołomów, z których m aterja ł ten dosta­
rczyć należy, przejrzane być mogą w go­
dzinach urzędowych w wymisnionem c. k. 
starostwie, gdzie także i oferty opiewające 
na przestrzenie gościńca zaopatrywane z je ­
dnego miejsca poboru matery J u ,  zaopatrzone 
marką stemplową na 50 ct. i wadyum 5 prc. 
ceny fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen 
nietylko cyframi ale też i literami, w ozna­
czonym terminie do godziny 12tej w połu­
dnie wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisu lub 
nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 7 czerwca 1881. 

(4472 1— 3J Obwieszczenie.
L. 27631. W celu zabezpieczenia dostawy 

konserwy na gościńce rządowe w bialskim 
okręgu budowniczym na lata 1882, 1883 
i 1884 odbędzie w c. k, starostwie w Białej 
na dniu 18 lipea 1881 licytacya przez skła 
danie pisemnych ofert.

Ilość potrzebnego szutru na rok 1882 
wynosi 10365 metrów sześciennych, zaś cena 
fiskalna 28937 zł. 07 */, et.

Bliższe warunki licytaeyi, jak niemniej 
wykaz przestrzeni, na które i zkąd materyaił 
dostarczać należy, przejrzane być mogą w 
wyinienionem starostwie, gdzie także oferty 
opiewające na pojedyncze miejsca maUryało we, 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w 
5 prc. wadyum z wyrażeniem cen nietylko 
cyframi ale i literami w oznaczonym terminie 
do godziny 12 w południe wnoszone być mają.

Oferty nieułeżon# według przepisów lub 
niepodane te ra ia ie  nie będąuwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 5 czerwca 1881.

(4408 1— 3) E  d  y  b  t .
L. 3148. O. k. Sąd powiatowy w Janowie 

przedsięweźmie celem wydobycia dla Ghany 
Neuwelt sumy wekslowej 26 zł. w. a z pn. 
przymusową i publiczną sprzedaż sum 100 zł. m. 
k. z pn i 150 zł. ai. k. wedl* Dom Tom I p*g. 46 
n. 8 on. i Dom. Tom. IV p. 101 n. 10 on. 
w stanie biernym sumy 250 zł. m. k. z pn. 
na realności pod 1 k. 11 w Janowie poło­
żonej ciążącej na rzecz dłużnika Samuela 
Schmera intabulowanych, a wedle Dom. Tom. 
IV pag. 105 n 14 hipotek-; sumy wekslowej 
26 zł. z po. stanowiących na, dniu 14 lipea 
1881 za lub wyżej ceny szacunkowe!, zaś na 
dniu 17 sierpnia 1881 także poniżej takowej

Cena wywołania jest 275 zł.
Wadyum 27 zł. 50 ct.
Besztę warunków można w sądzie 

przejrzeć.
Wierzycieli,którzyby zprawami do sprze­

dać się mających sum po dniu 24 listopada 
1878 do Ubuli weszli, uwiadamia się o tej 
uchwale przez kuratora w osobie Markusa 
Bichtera w Janowie równocześnie ustano­
wionego.

Janów dnia 4 lipea 1879.
(4299 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 2801. O. k, Sad powiatowy w Prze­
worsku podaje do publicznej wiad: mości, że 
w celu wydobycia kwot; 150 zł. na rzecz 
KisyeU Zweigla przeciw Antoniemu i Mury- 
annieNieiacom rozpisuje egzeku eyj aą publiczną, 
sprzedaż w tutejszym sądne rt- d-iiii 27 lipcu 
1881 i na dniu 29si*rpnial881 zawsae o godi. 
10 rano na gru*t pod 1. 221 w Goiowezynr 
przeszło 1 ‘/, morga ciała tabularnego nie- 
stanowiący, na 160 zl. w. a. oszacowany.

R*szU warunków licytacyjnych w sądzie 
przejrzaną być rnnże.

Przeworsk dnia 31 marca 1881.
(4426 1— 3) E  <1 y  k  t .

L. 4242. 0. k. Sąd obwodowy w Kołomyi 
podaje do wiadomości, że dla niewiadomej 
z miejsca pobjtu Heleny Agop3owiez ustano­
wiono w sporze Dawida Meizer* przeciw Au 
touiemu Grzegorzowi Agopsowtazowi, Kai! 
mitrzowi Agorn ,wieżowi i Helenie Agopsi- 
wiczowsj o 190 zł. w. a. z pn. kuratora w 
osobi* adwokata dr. Freudeaberga z substy 
tueyą adwokata dr. R&scha.

Wzywa się zatem zapozwaną. aby w na­
leżytym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzie 
lila, lub innego zastępcę wybrała i sądowi 
oznajmiła, słowem stósownych do obrony 
środków użyła, gdyż wynikające z zaniedba­
nia skutki sama sobie przypisać będzie musiała

Kołomyja dnia 5 maja 1881.
(4427 1—3)' E  d  y  I s vf.

L. 8326. O k. Sąd ob*o tawy w Koło­
myi powiadamia z miejsca pobytu niewiado­
mą Freidę Biisehel, że przeciw niej w sądzie

tutejszym Jakób Biisehel spor o unieważnie­
nie kontraktu małżeńskiego z dni* 5 września 
1878 wytoczył i że dla niej w myśl § 512 
p. e kuratorem adwokata dr. Trachteuberga 
a tegoż zastęoeą dr. Freudenberga ustano­
wiono i pierwszemu z nich pozew do wnie­
sienia obrony w przeciągu dni 90 doręczono.

Rzeczą tedy pozwanej będzie, w czasii 
tym sąd tutejszy o miejscu swego pobytu po­
wiadomić, lub też ustanowionemu kuratorowi 
środki do obrony podać, albo też innego o- 
brońcę sobie obrać, gdyż inaczej skutki szko­
dliwe z tego zaniedbania wyniknąć mogące 
sama sobie przypisać będzie musiała

Kołomyja dnia 12 sierpnia 1880.
(4366 1—3) © g ło s z ie n fe .

L. 1991. W sprawie masy rozbiorowej 
M. G. Gsllmana odbędzie się dnia 22 czerw­
ca, i dnia 11 lipea 1881, zawsze o godzinie 
10 przed południem publiczna sprzedaż wie­
rzytelności tej masy, w kiYocie 2172 zł. 
1 ct. w. a.

Na pierwszym terminie wierzytelności 
tylko za kwotę nominalną, na drugim nie 
niżej 60 pr. sprzedane będą.

Wadyum 10 pr. kwoly nominalnej.
Bliższe warunki tudzież spis dłużni­

ków przejrzeć można w ta. registraturze.
Budzanów dnia 31 maja 1881.

C. k. komisarz konkursowy.
Czajkowski.

(4309 1—3) E  d  y  k  t .
L 11475. W celu wydobycia preten- 

syi Ignacego Zatchija w kwocie 50 zł. w. a. 
z pn. wyznacza się do wykonania przymu­
sowej publicznej licytaeyi realności pod 1. k. 
61 now./Sl daw. Zaw./zagr. w Drohobyczu 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
dłużników Antoniego i Maiyi Molterów wła­
snej na rzecz Ignacego Zatcnija terminy na 
19 licea, 1881, 19 sierpnia 1881 i 19 wrześ­
nia 1881 każdym razem c godzinie 9 rano 
w B. Nr. 2.

Cenę wywołania stanowi wartość sza­
cunkowa tejże t. j. 520 złr.

Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt opisania można przejrzeć w tusąd. regi- 
straturzc.

O. k. sąd powiatowy.
Drohobycz 26 maja 1881.

(4429 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 3470. O. k. sąd obwodowy w Tar- 

no wie podaje do wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej Reginy Batist. przeciw niewia­
domej z miejsca pobytu Toni Schręjerowej
0 40Ó złr. w. a. z pn. uchwała z dnia 10 
lutego 1881 1. 1475 przyjmująca do wiado­
mości sądowej protokół egzekuejjiego zaję­
cia i oszacowania ruchomości egzskutki ku­
ratorowi dla tej pozwanej w osobie p. ad­
wokata Dr. Ringelheima z substytucją ad­
wokata Dr. Busi* zamianowanego doręczoną 
została i temuż dalsze uchwały w pomie- 
nionej sprawie doręczane będą.

• W Tarnowie dnia 26 marca 1881.
(4436 1— 3) E  d  j  k  t .

L. 428. G. k. sąd powiatowy w Kutach 
p daje do wiadomości publicznej, że na dniu 
14 lipea 1881, 19 sierpnia 1881 i na dniu 
22 września 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod Nr. 197 w Kobakach 
położonej. nid,Unowiąrcj tabularnego ciała, 
.’ialftżąr*j do Petra Kłym i na 120 zł. w. a. 
sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia 
pretensji 11 złr. w. a. z pn.

Warunki licytacyjne przejrzane być mo­
gą w tcitejszosądowaj registraturze.

C. k. sąd powiatowy,
Kuty dnia 23 marca 1881.

(4411) E  <1 j  k  t.
L 2588. O. k. sąd powiatowy zawia­

damia, iż złożone u mego zostały do pow­
szechnego p< zajrzenia, irkusza posiidiaia
1 n n e  akU służyć mając» d.» założenia księ­
gi gruntowej dU gaimy kata*tralnej Ba­
rycze a.

Zurzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiidinia wnoszone być mogą w są­
dzie powiatowym lub przed komi3yą hipo­
teczną w dniu 22 czerwca 1881, w którym 
dalsze dochodzenia miejscowe prowadzić
będzie.

Strryżów 13 czerwca 1881.
(4457) © g ł o s s « n i e .

L. 97. Komisy® nipote"zna w Mielcu 
zawiadamia, że dochodzenia miejscowe m»- 
jące na c*lu zależenie księgi gruntowej dla 
gminy katastralnej P»dew z osad..mi Pad«w 
górna i dolna z miejscowością Żarownie 
rozpocznie w dniu 27 czerwca 1881 ua miej­
scu w gminie Padwi.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Mielec 15 czerwca 1881.
(44-55) O g lo s * e  n i e .

L. 159. O. k. sąd po wistowy zawiada­
mia, iż złożona u niego zostały do powsze­
chnego przejrzenia arkusze posiadania i inne 
akta służyć mające do założenia księgi 
grantowej dl® gminy Kruhel Pawłosiowski 
i Kruhel Pałkiński.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku-

szów posiadania wniesione być mogą w są­
dzie powiatowym lub przed komisarzem kie­
rującym dochodzeniami dnia 25go czerwca 
1881, w którym dalsze dochodzenia prowadzić 
będzie.

Jarosław 14 czerwca 1881.
(4462) © g lo s % e u te .

L. 7885. C. k. sąd po w. w Stryju po­
daje do publicznej wiadomości, że docho­
dzenia miejscowe celem założenia ksiąg grun­
towych w Grabowcu ua dniu 27go czerwca 
1881 rozpoczęte zostana, w którym to dmu 
wszyscy, którzy by interes prawny w zbada­
niu stosunków posiadania mieli, zgłosić się 
i wszystko cokolwiek do wyjaśnienia lub o- 
brocy praw swoich za stosowne uznają, 
przytoczyć mogą.

Stryj dnia 14 czerwca 1881.
(4433) O g ł o s z e n i e .

L. 8220. C. sc. miejsko delegowany sąd 
powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że do­
chodzenia celem założenia księgi gruntowej 
w gminie Dóbrowlany dnia 4 lipea 1881 
rozpoczyna.

Każdy, mający interes w zbadaniu sto­
sunków po3iaoUnia może się zgłosić i wszy­
stko przytoczyć, co dU wyjaśnienia lub o- 
chrony swych praw za stosowne uzna.

Stanisławów dnia 10 czerwca 1881. 
(4449) O g ł o s z e n i e .

Sąd powiatowy w Kozowie poszukuje 
dyetaryusza.

Płaca miesięczna 20 złr. a ewentualnie 
25 złr.
(4470) O g ł o s z e n i e .

L 653. Dochodzenia miejscowe w ce­
lu założenia księgi gruntowej w gminie ka­
tastralnej Porzycze ad Janów z kol. Rotten- 
haa powiatu sądowego Janów - Zalesie roz­
poczną się dnia 21 czerwca 1881.

Każdy, kto ma interas prawny w zba­
daniu stosunków posiadania, może się zgło­
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 14 czerwca 1881.
(4469) O g ł o s z e n i e .

L. 652. Dochodzenia miejseos^e w celu 
zsłożsnia księgi gruntowej, w gminie kata­
stralnej Wislkopole z kolonią Ottenhausen 
powiatu sądowego Janów - Zalesie rozpoczną 
się dnia 22 czerwca 1881

Ksżdy, kto ma interes prawny w zba­
daniu stosunków posiaden>a, może się zgło­
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów dnia 14 czerwca 1881.
(4453) 15 d y k t

L. 7077. 0. k. sąd powiatowy ogłasza, 
że w sprawie założenia księgi gru*tow*j dla 
gminy katastralnej Nagórzsuki arkusze po­
siadania sporządzone w formie wyluzów h i­
potecznych 1 inne akta odnoszące się do tej 
sprawy złożone zostały do publicznego 
wglądu.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże 
mogą być wnoszone uatni* lab pisemnie, aż 
do dnia 27 czerwca 1881, na którym to dniu 
wrazie wnissisaia zarzutów dalsze dochodze­
nia przeprowadzone zostaną.

O. k. sąd powiatowy
Buczacz dnia 15 czerwca 1881.

(4459) O b w i e s z c z e n i e
L. 3278. Arkusze posiadania dla gmin 

katastralnych P*iowa i Orzech»wa w sądzie 
złożone, można przejrzeć po dzień 20 czerw­
ca 1881.

C. k. sąd powiatowy.
Rozwadow dcia 13 czerwca 1881. 

(4428) O b « ? ie g s c z e n ie .
L. 501. O. k kom isja hipoteczna przy 

Prezydyum c. k. sądu obwodowego w Sam­
borze zawiadamia, że arkusze posiadania 
wraz z aktsmi iotyezącemi założeuia nswej 
księgi gruntowej, dla gmin katastralnych 
Hru*zów i Tynów złożone zostały w c. k. 
sądzie powiatowym w Medenicsch do po­
wszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania, wnoszone być mogą ustnie lub 
pisaninie w sądzie powiatowem w Med«ni- 
cach do dnia 25 czerwca 1881 w którym to 
łrniu w rszie wniesienia uzasadnionych za­
rzutów dalsze dochodzenia przeprowadzone 
zostaną.

Sambor dnia 13 czerwca 1881.
(4432) © bw iei»% c& «uie.

L. 8484. O. k. miejsko delegowany 
sąd powiatowy w Stacsław ow ie ogłasta, że 
arkusze posiadani-, i ince akta założenia 
księgi gruntowej dla gmiiiy katastralnej Po- 
dłuie do powszechnego przeglądu w tymże 
sądzie są złożone.

Do dalszych dochodzeń w razie wnie­
sienia zarzutów, wyznacza się termin na 28 
czerwca ] 881.

Stanisławów dnia 13 czerwca 1881.
(4454) O g lo M z e n le .

L. 141. C. k. sąd powiatowy w Jaro ­
sławiu zawiadamia, iż dochodzenia miejsco­
we celem założenia księgi hipotecznej w 
gminie katastralnej Koniaczow dnia 22 
czerwca 1881 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Jarosław 15 czerwca 1881.



(4038 3—3) Obwieszczenie.
L. 1O86. C. k. Sąd powiatowy w Starm- 

mieście ogłasza że celem wydobycia dłużnej 
pretensyi w kwocie 93 zł. 76 et. w. a. z pro­
centem po 12 prc. od dnia 11 października 
1874 bieżącym i 3 pre. odsetkami od rad w 
należytym czasie nieuiszczonych, oraz przy­
znanych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 96 ct. w dniach 
8 lipea 1881, 7 sierpnia 1881 i 9 września 
1881 o godz. 11 przed południem odbędzie 
się na rzecz Zakładu kredytowego włościań­
skiego przymusowa sprzedaż realności pod 
1. k. 33 rep. 34 w Tychej położonej, pozwa­
nego Iwana Zarębskiego własnej, ciała hypo- 
teeznego niestanowiąeej, protokołem de pres. 
22 września 1873 1. 3569 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registraturze 
przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 20 marca 1879.

(4095 3— 3) Obwieszczenie.
L. 1094. 0. k. Sąd powiatowy w Starem- 

mieście ogłasza, że celem wydobycia dłużnej 
pretensyi w kwocie 95 zł. 92 ct. w. a. z pro­
centem po 12 prc. od dnia 21 października 
1873 bieżącym i 3 prc. odsetkami od rat w 
należytym czasie nieuiszczonych, oraz przy­
znanych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 96 ct. w. a. 
w dniach 5 lipca 1881, 2 sierpnia 1881 6
września 1881 o godz. 11 przed południem 
odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k 16/6 w Spasie położonej, pozwanego 
twana Jachtyna własnej, ciała hypotecznego 
niestanowiąeej, protokołem de pres. 29 września
1873 1. 623 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registraturze 
przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 20 maja 1879.

(4094 3— 3) Obwieszczenie.
L. 1100. 0. k. Sąd powiatowy w Starem- 

mieście ogłasza, ze w celu wydobycia dłużnej 
pretensyi w kwocio 100 zł. w. a. z procentem 
po 12 prc. od 12 lutego 1873 bieżącym, tudzież 
dalszemi 3 prc. odsetkami od kwoty w nale­
żytym czasie nieuiszezoncj, oraz przyznanych 
już kosztów sądowych, w kwocie 4 zł. 52 ct. 
i obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych 
w kwocie 3 zł. 96 et. w. a. w dniach 5 lipca 
1881, 2 sierpnia 1881 i 6 września 1881
0 godz. 11 przed południem odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 80/148 
w Eosochach położonej pozwanego Bazylego 
Budawskiego w Eosochach własnej, ciała hipo­
tecznego niestanowiąeej, na rzecz c. k. uptz. 
Zakładu kredytowego włościańskiego proto­
kołem de pres. 6 września 1872 1. 4460 za­
stawnie opisanej i na 400 zł. ocenionej.

W arunki licytacyjne w tusądowej regi­
straturze przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto 21 maja 1879.

(4280 3 —3) © g ł o s z e n i e .
L. 2617. O.k. Sąd obwodowy Ezeszowski 

na prośbę Salamona Dąba wzywa posiadacza 
następujących weksli:

Wekslu z daty Ezeszów 10 marca 1880 
bez daty płatności na sumę 50 fl. zaakcepto­
wanego przez Natana Berger, Berła Berger
1 Eifkę Berger.

Wekslu z daty Ezeszów września 1880 
dnia wystawienia niepamiętnego bez daty 
płatności zapisanego na 25 fi. a zaakcepto­
wanego przez Józefa Dąba.

Wekslu z daty Ezeszów września 1880 
dnia niepamiętnego i bez daty płatności na 
15 d. azaakceptowaaego przez Mozesa Kannera, 
aby weksle te w ciągu dni 45 tutejszemu 
sądowi przedłożył i prawa swe do takowych 
wykazał inaczej weksle te za umorzone uwa­
żane zostaną.

O czem zawiadamia się proszącego Salo­
mona Dąba i akceptantó w zagubionych weksli.

Ezeszów 1 czerwca 1881.
(4176 3—3) Obwiessczeufe,

L. 1099. C. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 81 złr. 61 ct. z 
procentem po 12 prc. cd dnia 25 lutego
1874 bieżącym i 3 prc. odsetkami od ra t w 
należytym czasie nieuiszczonych, oraz przy­
znanych już kosztów sądowych i egzekucyj­
nych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 złr. 96 ct. 
w dniach 12 lipca, 9 sierpnia i 13 września 
1881 o godzinie 11 przed południem odbę­
dzie się na rzecz zakładu kr. włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realności pod lk. 33/26 
w Nauczułee wielkiej położonej, pozwanego 
Matija Koniów własnej, ciała hipotecznego 
niestanowiąeej, protokołem de pres. 16 m ar­
ca 1871 1. 1563 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registra­
turze przejrzeć można.

G. k. sąd powiatowy
Staremiasto 21 maja 1879.

(4175 3— 3) Obwieszczenie.
L. 2089. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 

remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 93 zł. 76 ct. 
w. a. z procentem po 12 prc. od 1 paździer­
nika 1872 bieżącym i 3 prc. odsetkami od
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aat w należytym czasie nieuiszczonych, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egze­
kucyjnych w kwocie 4 zł. *52 ct. i 3 złr. 
96 ct. w. a., w dniach 12 lipca, 9 sierpnia 
i 13 września 1881 o godzinie 11 przed po­
łudniem, odbędzie się na rzecz zakładu kr. 
włościańskiego, przymusowa sprzedaż real­
ności pod 1. k, 124J133 w Leninie wielkiej 
położonej, pozwanego flrycia Kostyka wła­
snej, ciała hipotecznego niestanowiąeej, pro­
tokołem de pres. 18 lipca 1871 1. 2857 za­
stawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registratu­
rze pr3ejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy 
Staremiasto 15 czerwca 1879.

(4362 3—3) ©głoszenie.
L. 967. Jego Eksellencya Prezydent 

c, k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 
301 ust. post. kar. dla trzeciej zwyczajnej 
kadencyi posiedzeń sądów przysięgłych na 
rok 1881 przy c. k. sądzie obwodowym 
w Przemyślu na dniu 1 sierpnia 1881 o go­
dzinie 9 przed południem rozpoczynającej się 
zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodo 
wego Dr. Michała Trusza przewodniczącym 
sądu przysięgłych a jego zastępcami c. k. 
Eadców sądów krajowych Huberta Freyber- 
gera, Oypryana Leszczyńskiego, Andrzeja 
Skala, Emila Leo de Lowsamuth i Karola 
Kretschmera.

Przemyśl dnia 11 czerwca 1881.
(4369 3—3) E d y t  t .

L. 2886. 0. k. sąd powiatowy w Kol- 
buszowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Jakóba Siegla w kwocie 29 
złr. 96 et. z pn. realność w Kolbuszowy 
pod Nr. 305 położona nieobjętej masy spad­
kowej ś. p. Piotra Augustynowicza włas­
nością, ciała tabularnego niestauowiąca w 
dniach 3 sierpnia, 6 września i 7 paździer­
nika 1881 każdym razem o godzinie lOtej 
rano w drodze egzekucyi w tutejszym są­
dzie sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 350 złr.
Wadyum 35 złr.
Bliższe warunki w registraturze tutej­

szego sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa dnia 2 czerwca 1881. 

(4381 3 - 3 )  E  d  y  k  t
L. 24782. 0. k. sąd krajowy we Lwo­

wie ogłasza niniejszem, iż nad Leonardą 
z Przybylskich Eoth z powodu choroby u- 
mysłowej kuratela zawieszoną została.

Kuratorem ustanowiony jest Ferdynand 
Eoth we Lwowie,

Lwów 4 czerwca 1881.
(4264 3—3) E  d  y  k  4.

L. 1527. 0. k. sąd powiatowy w Badym- 
nie przeprowadzi w dniach 12 lipca, 10 sierpnia 
i 13 września 1881 o godz. 10 rano egzeku­
cyjną sprzedaż kawałka gruntu pod 1. k. 108 
w Nienowicach położonego małżonków An- 
drucha i Kseni Harcułów własnego niestano- 
wiącego ciała tabularnego na rzecz Borucha 
Eeisberga o zapłacenie 36 zł. w. a, z pn.

Cenę wywołania ssanowi zena szacun­
kowo 130 zł.

Wadyum 13 zł.
Eesztę warunków wclao przejrzeć w 

sądzie.
Badymno 14 kwietnia 1881.

(4343 3— 3) K o n k u r s *
L. 568. Bada szkolna okręgowa w Ka­

łuszu rozpisuje niniejszem konkurs celem 
obsadzenia następujących posad nauczy­
cielskich:

I  w powie?ie kałuskim.
Posad nauczycieli szkół i-tsitowych z 

płacą po 300 złr. w Krasnem, Kropiwniku, 
Nowym-Kałuszu I Siwce naddniestrzańskiej.

Posad nauczycieli szkół filialnych z pła- 
po 250 złr. w Babinie, Bereżnicy szlachec­
kiej, Dołhem kaluskiem, Dołpotowie, Kado- 
bnej, Kopankach, Mysłowie, Niegowcach, 
Przewoźcu, Bówni, Śliwkach, Uhrynowie 
starym, Wistowie i Zborze.

II. W powiecie doliniańskim:
Posad nauczycieli szkół etatowych z 

płacą po 300 złr. w Strutynie niżnym w 
Krechowicach i Witwicy.

Posad nauczycielskich szkół fiilialaych 
25 płacą po 250 złr. w Belejowie, Broczkowie 
katolickim, Broszniowie, Hoziejuwie, Nowo- 
szynie, Pacykowie, Eachini i Eoztoczkach.

Posad młodszych nauczycieli przy 
szkołach etatowych w Eożniatowie z płacą 
270 złr. i w Perechińsku z płacą 240 złr. 
tudzież młodszej nauczycielki przy szkole 
żeńskiej w Bolechowie z płacą 270 złr.

Kandydaci i kandydatki mający uzdol­
nienie do szkół pospolitych mają swoje po­
dania zaopatrzone w potrzebne dowody 
wnosić za pośrednictwem tych Bad szkol­
nych, pod których są Zwierzchnością do
c. k. Bady szkolnej okręgowej, w Kałuszu 
do ostatniego lipea 1881.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej 
Kałusz dnia 5 czerwca 1881.

(4393 3— 3) E  d y k  t.
L. 23930. C. k. Sąd krajowy we Lwowie 

niniejszem wiadomo czyni, że wskutek wnie­
sionej przez Felicyę i Wojeiecha Kwiatkowskich 
przeciw Adolfowi Schochetowi i Gołdzie Praeger 
prośby de praes. 27 maja 1881 1. 23930 o 
dopuszczenie dowodu ku wiecznej pamięci 

ia 18 czerwca 1881.

przez świadków Jana Eecka i Wojciecha Hu­
berta, celem. przesłuchania strony przeciwnej, 
względem dopuszczenia dowodu powyższego 
termin na dzień 23 czerwca 1881 o godzinie 
4 po południu w piórze III wyznaczony i że 
dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
Adolfa Schocheta i Gołdy Praeger kurator 
w osobie p. adwokata dr. Honryka Gottlieba 
z snbstytucyą p adwokata dr. Osiasza Standa 
mianowany został, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się 
Adolfa Szoeheta i Gołdę Praeger aby na 
powyższym terminie, albo osobiście stanęli, 
albo potrzebne tytuły prawne ustanowioremu 
zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali 
i sądowi oznajmili, gdyż wynikające z zanie­
dbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 4 czerwca 1881.
(4091 3 —3) © b wieszczenie.

L. 1102. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 140 zł. 64 ct. w. a. 
z procentem po 12 prc. od dnia 26go 
lutego 1875 bieżącym i 3 pre. odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszczonych 
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 3 ct. i 4 
złr. 32 ct. a. w. w dniach 8 lipca 1881, 5 
sierpnia 1881 i 9 września 1881 o godzi­
nie 11 przed południem odbędzie się na 
rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
51/30 w Potoku wielkim położonej, pozwanych 
Ilka i Anay Senczyszaków własnej, ciała hipo­
tecznego niestanowiąeej, protokołem de praes. 
15 lipca 1873 1. 3213 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registratu­
rze przejrzeć można.

0. k. sąd powiatowy.
Staremiasto dnia 22 maja 1879.

(4090 3 —3) Obwieszczenie. L. 1095.
0. k. Sąd powiatowy w Staremmieście 

ogłasza, że celem wydobycia dłużnej pretensyi 
w kwocie 84 zł. 24 ct. a. w. z procentem po 
12 prc. od dnia 12 lutego 1875 bieżącym i
3 prc. odsetkami od rat w należytym czasie 
nieuiszczonych, oraz przyznanych już ko­
sztów sądowych i egzekucyjnych w kwocie
4 zł. 52 ct. i 3 zł 96 ct. w. a. w dniach 
8 lipca 1881, 5 sierpnia 1881 i 9 września 
1881 o godzinie 11 przed południem odbę­
dzie się na rzecz zakładu kredytowego wło­
ściańskiego przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 7/23 w Spasie położonej, pozwa­
nego Iwana Niżnika własnej, ciała hipote- 
cżnego niestanowiąeej, protokołem de praes. 
29go września 1872 1. 4463 zastawnie opi­
sanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opisa­
nia i oszacowania w tusądowej registraturze 
przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy
Staremiasto 20 maja 1879.

(4089 3—3) Obwieszczenie.
L. 1087. 0. k. Sąd powiatowy w Sta­

remmieście ogłasza, że ceiem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 140 zł. 64 ct. w. a. 
z procentem po 12 prc. od dnia|jl7 paździe­
rnika 1874 bieżącym i 3 prc. odsetkami od 
rat w należytym czasie meuiszczonyeh, oraz 
przyznanych już kosztów sądowvch i egzeku­
cyjnych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 3 zł. 96 
ct. w dniach 8 lipea 1881, 7 sierpnia 1881 
i £ września 1881 o godzinie 11  przed po­
łudniem odbędzie się na rzecz zakładu kre­
dytowego włościańskiego przymusowa sprze­
daż realności pod 1. k. 31/28 w Tychej po­
łożonej, pozwanego Lucia Such u a  własnej, 
ciała hipotecznego niestanow iąeej, protoko­
łem de praes. 26 lipca 1873 i. 1)346 zasta­
wnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież': akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej j/eg is tn tu - 
rze przejrzeć można.

0. k. Sąd powiatowy
Staremiasto 20 marca 1879.

(4235 3 - 8 )  E  d  y  k  t
L. 7123. 0. k. Sąd obwodowy -w Sam ­

borze, zawiadamia Kaspra Mangold" i Elżbie­
tę z Beglów Mangold, których obecne miej­
sce pobytu nie jest wiadome, że W alenty 
Geib z Drohobycza uzyskał przeciw mim pod 
dniem dzisiejszym nakaz zapłaty sum y we- 
klowej 100 zł. z pn. tudzież, że ustanow io­
no dla nic-h na ich odpowiedzialność i ko­
szta kuratorem adw. kraj. dra Budzynowskie- 
go w Samborze, któremu nakaz zapłaty do­
ręczono.

_ Wzywa się przeto Kaspra M angold i 
Elżbietę z Beglów Mangold, aby sw oje środ­
ki obrony udzielili kuratorowi, lub też inne­
go zastępcę zamianowsli i sądowi janajmili, 
inaczej szkodliwe skutki sami so bie przy­
piszą.

Sambor 30 maja 1881.
(4154 3—3 1 £  d  y  k  t .

L. 4654. C. k. sąd obworlo wy w Tar­
nowie na skutek polecania c. k„ sądu kra­
jowego wyż. w Krakowie z dinici 24 marca 
1881 1. 1518 podaje do wiadc moliei, że pro­
jekt nowego wykazu tabular.aeg o dla real­
ności pod 1. k. 346 a) w T arnow ie na Stru-
sinie położonej Maryanny Opalińskiej wła­
snej, w okręgu e. k. sądu oba rodowego w 
Tarnowie położonej, wedłą/g usta,wy krajowej

z  dnia 20 marca 1874 L. 29 Dz. ust. kraj 
wygotowany za wykaz tej posiadłości tabu* 
larnej, poczynając od dDia 1 czerwca 1881, 
uważany będzie, a od tegoż dnia wolno ta­
kowy przeglądać w c. k. sądzie obwodowym 
w Tarnowie, jak również, że od tegoż dnia 
wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy 
zastawu, czy jakiebądź inae prawo hipotecz­
ne odnoszące się do nisruehomośei wykazem 
tabularnym objętej, jedynie przez wpisanie 
do tego wykazu może być nabyte, ograni­
czone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3 
ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 d. p. p. 
postępowanie celem ustalenia powyżej wy­
mienionego wykazu tabularnego

0. k. sąd krajowy wyższy wzywa: 
aj wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa, przed otwareiem tego nowe­
go wykazu tabularnego nabytego, chcieli u- 
zyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosunków własności lub 
posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmia­
na przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchome ś- 
ci lub połączenia ciał hipotecznych lub w 
jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed 
otwarciem tego nowego-wykazu tabularnego 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
ten wykaz lub do jej części jakie prawo za­
stawu, służebności lub w ogóle jaK.ie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotuio- 
ne, o ile te prawa jako do dawnego stanu 
biernego należące wpisane być mają. a j ż 
przy założeniu nowego wykazu tabularnego 
tamże wpisane nie zostały, aby z temi pra­
wami zgłosili s ę do e. k. sądu obwodowe­
go w Tarnowie najdalej do dnia 15 sierpnia 
1881, gdyż prswnym skutkiem zaniedbania 
lub uchybienia tego terminu jest utrata pra­
wa do poszukiwani! zgłosić się mającej pre-’ 
tensyi przeciw osobom, które prawo hipo­
teczne na podstawie wpisów, w nowym wy­
kazie tabularnym zamieszczonych a nieza­
przeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy me 
może być dla stron pojedynczych ani prze­
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go 
do pierwotnego stanu przywróconym, a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się m a­
jące prawo było już zapisane w dawniejsze 
księgi tabuii krajowej, w miejsce których 
nowy wykaz tabularny wstępuje, było wia­
dome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, wskutek podania 
lub skargi przed sąd wniesione,!.

W Tarnowie dnia 23 kwietnia 1881. 
(4203 3 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 6095. G. k. sąd powiatowy m. del. 
w Tarnowie uwiadamia, że celem zaspokoje­
nia pretensyi Jakóba Zimmermanna jako pra- 
wonabywey Jana Krawca w kwocie 50 zł 
w. a. z p. n, odbędzie się w sądzie tut. przy­
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
56. w Łukowy liczbą wyk. hip. 87 dla gm i­
ny Łukowy objętej, dłużnika Józefa Kani w ła­
snej wr trzech terminach mianowicie dD. 11 
bpea 11 sierpnia i 12 września 1881 każdym 
razem o gadzinie 9 rano.

Cena wywołania 90 zł. wadyum 9 zł. 
Warunki licytacyjne i wyciąg hipote­

czny można przejrzeć w tutejszej registratu­
rze.

Tarnów dnia 13 maia 1881.
(4243 3—3) E  d  y  a  i

L. 19558. 0. k. sąd krajowy w sprawach 
cywilnych we Lwowie, zawiadamia niniej­
szym Michała Wójcickiego, iż przeciw nie­
mu Dr. Jakób Liii wniósł prośbę egzekucyj­
ną pto. 61 zł. 25 ct. z pn. w skutek czego 
w dniu 15 stycznia 1881 L. 1108 uchwała 
egzekucyjna wydaną została.

Gdy miejsce pobytu Michała Wojcickie- 
kiego niewiadome jest, ustanowił Sąd dla 
r-iego do zastępywania go w tej sprawie je­
go koszt i niebezpieczeństwo, kuratora ' w 
osobie Adw. Siterskbgo z substytucyą Adw. 
Dr. Szwedzickiego, z którym to kuratorem 
sprawa ta wedle obowiązujących ustaw prze­
prowadzoną będzie i któremu rzeczoną uchwa­
łę doręcza się.

Wzywamy przeto Michała Wójcickiego, 
a.żeby ustanowionemu dlań kuratorowi infor- 
mitcyę udzielił, lub innego pełnomocnika u- 
staaow ił i stosownych środków celem obrony 
swej wcześnie użył, gdyż inaczej wynikłe 
z zaniedbania dla niego szkodliwe skutki, 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów 14 maja 1881.
(4162 3— 3) @ Ó i f  t .

3L  2526. 3Som f. f. 23ejirf§gertdjte totrb 
bem unbfifannt ino toetlenbert Isak Kawałek 
befannt gemadjt, bajj iiber Slnfudjen be3 Ja- 
kob Kotlik ju r ©idjerftefiung ber 3ieftforbe= 
rung non 50 fi. Ó2B. ba§ SSerbot auf bie in 
bert §anben be§ Michał Fedorów 5efhtblicfjen 
galjrmffe be§ Isak Kawałek gteidjjeitig ietoiU 
ligt unb biejer Sejcfjeib gu |)dnben be§ Mi- 
chael Fedorów at§ imrer ©iuem beftellteu ftu* 
ratorg bejfelben jugeftellt worbeit ift. 2)erVIbe 
mirb aufgeforbert biefem kurator feine S3e* 
fjelfe mitjutljetfen ober eitten anberejt Oadjtual* 
ter nafjmliuft ju  madjen.

Mielnica 14 2Jtai 1881.



(4218 2—3) Obwieszczenie.
L. 1090. C. k. sąd powiatowy w Sia- 

remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej pretensyi w kwocie 168 złr. 40 ct. w. 
a„ z procentem po 12 pr. od dnia 18 paździer­
nika 1873 bieżącym i 3 pr. odsetkami od 
rat w należytym czasie nieuiszczonych, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egzeku­
cyjnych w kwocie 6 zł. 3 ct. i 4 zł. 32 ct. a. w. w
d. 15 lipca, 18 sierpnia i 23 września 1881 o 
godz. 11 przed poł. odbędzie się na rzecz 
zakładu kred. włościańskiego przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 59|118 wStrzelbi- 
each położonej, pozwanych flryeia i Nastki 
Stepau własnej , ciała hipotecznego nie- 
stanowiącej, protokołem de pres. 16 marca 
1871 1. 1411 zastawnie spisanej.

W arunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registra­
turze przejrzeć można.

C k. sąd powiatowy.
Staremiasto 15 maja 1879.

(4302 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 2621. 0. k. Sąd obwodowy w Now. 

Sączu podaje do wiadomości, że w tutejszym 
sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż w 
drodze licytacji realności 1. 270 w Nowym 
Sączu położonej, Marcelego i Matyldy Marcie- 
wiczów własnej, celem ściągnięcia pretensyi ka­
sy oszczędności miasta Nowego Sącza w sumach 
3000 zł. w. a. z pn. 120 zł., 120 zł., 120 
zł., 120 zł. 60 zł. w. a. z pn. w jednym 
terminie dnia 23 sierpnia 1881 o godzinie 
10 z rana, pod warunkami tutejszosądową 
uchwałą z dnia 8 stycznia 1881 1. 5, ozna­
czonemu a w Gazecie Lwowskiej nr. 53, 54, 
55 es. 1881 ogłoszc-nemi z tą tylko zmianą, 
że ta realność niżej ceny szacunkowej, je ­
dnakowoż nie za niższą kwotę jak za 6700 
zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 6709 zł. w. a.
Wadyum 519 zł. w. a.
Resztę warunków i akt oszacowania 

można przejrzeć w tuiejszosądowej registra­
turze.

C. k. Sąd obwodowy
Nowy Sacz d. 14 maja 1881.

(4350 2— 3) " E  d j  fe t.
L. 2569 Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia Józefa Feisztyńskiego, Rozalię 
1 Żursiewicz 2 Feisztyóską, Nepomucenę 
z Wielogłowskich *juk Sk&rzewską, Jana 
Kantego, Żuk Skar-ewsKiego, Rubiua Hebla, 
Feiicyaua Służew ikiego, Majera Bardacha i 
Beilę Berger, jako z życia i pobytu niewia­
domych, a w razie ich śmierci tychże z imion, 
życia i miejsca pobytu nieznanych sukcesorów 
i prawonabywców, że wniesiony przeciw nim 
pozew Ferdynanda Hoscha de praes. 25 maja
1880 1. 3137 o orzeczenie, że wszelkie prawa 
do sumy 17800 zł. Mk. na T/g częściach dóbr 
Wojnarowy, pierwotnie dla Jana Kantego 
ŻukaS <ar-.ew-kiego zamtabulowanej,następnie 
w drodze zabezpieczenia tejże na indemniza- 
cyę z tychże dóbr przynależną, przekazanej, 
do depozytu sądowego złożonej, i do nadcię- 
żarów tejże, zgasły i z rzeczonej iademni- 
zacyi mają być wykreślone, zaś przekazana 
na zabezpieczenie tej sumy 17800 zł. Mk. 
indemuizAcya dóbr W ojnarowy powodowi ma 
być wydaną do postępowania pisemnego, za 
dekretowany ustanowionemu kuratorowi dr. 
Bersonowi doręczony został.

Sąd wzywa przeto niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu pozwanych, a w razie ich 
śmierci tychże z imion, życia i miejsca po­
bytu nieznanych sukcesorowi prawonabywców, 
ażeby ustanowionemu kuratorowi środki obrony 
w czas dostarczyli, lub iasego pełnomocnika 
sądowi wskazali, szkodliwe bowiem następstwa 
z zaniechania tego dla nich wyniknąć mogące 
sobie samym przypisać będą musieli.

0. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz dnia 14 maja 1881.

(4257 2 - 3 )  £  d  y  k  t .
L. 2493. Sąd obwodowy odbędzie u- 

chwałą sądu krajowego we Lwowie z 23 
kwietnia 1881 1. 14491 dozwoloną egzeku­
cyjną sprzedaż Kasina wielka i Przymiarki 
w sprawie galic. akcyjnego Banku h ipote­
cznego przeciwko Majerowi Stoegtrowi o 
543 zł. 75 ct. w. a. eto. dnia 10 s erpnia, 
i 14 września 1881, o godzinie 10 rano nie 
poniżej ceny wywołania 32195 zł. w. a.

Wadyum stanowi kwota 3220 sł. w. a.
Dla ułożenia ułatwiających warunków 

w przypadku nieprzeprowadzenia lieytacyi 
wyznacza term in na dzień 14 września
1881 o godzinie 4 po południu.

O czem się zawiadamia .Antoniego Zu­
brzyckiego, przebywającego w Bośni w miej­
scu niewiadomem, tudzież wszystkich wie­
rzycieli, którzyby po dniu 19 grudnia 1880 
prawo zastawu na dobrach Kasina wielka 
i Przymiarki nehyb', jako też i tych wierzy­
cieli, którymby uchwała niniejsza albo która 
z następnych uchwał sądowych w t “i spra­
wie wydanych z jakiegobądź powodu weze 
śnie przed terminem, lub wcale doręczoną 
nie była, przez kuratora adw. Dra Schorn- 
steina z substytucyą adw. Dra Żelechow­
skiego w Nowym Sączu.

Nowy Sącz 7 maja 1881.
(4297 2—3) E  d  y  k  t

L. 2242. G. k. sąd powiatowy w Kry­
nicy podaje do wiadomości, iż dnia 1 lipca 
1874 zmarła Aniela Freuzel w Krynicy nie

pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.
Ponieważ spadkobiercy tejże nie są 

sądowi znani, przeto ustanawiając dla tychże 
kuratora w osobie adwokata Dra Bernarda
Ichheisera w Białej wzywa się tychże 
by w przeciągu jednego roku od dnia niżej 
wyrażonego licząc zgłosili się do tutejszego 
sądu i po należytem wylegitymowaniu się 
wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w 
przeciwnym bowiem razie spadek przepro­
wadzony będzie z tymi, i tym przyznany, 
którzy oświadczą przyjęcie onegoż i tytuł 
swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś 
część spadku nieprzyjęta, lub jeżeliby się 
nikt nie oświadczył do niego, cały spadek 
zostanie przez Rząd jako bezdziedziczny 
ściągniętym.

0. k. sąd powiatowy.
Krynica dnia 6 czerwca 1881.

(4333 2—3) O g ł o s z e n i e .
L, 2511. ,C. k. sąd powiatowy w Bo- 

horodezanach ogłasza, iż dla nieznanego 
za marnotrawcę Jana Łozy z Łyśca usta­
nowiono kuratorem Fedora Rysaiuka go­
spodarza z Łyśca.

Bohorodczany dnia 30 kwietDia 1881. 
(4418 2—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 25944. W celu rozdania robót m u­
rarskich, kamieniarskich, ciesielskich i ko­
walskich przy budowie llgiej części gmachu 
dla c. k. NBOiiestnictwa we Lwowie, ogła­
sza się niniejszem rozprawę ofertową, która 
się odbędzie dnia 27 czerwca 1881 o godzi­
nie 12tej w południe w biurze Departamen­
tu technicznego c. k. Namiestnictwa.

Warunki jak niemniej plany, spis cen 
jednotkowyeh i kosztorys sumaryczny, przej­
rzane być mogą w biurze Departamentu te­
chnicznego w godzinuch urzędowych.

Oferty na pomienione roboty sporzą­
dzone być mają według wzoru podanego w 
warunkach szczegółowych i wniesione być 
wnay przy rozprawie pod adresem c. k. Na­
miestnictwa w terminie powyżej oznaczonym.

Oferty, któreby nie były wniesione w 
te'm inie lub nieułożone podług wzoru po­
danego niż będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie duia 11 czerwca 1881. 

(4419 2 - 3 )  E  d j  k  t  /
L 11125. 0. k. 3ąd krajowy we Lwo­

wie podaje niniejszem do powszechnej w ia­
domości , że c. k. notaryusz Erazm Janicki 
w Kamionce strumiłowej, który dotychczas 
w urzędowaniu swem był zawieszony, urzę­
dowanie to z powodu zniesienia suspeazyi 
dnia 20 marca 1881 napowrót objął.

Lwów 12 marca 1881 
(4403 2—3) O b w i e s a c z e n ł e .

L. 810. O k. sąd powiatowy w Sta­
rem mieście ogłasza, że w eclu wydobycia 
sumy 49 zt. 50 ct, z procentem po 6 prc. od 
30 grudnia 1874 bieżącym, kesztami w iloś­
ci 1 zł. 86 et., 3 złr. 86 ct.; 1 złr. 94 ct. 
i 1 złr. 62 ct. w. a. już poprzednio, a o- 
becnie w kwocie 2 złr. 82 ct. przyznanem > 
w dniach 13 sierpnia 1881, 13 września 
1881 i 14 października 1881 o godzinie 11 
przed południem odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 24 n p . 24 p 
1031 w Smolaicy położonej, nieobjętej spad­
kowej masy ś. p. Eliasza Wolosiańskiego 
własnej, protokołem z dnia 14 lutego 1877
1. 599 zastawnie opisanej, a protokołem 
z dnia 19 lipca 1878 1. 3591 przymusowo 
ocenionej na rzecz Fisehła Aberdt,ma.

Warunki licytacyjne można w tusądo­
wej registraturze przejrzeć.

0. L. sąd powiatowy.
Staremiasto dnia 15 lutego 1879.

(4354 2—3) O g ł o s z e n i e .
L. 2952. O k. sąd powiatowy w Bo- 

bree w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Ja 
geta przeciw Jackowi i Justynie Zakalakom
0 zapłacenie 130 złr. w. a. z pn. rozpisuje 
przymusową publiczną sprzedaż gospodar­
stwa włościańskiego pod 1. k. 47 w Dźwi- 
nogrodzie połownego wykazem hipotecznym
1 290 objętego Justyny Zakakk własnego 
dla powyższej sumy za hipotekę służącego 
w trzech na dzień 14 lipca 1881, 25 sierp­
nia 1881 i 28 września 1881, każdym ra 
zem o godzinie lOtej rano w zabudowaniu 
tegoż sądu w wyznaczonych terminach z 
tem, że cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa 920 złr. poręczne 92 złr. w. a. 
że w pierwszych dwóch terminach powyższe 
gospodarstwo tylko wyŻ6j Jub za cenę wy­
wołania na trzecim terminie zaś tylko za 
taką cenę sprzedane zostanie któraby na zaspo­
kojenie należytośei rządowych i wszystkich 
ubezpieczonych wierzytelności wystarczała, 
a na wypadek gdyby Cu-na taka uzyskaną 
być nie mogła termin do ułożenia warun­
ków ułatwiających na dzień 30 września 
1881 wyznaczonym został, że dla wierzy­
cieli, którymby uchwała wcale albo w nale­
żytym czasie doręczoną być nie mogła lub 
którzy by po dniu 24 kwietnia 1881 jako 
dniu wygotowania wyciągu hipotecznego 
prawa zastawu lub inne prawa rzeczowe do 
sprzedać się mającego gospodarstwa nabyli, 
kurstor w osobie c. k, Notaryusza p. Te­
ofila Waydowskiego ustanowionym został, 
że nakoniec wyciąg hipoteczny akt opisania 
oszacowania gospodarstwa i inne warunki 
sprzedaży w registraturze tegoż sądu wglą-

dnąć zaś o zaległych należytościaeh rządo­
wych w c. k. urzędzie podatkowym w Bó- 
brce przekonać się można.

0. k. sąd powiatowy.
Bóbrka 30 kwietnia 1881.

(4406 2—3) £  d y k  t.
L. 2958. Dnia 20 lipea 1881 o godzi­

nie 10 przed p łudniem odbędzie się w za­
budowaniu sądówem licytacya '/g realności 
w Janowie pod 1. 364 położonej, ciało tabu­
larne stanowiącej niżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków w tmądowej reg i­
straturze.

0. k. sąd powiatowy.
Janów dnia 11 czerwca 1881.

(4392 2— 3) E  d y k  t.
L. 935. Dnia 14 lipca, 19 sierpnia i 15 

września 1881 o godzinie l i te j  przed po­
łudniem odbędzie się w sądzie tutejszym 
przymusowa licytacja realności tabularnej 
Ohaima Ampera w Białymkamieniu pod Nr. 
197 położonej, celem zaspokojenia pretensyi 
spadkobierców Joanny Wojciechowskiej w i- 
lości 600 złr. z pn. z tem, że na trzecim 
terminie realność ta nawet niżej ceny sza­
cunkowej 850 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 43 "złr.
Resztę warunków i akt oszacowania 

można w tusądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatuwy.

Olesko dnia 20 kwietnia 1881.
(4394 2—3) E  d y k  t.

L. 25854. Lwowski c. k. sąd krajowy 
jako handlowy z powodu wniesionej dnia 
9 b. a .  do 1. 25854 prośby Ozyaszaa Blatta 
przeciw Józefie Kopystyńskiej, Janowi Strze­
leckiemu i Maryi z Kopystyńskieh Strzelec­
kiej o wydanie nakazu zapłaty sumy wek­
slowej 1000 zł, w. a. z pn. ustanawia pozwa­
nym z miejsca pobytu nieznanym, a wrazie 
ich śmierci, ich z imienia i miejsca pobytu 
niewiadomym spadkobiercom kuratora ad 
actum w osobie p. adwokata Dr. Romanow­
skiego z substytucyą p. adw. Dr. Horwatha 
a doręczając wydany jednocześnie nakaz za­
płaty ustanowionemu p, kuratorowi, o tem 
nieobecnych pozwanych przez niniejszy 
edyi*t do właściwego zastosowania się za­
wiadamia.
Z e. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów 11 czerwca 1881.
(4278 2—3) E d y k  t«

L. 13642. 0. k. Sąd krajowy w Kra­
kowie zawiadamia Franciszka Bozowskiego, 
że przeciw niemu wniósł Georg Forzimmer 
skargę de praes. 30 maja b. r. I. 13642, 
wskutek której wydanym został nakaz za 
płaty zaskarżonej kwoty wekslowej 52 zł. 
37 ct. w. a. z pn. w dniach trzech pod ry ­
gorem egzekucji, lub wniesienia w tym sa­
mym terminie zarzutów, a zarazem kurato­
rem pozwanego ustanowionym został adwo­
kat dr. Hajdukiewiez ze substytucyą adw. dra 
Pieniążka.

Poleca się zatem pozwanemu, ażeby w
(4420 2—3) Obwieszczenie

L. 10427. W celu zabezpieczenia po­
trzeb drzewa opałowego dla e k. Dyrekcji 
poczt i tutejszego głównego urzędu poczto­
wego na czas zimy w r. 188lj82 wynoszą­
cych mniej więcej 410 metrów kubicznyeh 
twardego niesjłswianego drzewa rozpisuje 
się konkureneya przez oferty.

Te oferty należy ostemplować marką 
na 50 ct., zaopatrzyć w wadyum w kwocie 
stu złr. w gotówce iub w papierach pań 
stwowych i wnieść najpóźniej dnia 4 lipca 
1S81 do 12 godriny w południu do c. k. 
Dyrekcyi poczt gdzie bliższych warunków 
w czasie od 10 do 12 godziny przed połud­
niem codziennie dowiedzieć się m ożna, w 
ofercie należy wyraźnie przytoczyć, że się 
oferent tym warunkom bezwzględnie poddaje.

Z c. k. kraj. Dyrekcyi poczt.
Lwów dnia 13 czerwca 1881.

(4357 2—3) £  d y h  t.
L. 541. 0. k. Sąd powiatowy Mielnica 

w sprawie egzekucyjnej Racheli Sternbergowej 
i Abrahama Aschendorfa przeciw Antoniemu
i Antcnini* mhłżonsom Skowrońskim pto. 
300 zł. w. a. z pn. chęć kupienia mającym 
niniejszym edyktem wiadomo czyni że dnia 
19 lipca 1881, dnia 16 sierpnia 1881 i dnia 
13 września 1881 każdy m razem o godzinie 
11 rano w budynku sądowym realność dłuż­
ników pod 1 k. 41 w Zilefiu położona, ciała 
tabularnego nie stanowiąca, z domu mieszkał • 
nego, budynków gosoodsrczych, około 2 1/* 
morga ogrodu i z 14 l/2 morgów pola ornego 
składająca się, r:a ostatnim terminie nawet 
niżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 
2490 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie. Wsdyum wynosi" 249 złr. w. a. 
Akt zastawniczego opisania i oszacowania, 
tudzież warunki licytacyjne, leżą w registra­
turze. Dia niewiadomych wierzycieli hipo­
tecznych i dla tych, którymby uchwała licy­
tacyjna z jakiegokolwiekbądź powodu dorę­
czoną nie została, ustanowiono uchwałą do
1. 5267|1879 kuratorem Emila Rada z Miel­
nicy,

Mielnica 5 lutego 1881.

trzech dniach ustanowionemu kuratorowi po­
trzebnej do obrony informacji udzielił, lub 
innego zastępcę sobie w jbrał i sądowi o- 
znajmił.

Kraków 31 maja 1881.
(4263 2 —3) E  d y k  t.

L. 1528. 0. k. Sąd powiatowy w Ra­
dymnie przeprowadzi w dniach 12 lipca, 10 
sierpnia i 13 września 1881 zawsze o ga­
dzinie 10 rano przymusową sprzedaż real­
ności pod 1. k. 18/104 w Nienowicaeh po­
łożonej, niestanowiąeej ciała hipotecznego 
Jurka H ereułj własnej na rzecz Borucha 
Reisberga w celu zaspokojenia sumy 83 zł. 
z przyn.

Cena wywołania 172 zł.
Wadyum 17 zł.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

sądzie. Radymno 21 kwietnia 1881.
(4187 2 - 3 ) "  <$ & i  f t

,31. 1228. SSont f f, 23ejirfggerid)te tu 
Dembica werben bie bem 23oljnorte nad) nn* 
befannten ©rben beg Anton Edien bon Schmidt 
alg fyrau Elisabeth Edle oon Schmidt, Anna 
Edle non Schmidt, Marie bon Trast geb. 
Schmidt Thekla Steinbock geb. Schmidt Aloi- 
sia oon Deligskrongeb. Schmidt, und H Jo- 
sef Edien. oon Schmid oerjtdnbigt, bafj gegen 
fie Mariem Zitter alg SłecffiSnetjmertn beg Sie* 
ber Zitter wegen Uibergabe ber erforberltdjen 
S5efjelfte unb ©oeuntente bebufg S3ewirfung ber 
©inoerfeibung eineg 1/i  ©Ijeileg ber im Saften* 
ftanbe ber iftealitat fub 9tr. 93/170 in Dem­
bica fjppotljejirten fjorbermtg pr. 2500 fl. © 
9ft. © .91. p  iljrem ©nnften, eoentnell 
3ucrlennnng biefeg % ©fjeileg ber gorberuna 
pr. 2500 fl ©2)1 ©^21. ©5 afó ba§ fldgeri* 
fdje ©igentfjum etc. ©. 21 ©. eine $lage am 
18 9Jlarj 1881 $1. 1228 iiberreidjt f)at, toorii* 
ber ju r miinblidjen SSerljanblung bie Sugfabrt 
auf ben 19 Sluguft 1881 nm 9 Uljr SSormtt* 
tag? anberaumt" tourbe.

©ie SMangten werben bemnadj aufge* 
forbert entmeber perfbnlidEj ju  erfdjetnen, ober 
einen anberen 25eooEmadjtigten p  beftellen, wi= 
brigen§ ber ©treit mit bem beftefiten Snrator 
Pinkas Ullmaun au§ Dembica ber ®erid)t3* 
orbnung gemdfj burdjgefubrt werben ur.b bie 
23elangteu bie goigeu ber ’oerfdumten SSertljet* 
bigmtg ftd) felbft pfdjreiben Werben mnffen- 

SSoiu f. f SSejirl&geridjte.
Dembica, am 2 5lprtl 1881.

(4404 2 —3) Ogłoszenie.
L. 127. Projekt księgi gruntowej dla 

gminy katastralnej „Słoooda rungurska“ w 
okręgu peczeniżyńskiego c. k. sądu powiato­
wego położonej, wykłada się do powszechnego 
przejrzenia w biurze urzędu hipotecznego 
przy c, k. sądzie obwodowym w Kołomyi.

Zarzuty przeciw temu projektowi można 
zgłosić u komisarza hipotecznego we wska- 
zanem faiorze dnia 25 czerwca 1881 przed 
południem.

0. k. komisya hipoteczna.
W Kołomyi dnia 13 czerwca 1881.

Muubmiirfjuttg.
3 0  10427. $el)ttf§ ©idjerftellung beS 

SSrennfjolgbebarfeS fur bie gefertigte t  f. SjSofL 
Direction unb ba3 fjtcrorttge |)auptpoftamt in 
ber SBinterprriobe 1881/82 befteljenb au§ circa 
410 ©ltbtf SPeter fjarten, ungejtfjwemten §ol= 
je§, wirb bie Offert=iBerf)anblung auSgefd&rieben.

©te mit 50 Ś?reujcr ©tempelmarfe ju  
Oerfeljenben unb mit einem SBabium oon ©in* 
Ipnbert ©ttlben im Sacrett ober ©taatSpafiie* 
ren p  bclegcnben Dfferten finb fpateftenS 4 Siu*
11 1881 jwólf llfir 2)littag§ bei ber gefertigen 
f. f. 23aft=©ircftion einpreidjen, aEwo and) 
bie nal)eren_83ebingungen taglid) oon 10 big
12 Ufjr Sbltttagg eiugefeljen werben fonnen 
unb ift in ber Offerte augbrucflidj git bemer* 
fen, bafj Offerent fid) benfelben unbebingt un* 
terwirft.

23on ber f f. 25oft = ©ireftion
Semberg am 13 Snni 1881

(4357 2 - 3 )  @ J) t f U
31- 541. 33ont f. f. 33ejirfggerid)te Miel­

nica wirb in ber ©pefuttongangeiegenljeit ber 
Rachel Sternberg unb Abraham Aschendorf 
Wiber Anton unb Antonina ©Ijeteute Sko­
wrońskie pto 300 fl. 0. 23. f9ł@ ben $auf*
luftigen befanut gegeben, bafj am 19 Snli 1881, 
16 21uguft 1881 unb am 13 ©eptember 1881, 
jebelmal unt 11 IZPjr 25ormittagg im ©eridjtg* 
gebditbe, bie ben ©cfjulbnern eigentljumlicf) ge* 
ijorige, in Zalesie fub 69łr. 41 gelegene/ fei* 
nett ©ritnbbudjgfbrper bilbenbe, attg einem
2Bol)nf)aufe, SBirtfdjaftSgebduben, circa 2 V,
Socf) (Śarten unb aug 14'/* Sod) Slderfelb be* 
ftefjenbe iftealitat, beim le|ten ©ermine aud) 
unter bem alg Slugrufgpreig bienenben ®d)d* 
|unggwertfie berfelbcn pr. 2490 fl. bem 2Jteift* 
bietenben bintangegeben werben Wirb. ©ag 
SBabium betragt 249 fl. 0. 23 ©er sjSfanbungg 
unb ©djafpnggaft wie and) bie Sijitationgbe* 
bingntffe fonnen tn ber 1). g. 91egiftratur ein* 
gefefjen werben, g itr bie unbefannten unb bie* 
jenigett §ppotefargIdubiger, benen ber Sijita* 
tiongbefd)etb aug welcfi immer fur etnem ©run* 
be nidjt pgefteCt werben fonnte, wurbe bereitg 
mit Scfdjeib 5267/879 ein curator ad actum 
in ber ip^fon beg Emil Rad aug Mielnica 
beftellt.

Mielnica 5 grfwuar 1881.



9
(4364 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L 5988. 0. k. sąd obwodowy w Tar­
nowie podaje niniejszem do publicznej wia­
domości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Nathana Ingbera przyznanej w sumie 312 
zlr. w. a. z pn. dozwoloną została sprzedaż 
egzekucyjna połowy realności pod 1. k. 211 
w Tarnowie na Strusinie położonej do n ie ­
objętej masy spadkowej ś. p. Adama Haj- 
dukiewicza należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez l:cytaeyę 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter­
minach 20 lipea, 22 sierpnia i 26 września 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war­
tość szacunkowa 1325 złr. 80 1ji ct. w. a. 
poniżej której w terminach powyższych po­
łowa realności powyższej sprzedaną nie 
będzie.

Wadyum przy licytacyi złożyć się m a­
jące wynosi 133 złr. w. a.

Resztę warunków i protokoły egzeku­
cyjnego zajęcia i oszacowania przejrzeć mo­
żna w registraturze c. k. sądu obwodowego

O rozpisaniu tej licytacyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny 
urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. proku- 
ratorya skarbu we Lwowie, wszyscy wierzy­
ciele, a wierzyciele, którzyby nabyli prawo 
zastawu po dniu dzisiejszym, lub którymby 
uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu 
nie została doręczoną, do rąk kuratora, któ­
ry niniejszem w osobie adwokata Dr. Ga­
łeckiego z substytucyą adwokata Dr. Pie- 
trzyckiego ustanowionym zostaje, tudzież 
przez edykta.

W Tarnowie dnia 19 maja 1881.
(4355 2—3) Ogłoszenie.

L. 3205. C. k. Sąd powiatowy w Bóbree 
ogłasza; że na zaspokojenie wierzytelności w 
kwocie 126 zł. 31 ct. w. a. z przynależytościami 
odbędzie się w sądzie w dniu 12 lipca 1881, 
16 sierpnia 1881 i 12 września 1881 o go­
dzinie 10 rano licytacya tealncści pod 1. k. 
55 w Bakoscach położonej, nic tabularnej, dłu­
żnika spadkobierców Mykiety Poruezyńskiego 
własnej z tern, że na pierwszych dwóch te r­
minach sprzedaną będzie ta realn.ść za lub 
wyżej ceny szacunkowej, która się w kwocie 
600 zł. w. a., stanowi, zas na trzecim terminie 
i poniżej tej ceny.

Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków w tusądowej registra­

turze przejrzeć można.
0. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka dnia 14 m&ja 1881.
(4375 2—3) E  d  j  k  t .

L. 7445. O. k. Sąd obwodowy w Tarno­
polu zawiadamia Magdalenę Dobrzyńską, że 
pod dniem 25 maja 1881 do 1. 7445 prze- 
ciwniej Rywa Rappaport w ni.sła pozew o wy­
kreślenie prenotacyi prawa zastawu dla sumy 
200 zł. poi. ze stanu biernego realności pod 
1. 187 w Tarnopolu, i że z powodu niewia­
domego jej życia i miejsca pobytu ustano­
wiono dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo 
kuratora w osobie p. adw. dr. Delinowskiego 
z zastępstwem p. adw. dr. Mantla, któremu 
też wydany pozew doręczono. Wzywa się 
przeto Magdalenę Dobrzyńską, by ustanowio­
nego kuratora należycie poinformowała, lub 
innego zastępcę mianowała, gdyż inaczej wy­
niknąć mogące złe skutki sama sobie przypisz?.

Tarnopol 30 maja 1881.
(4356 2 —3) Obwieszczenie.

L. 2879. 0. k. Sąd powiatowy w Lisku 
uwiadamia, iż celem ściągnięcia sumy weks­
lowej 1400 zł. w. a. z pn. na rzecz Fischla 
Iresa jako prawonabywoy Salomona Rappaporta 
odbędzie stę w sądzie w Lisku dnia 20 lip­
ca 1881 i 22 sierpnia 1881 zawsze o 10 go­
dzinie rano przymus .wa sprzedaż należącego 
do dłużnika Stanisława Swiejkowskiego ciała 
hip. 1. wykazu hip. 321 księgi gruntowej 
gminy Uherce jednej piątej części ciała hip. 
1. wykazu hip. 320 księgi gruntowej gminy 
Uherce.

Na obydwu terminach te ciała hipoteczne 
tylko za cenę szacunkową, lub nad tę cenę 
sprzedane będą.

Cenę wywołania, stanowią ceny szacun­
kowe 180 zł. i 182 zł. 40 ct

Zakład 18 zł. i 18 zł. 24 ct.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
W razie niesprzedania przy obydwu 

terminach wyznacza się termin do ułożznia 
ułatwiających warunków na dzień 21 września 
1881 o lO godzinie rano.

0. k. Sąd powiatowy.
Lisko dnia 29 maja 1881.

(4361 2— 3) E  d  j  k  t .
L. 2630. 0. Ir. Sąd obwodowy ustanawia 

dla Wincentego Dzikiewicza, Józefa, Feliksa 
i Antoniego Muchowiczów i Juliana Bobuls- 
kiego z życia i pobytu niewiadomych, dalej 
niewiadomego z życia i pobytu Macieja Mu~ 
chowicza a względnie niewiadomych spadko­
bierców tegoż celem doręczenia im uchwały 
tabularnej z dnia dzisiejszego do 1. 2630 kura­
tora do aktu w osobie adw. dr. Żelechowskiego.

Nowy Sacz dnia 14 maja 1881.
(4363 2 3) " E  d  j  Ls t .

L. 4192. C. k. Sąd obwodowy w Samborze 
uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Filipa Ewy, że zapadła na prośbę Michała 
Ewy uchwała tabularna z 3 maja 1881 1. 4192

&*-*■ Lw • f»u Nr. <137 a

względem zaintabulowania prawa własności 
1j9 części dóbr Horożanna wielka „Ewyjówka" 
zwanych, dotąd Filipa Ewy własnej, na rzecz 
proszącego z kontraktu kupna i sprzedaży 
z daty Eomarno 29 grudnia 1880 ustanowio­
nemu dlań kuratorowi Henrykowi Ewy do­
ręczoną zostaje i że rzeczą jego będzie temuż 
kuratorowi potrzebnych informacyj udzielić 
lub innego zastępcę sądowi wskazać, inaczej 
złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące 
sam sobie przypisze.

Sambor 3 maja 1881.
(4298 2—3) E d y  fc t.

L. 2185. 0. k. Sąd powiatowy w Prze­
worsku ogłasza niniejszem, iż ceiem zaspo­
kojenia pretensyi Jędrzeja Jurysika w ilości 
67 zł. 20 ct. odbędzie się w dniu 25 lipca 
1881, 25 sierpnia 1881 i 26 września 1881 
każdym razem ogodzinielO rano w sądzie sprze­
daż domu drewnianego i stodoły bez placu 
pod 1. 339 w Przeworsku niestanosyiących 
ciała tabularnego, Jana Kapusty własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 190 zł.
Wadyum 19 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
O czem się strony interesów ane do wła­

snych rąk, niewiadomych wierzycieli przez 
adwokata dra. Gaberlego w Jarosławiu zawia­
damia.

Przeworsk dnia 30 marca 1881.
(4325 2— 3) E  d y k  t.

L. 2082. C. k. Sąd powiatowy w Nie­
połomicach niniejszem ogłasza , iż przepro­
wadzi egzekucyjną publiczną sprzedaz dwóch 
realności włościańskich pod 1. k. 164 i 152 
w Woli Batorskiej położonych ciała tabular­
nego nieposiadających a pierwszej Józef* 
Antończyka zaś drugiej Józefa Porębskiego 
własność stanowiących na zaspokojenie na­
leżącej się Towarzystwu Zaliczkowemu w 
Krakowie sumy dłużnej 206 zł. z pn. w 
trzech terminach licytacyjnych mianowicie 
dnia 1 sierpnia, dnia 5 września i dnia 10 
października 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Realności powyższe zostaną pojedynczo 
sprzedane; najprzód sprzedaną będzie realność 
pod 1. k. 164 a gdyby cen? kupna za tako­
wą uzyskana na pokrycie powyższej wierzy­
telności nie wystarczyła, następnie dopiero 
do sprzedaży drugiej realności 1. k. 152 
sąd zaraz przystąpi.

Cena szacunkowa i wywoławcza pierw­
szej realności ńód 1. k. 164 w Woli Bator­
skiej położonej wynosi 1410 zł. a w., w a­
dyum zaś 141 zł. a. w.

Cena szacunkowa i wywoławcza dru­
giej realności pod 1. k. 152 w Woli Bator­
skiej położonej wynosi 2230 zł. a. w. Wa­
dyum zaś 232 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych i akta 
zastawniczego opisania i oszacowania tych 
realności przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Niepołomice 20 maja 1881 
(4365 2 - 3 )  E d y  k i.

L. 3475 Na zaspokojenie wierzytelności 
galicyjskego Zakładu kredytowego włościań­
skiego 350 zł. odbędzie się w dniach 18 
lipca 18 sirrpnia i 19 września 1881 o 10 
przed południem publiczna egzekucyjna sprze­
daż realności wykazem hipotecznym 1. 131 
w Wierzchosławicach objęta, Wawrzyńca 
Moiczyka własna.

Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Na pierwszych dwóch terminach real­

ność sprzedaną będzie wyżej lub za cenę 
szacunkową, na t-z^-im  terminie także niżej 
ceny.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano­
wiony kuratorem »dw. dr. Brzeski.

G. k. Sąd pow. m. delegowany
Tarnów d 18 maja 1881.

(4372 2— 3) Obwieszczenie.
L. 6172 0. k. Sąd powiatowy w Wie­

liczce niniejszem podaje do wiadomości, że 
na prośbę Dyrekcyi c. k. uprzyw. galie. za­
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo­
wie na zaspokojenie sumy 196 zł. w. a. od 
będzie się w tutejszym sądzie dnia 11 lipca 
1881, dnia 9 sierpnia 1881 i dnia 6 wrze­
śnia 1881 każdym razem o 10 rano <-gzeku- 
cyjna licytacya realności włościańskiej pod 
1. 10 w Bierzanowie, własnością Maryi Ślusa­
rek będącej.

Cena wywołania 1000 zł. a. w.
Wadyum 100 zł. a. w. wynosi.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta* 

cyjne w sądzie przejrzeć wolno.
0. k. Sąd powiatowy

Wieliczka dnia 26 kwietnia 1881. 
(4405 2—3) K d y  k  t.

L. 5065 W dniu 19go lipca 1881 o 10 
godzinie przed południem odbędzie się w tu­
tejszym sądzie w biurze 2 przymusowa ii- 
cytacya realności 1. u. 806 tab. 621 w Bro­
dach położonej Herscha Kruh własnej, za 
jakąbądź cenę, celem ściągnięcia reszty 3182 
zł. 13 ct. w. a. z pn. na rzecz galie. akc. 
banku hipotecznego we Lwowie.

Cena wywołania 8000 zł.
Wadyum 800 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

można w sądzie przejrzeć.
Dla wierzycieli po dniu 14 lipca 1878

Im . 18 czerwca 1S$1

do tabuli w eszłych, lub którymby uchwała 
licytacyjna i późniejsze nie mogły być dorę­
czone, ustanowiono kuratorem adwokata dra 
Ornsteina.

Brody 15 maja 1881.
(4351 2—3) Obwieszczenie.

L. 2665. C. k. Sąd obwodowy w Rze­
szowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie 
wierzytelności Władysława Trzecieskiego w 
kwocie 1166 zł. a. w. z pn. publiczna sprze­
daż realności pod 1. 288/187, 289/53, 290/54 
w Rzeszowie położonej do Herscha Kanarka 
należącej dozwoloną została i takowa w tu ­
tejszym sądzie obwodowym w 2ch terminach 
to jest 21 lipca i 22 września 1881 roku 
każdym razem o godzinie 10 rano pod na- 
stępującemi warunkam i:

1. Cenę wywoławczą stanowi szacunek 
sądowy tej realności w protokole do 1. 
3441/1879 sądowi przedłożonym, w kwocie 
10.258 zł. 1 et. w. a. oznaczony.

2. Realność ta na pierwszych dwu te r­
minach poniżej tej ceny sprzedaną nie zo­
stanie.

3. Gdyby tej ceny na pierwszych dwu 
terminach nie osiągnięto, wyznaczony zosta­
nie dla ułożenia warunk w łagodniejszych 
trzeci termin na 22 września 1881 o 4 go­
dzinie po południu.

4. Sprzedaż tej realności jest ryczałto­
wa, przeto za żadne ubytki lub niedokła­
dności, a nawet za utratę całego przedmiotu 
poręczenia się nie bierze.

5. Chęć kupna mający mają przed roz­
poczęciem licytacyi do rąk sądowej komisyi 
złożyć wadyum w kwocie odpowiadającej 
10 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Rzeszów 12 maja 1881.
(4221 2— 3) Obwieszczenie.

L. 2088. C. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmitście ogłasza, że w celu wydobycia ! 
należnej pretensyi w kwocie 150 zł. w. a. z ' 
procentem po 12 prc. od dnia 19 czerwca 1 
1873 bieżącym , tudzież 3 prc. prowizyą 
zwłoki od ra t w należytym czasie nieuiszczo- 
nych oraz przyznanych już kosztów sądo­
wych i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 52 ct. i 
3 zł. 96 ct. a. w. w dniach 15 lipca, 18 sierpnia 
i 23 września 1881 o godzinie 11 przed 
południem odbędzie się na rzecz zakładu 
kredyt włościańskiego przymusowa sprze- 

> daż realności pod 1 k. 54|82 w Leninie wial- 
| klej położonej, pozwanego Mikołaja Najda 

własnej, ciała hipotecznego niestanowiącej, 
protokołem de pres. 28 listopada 1871 1. 
582 zastawnie opisanej.

W arunki licytacyjne, tudzież akt opi­
sania i oszacowania w tusądowej registra­
turze przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy
Staremias.to 15 czerwca 1879.

(4290 2—3) E  d  y  k  t .
L. 23403. C. k. sąd krajowy jako han­

dlowy we Lwowie ustanawia dl» niewiado­
mej z miejsca pobytu Antoniny Neronowi- 
czowej kuratora w osobie adw. Dr. Sokala 
ze substytucyą adw. Dr. Goldberga z powo­
du wniesionej przez Hersza Holliiadra do 1 
1285/81 prośby o wydanie kwoty 197 sJr. 
złr. 49 ct. w. a. uzyskanej z przymusowej 
sprzedaży iuckomośei Hersza Rubinsteina 
protokołem c. k. sądu krajowego w Krako­
wie z 7 czerwca 1872 zajętych na częściowe 
zaspokojenie tegoż wierzytelności wekslowej 
wedle nakazu zapłaty tam', sądu z 2 kwietnia 
1872 1. 6452 od Hersza Rubinsteina mu się 
należącej, zaw adamia o tern rzeczoną Anto­
ninę Neronowiczową przez edykta

Lwów dnia 28 maja 1881.
(4320 2— 3) E  d y k  t

L. 24870. C. k. sąd krajowy we Lwo­
wie niniejszym edyutem wiadomo czyni, że 
Maksymilian i Józefa Matkowscy przeciw 
niewiadomej z życia i miejsca pobytu Tere 
sie Wuffirowej i tejże niewiadomym spad­
kobiercom pod dniem 1 czerwca 1881 1. 
24870 o ekstabulacyę sumy 417 złr. m. k. 
z pn. ze stanu biernego realności 1. 319 4/4 
wedle Dom. 91 pag. 122 n. 18 on. intabu­
lowanej pozew wnieśli, wskutek czego ponie­
waż miejsce pobytu pozwanych nie jest wia­
dome c. k. sąd krajowy do zastępowania i 
na tychże koszt i szkodę, tutejszego adwo­
kata Dr. Standa ze substytucyą ad wokata 
Dr. Dzidowskiego kuratorem mianował, z 
k órym niniejsza sprawa wedie ustawy są­
dowej dla Galicyi przepisanej przeprowa­
dzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie oso 
biśoie stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosowuyeh do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów dnia 4 czerwca 1881.
(4353 2—3) E  d y  k  t.

L. 4533 W dniach 18 lipca, 25 sier­
pnia, i 28 września 1881, o godzinie 10 ra­
no odbędzie się w tutejszym sądzie przy­
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
1. k. 86/58 r. 65 w Mistkowicach położo­
nej ciało tabularne stanowiącej, w spra­
wie' c. k. uprzyw. Zikładu kredytowego

włościańskiego przeciw Tomkowi i Katarzy­
nie Hnatów pto. 300 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi
550 zł.

Wadyum 55 zł.
Na pierwszych dwóch terminach re ­

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 
trzecim nawet i poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych w tu- 
tejszosądowej registratnrze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany.
Sambor dnia 31 marca 1881.

(4377 2— 3) Ogłoszenie.
L. 2488. C. k. sąd powiatowy w G- 

bertynie podaje do publicznej wiadomości, 
że-celem wydobycia sumy 84 zł. 24 ct. w. 
a. z pn. publiczna sprzedaż zastawniczo opi­
sanej ciała tabularnego niestanowiącej w 
Netrebówce pod 1. k. 410 położonej Michała 
Tymcezka własnej gruntowej realności na 
200 zł. w. a. oszacowanej, na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego się zezwala i 
termina licytacyjne na dzień 2 sierpnia,
2 września, i dzień 4 października 1881, 
każdym razem o godzicie 9 rano w budyn­
ku sądowym z tern się wyznacza, że ta re­
alność przy pierwszym i drugim terminie 
tylko wyżej lub za cenę szacunkową, przy 
trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Bliższe szczegóły warunków licytacyj­
nych mogą chęć kupienia mający w tusą­
dowej registraturze przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy.
Obertyn 19 maja 1881.

(4368 2 - 3 )  E d y k  t .
L. 2251. C k. sąd powiatowy w Kol- 

buszowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Mojżesza Yerstaudiga w kwocie 
219 zł. w. a. z pn. połowa fizycznie nie- . 
wydzielona realności w Kolbuszowy pod 1.
28 położonej ut. Tom. I pag. 191 ut. 2 haer. 
Symchy Mantla własnej, w dn iach ; 20go 
lipca, 18go sierpnia, i 21 września 1881, 
każdym razem c godzinie 10 rano w drodze 
egzekucyi w tutejszym sądzie sprzedaną zo­
stanie.

Ceoa wywołania wynosi 4.000 zł. w. a.
Wadyum 400 zł.
Bliższe warunki w registraturze tu ­

tejszego sądu przejrzeć można.
C, k. sąd powiatowy.

Kolbuszowa dnia 10 maja 1881.
(4380 2 —3) Sutthm adjm tg.

31- 1254. S8ei bem !. !. Sottoamte in 
SemBerg erłiegen 5.100 Siło ©fartpapier ju r 
93eraujjerung.

SŚon btefen 5.100 Siło fommen 2.100 
Siło unter Słuffidjt ju r SSerftampfuug.

®te mit 50 fr. Stempel oerjefjenen Df= 
ferten łonnen unter Slnfdjłujj eine§ 9teugełbe3 
per 20 fi. Beirn f. f Sottoamte Bt§ 25 Suui 
1881 urn 12 Ufjt 2Jtittag§ uberreii^t werben.

S. f Sotto = Slmt
SemBerg am 11 Suui 1881.

Doniesienia prywatne.

xxxxxxoxxxxxxxxx

„Za w a łó w "
1(

Franciszka Medweja
otwarty od 1 maja 1881, przyjmuje 
chorych tylko za porozumieniem listow- 
nem — Stacya kolei Czerniowieckiej 
“Halicz"; poczta w miejscu; telegraf 
w Podhajeach. — Lekarz zakładowy: 

D r. A lek s . M e d w e j.
Bliższych szczegółów udziela w© 

Lwowie Handel broni Wgo A. D zikow ­
skiego a listownie Zarząd zakładu w Zawa- 
łowie. (4193 3— 10)

x 3 0 0 0 G e x łX x x x 3 0 0 Q e
Ml Przewyborne

przez „Sues” sprowadzane

ch ińskie
a mianowicie: ,Cen,a.,

za 1/a kilo
Nr. 1. T a s z a ,  żółtok wiato wa aromat . . zł. 4'40
Nr. 2. J u n to |c z a n ,b ia ło k w ia to w a  arom. zł. 3 60
Nr. 3- N a u d z y n ,  czarna aromatyczna . zł 2 —
Nr. 4. S o u c h o n g ,  „ mało narkot. . . zł. 2 50
Nr. -5. C o n g o ,  czarna, familijna . . .  zł. 1'80
Nr. 6. W y s i e w k i  z herbaty.................. zł. 1-20
Nr. 7. , z najlepszych heroat . zł. 1'50

Kawa po tanich starych cenach, (2114 34—?) 
najtaniej w handln

8t. Markiewicza
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N a w a  r e a l n o ś ć  

p i ę t r o w a
z zabudowaniem oficynowem, której 
przyznano 25 letnie uwolnienie od po­

datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części 
mieszkalnych, położna w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części lszej jest zwolnej ręki pod bardzo ko- 

rzystnemi warunkami do sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grunt 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
ako ogród w objętości 120 sążni kwadr, z frontem 
10 sążni.

Dochód czysty wynosi 870 a nabywca potrze­
buje tylko 7000 do 8000 kapitału w gotówce.

Bliższa wiadomość w Administracyi „Gazety 
Lwowskiej11.

O l e j o  ALs:

Matki Bosk. Częstochow.
w artystyezuem w> konaniu wielkość 25—31! ctm. 
z sławnej fabryki polecam po zadziwiająco taniej 
cenie 70 ct. za nadesłaniem 80 ct. wysyłam 

franko.
Również polecam na Nagrody pilno­

ści wielki wybór obrazków  świętych i 
świeckich kolor, i sztychów koronkowych setka 
od 30 Ct. i wyżej. (4397 2—3)

J a k ó b  I m m e r g l i i c k
w K rak ow ie  rynek głów N. 43.

♦

I f c r .  A d a m a  M a j e w s k i e g o

ZAKŁAD WODOLECZNICZY
W E  LW O W IE (w  Kisielce.)

Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem świe- FA 
żego powietrza, najlepszej wody jak i przyjemnych przechadzek.

Przyjmuje ehoryeh na m ieszkanie z zupeiuem  zaopatrzeniem  jakoteż tylko [A 
ihodzącycb dla leczenia, sie, które sie odbywa rano od 6 du S i popołudniu od 4 do 6 

’ ’ 11 -  ■ “ (4059 2 0 -1 7 )
dochodzących
godziny pod nadzorem lekarza Zakładu.

X X .  Z a n i ł c n i o o  Le r a c h u n k ó w  
TOW ARZYSTW A W ZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ

W  K k S A K O W I E  za czas od 1 kwietnia 1880 do 31 marca 1881 r.

Przychód. Fundusz asekuracyjny ogniowy na rok 1880. Rozchód.

W roku 20tym wystawiono 135.855 ważnych polic, któremi u- 
bezpieczono wartość zł. 277,683 353.

Zaliczka przeniesiona z roku 19 netto . . . 
Prowizya agencyjna i kontrassekuracya . .
Zaliczka zebrana w roku 20tym . . . .  
Procenta od papierów wartościowych . . .
Procenta od gotówek lokowanych w Bankach

i Zakładach ...................................................
Procenta od weksli stron ubezpieczonych . .
Dochód z realności n e t t o ........................................
Fundusz na szkody nieuregulowane z roku 19go

złr. 681.081 94 
212,039 20

ilr. 52 286 39

37.390 53 
8 317-40

469 042 
2 000 190

97.994 
4 552 

93 328

74
70

32
92
84

2 665.109

złr. 1,049.661-22 

„ 284.777-42

Premia ko n trassek u racy jn a ............................
Szkody i koszta likwidacji wypłacone w

roku 20 t y m .............................................
Zwrot od Towazzystw kontrassekuraeyjnych 

za, szkody . . . . . .
Fundusz na szkody nieuregulowane po strąceniu udziałów kontra-

se '■> uracyj nych ..........................................................................
Zaliczka na dalsze lata . . .  . . . .  złr. 763 103 57
Prowizya agencyjna i kontrassekuracya na dal­

sze l a t a ........................................................  „ 252.751-11
Prowizya a g e n c y j n a ..................................................  . . . .
Pensje, emerytury, dodatek drożyzny i remuneracye
Koszta lo'<biu na biura, Dyrekcji i Reprezentacji . . . .
Wydatki pocztowe Dyrekcji, Reprezentacji i Agentów . . . .
Koszu podróży a d m in is tra c y jn e ..............................................................
Koszta podróży i dyety Członków R*dy N a d z o rc z e j .......................
Papier, druki, księgi, opał, światło i t. p. potrzeby b iura, p renu­

merata czasop-sm, inseraty i t. p. wydatki .......................
Koszta p r a w n e ...........................   . . . . .  .......................
Subweneye dla Straży ogniowych . . .  . . .  . . .
Na różnicę kursów . . .  .......................................  . . .
Podatki z a p ł a c o n e ....................................................................................
Odpisy z wartości inwentarza .................................. . . .
Odpis wątpliwych z a l e g ł o ś c i ..................................  .......................
Restauracja i adaptacya d o m ó w ..............................................................
Szkody i salda z interesu b. Galicyjskiego Towarzystwa . . .
Fundusz na remuneracye . . . ” . ...................................
Saldo: Czysta pozostałość 27 05e/0 . . .  ................................

r.

536.673 99

764.883

71.651

80

510.352 46
145 334 41
136 827 20

6 959 86
17 752 88

7 024
37
51

25.306 26
5.364 15
1.784 06
2 521 71
2 M 82
1.793 68
2 175 97

13 483 16
6 172 32

14 464 -
387 372 75

2 665 109 52

Kraków dnia 31 marca 1881 r.

D T E K K  0 Y  A :

H en ryk  hr. W odzicki. M aksym ilian  JRępkowski.

Kom isya koutrolująoa:

Naczelnik rachunkowości: 
Jan Geisler.

H en ryk  Kieszkowska.
A. Beuoe, Zźgmunt Dem bow ski, F ranciszek Jasiński.

Bartłom iej Rozwadowski.
Józef hr. M ęciiiski,

Stan czynny. Rachunek bilansu z dniem 31 marca 1881 Stan bierny.

Gali -

Z'.ptts gotówki w kosie z dniem 31 marca i 881 r.
W Biuika-h i Zakładach na rachunku bieżącym . . ■
Udział w Towarzystwie wzajemnego kredytu - ■ •
W Towarzystwach zaliczkowych . . ■ ■ ■ •
Wierzytelność i papiery wart ściow* za przyjęci*- interesu 

i yj kiego Towarzystwa .
Weksle od stron ubezpieczonych
Ziległośi-i u Agentów i Reprezentacji . .......................
Na rachunku różnych stron . . . .
Towarzystwa asekuracyjne . . .
Strony ubezpieczone i gininy za sikawki . . . .  ■ ■

Papiery wartościowe własność funduszu rezerwowego ogniowego:

4%  Listy Zastawne gal. Tow. Kred. Nom. złr.
5%  R’stJ Zastawne gal. Tow. K udyt. „
6%  Listy Zastawne gal. Baufcu hipot. „
Akcye galicyjskiego B*nku hipotecznego „
Akeye gal. Banku dla Handlu i Przemysłu „
Prioritety kol. Lwowsko Ozern, I Emisvi „
Lo<y pożyczki loteryjnej z roku 1860 „
Prioritety Banr. g M. dla Handlu i Przcro „
Obligacye pożyczki krajowej z r. 1873 „
Akcye Zakładu kredyt, ziemskiego „
G% Listy Zastawne Zakładu kred. ziem „
4%  Listy Zastawne Król. Polskiego Rb!.
xo iv lo n » n W *
Wartość kuponów z dniem 31 marca 1881 r. . . . .
Wartość realności w Krakowie i we Lwowie . . .
Wartość inwentarza . . ..............................................................
Książeczka wkładkowa Towarzystwa wzajemnego kredytu (własność 

 funduszu kalek Straży o g n io w y c h ) ..................................  . -

87.800 po zlr. 93 75
287 600 71 100 — l)
337.200 71 1 0 0 — *j

40 000 V 300
4.000 n 30-—

34 800 ii 92-80
2 000 71 129-60

12 300 71 3 0 -
27.400 71 100 —

5 000 71 100 —
30.000 71 100 —

1 950 po Rb. 97 — 3j
167.050 n

CN>
COCT)

1) Kurs z 31/3 1881 r. wynosi zł. 100 ct. 40. Z powodu losowania po zł. 100. 
wzięto tylko zł. 100.

2)K u rs  z 31/3 1881 r. wynosi zł. 103 et. 30. Z powodu losowania po 
zł. 100, wzięto tylko zł. 100.

) Rubel po 119.

Kraków dnia 31 m arca 1881 r.

D Y R E K G Y A :

Henryk hr. Wodzicki, Maksymilian Lepko weki,

54 146 __
319 209 79
190 999 
1 15 725

1 ~

123.587 
143 325

(>J
95

287.793 82
37.342 70
47.288 51

8.S93 12

82,312
287.600 —
337.209 —

60 000 _
600 __

32 294 
2 592

—

3 690 
27.4i-0

5 009
30.000 __

2 250 —
195 310 __
13 821 23

242 350
7 105 

1 504

50

578.341 20

Rezerwa zaliczki na dalsze l a t a ................................. złr. 763,
Prowizya Agentów na dalsze lata i kontrassekuraefa „ 252.
Rezerwa ;;a szkody nieureguloiflne . . .
Fundusz na zwroty z lat poprzednich 
Fundusz kale r straży ogniowych . .
Rachunek różnicy kursów . . . . .
Rezerwa specyalna ....................................................................
F undusi na nHeżytcści skarbowe 
Fundusz na r e m u n e r a c y e .......................

Fundusz rezerwowy:

Stan z dniem 1 kwietnia 1880  złr.
Przybyło w roku 20tym z 10% od zaliczek, 

z zysku na wylosowanych i sprzeda­
nych papierach wartośeiowych i z nie-
podnLsionego z w r o t u ....................................... „

Saldo: czysta 1 R^/o zwrotu dla Członków 
pozostaliść j  Ułamek 0 05% do fon. r«z.

103-57
751-11

1,311 020-

78.519 52
=  złi, 386 626 73 

746-02

510 352 
71.8-51 

101 294 
1.504 

79.721 
17 191 

5.248 
14.464

1.389.530

oorj ora 60 i •) i Z

2.578.341

cl.

46

96

87
89
75

52

lO

29

H enryk  K ieszkowski.

Naozelnik rachunkowości:
Ja n  Geisler.

Komisya kon tro lu jąca :
A. B cnoc , Zygm unt D em bow sk i, F ranciszek Jasińsk i, Józef hr. M ociński,

B artłom iej R ozw adow ski.
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XVII. Zamknięcie rachunków działu gradowego za rok 1880.

Przychód. Rozchód.

W roku 1880 wystawiono polic 3.963, którniui ubezpieczono 
wartość zł. 29,989.016.

Zebrano z a l i c z e k ......................  . . . . .  . .
Procenta od gotówki i od weksli . . . . . . . .  • •
Fundusz na szkedy nieuregulowane przeniesiony z roku 1879 . 
Niedobór w roku 1880 . . . . .  . . . .

Zł' . n

551.938 
5 394 

195.333 
234.983

23
68
53
84

...............  . . _ 987 649 78

Wynagrodzenia za s z k o d y ............................................ złr. 989 979 76
Zwrot od Towarzystw kontrassekurscyjnych za szkody „ 228 568A9
Fundusz na szkody nieuregulowane . . .  . .
Premia koatrasekuraeyjua . . . . .  . . . .
Prowizja agencyjna . . .  . . . . . .
Koszta adm inistracji . . . .  . . . .
Bóżnica kursu walut . . . .  . . . . .

z-lr

761 411 
402 

165 971 
38 988 
18 960 

1.916
987 649

37
63
25
05
37
11

Stan czynny. Rachunek bilansu.

Zaległości u Agentów . . . .  
W Bankach na rachunku bieżącym 
Weksle od stron ubezpieczonych 
Towarzystwa, asekuracyjne .

Papiery wartościowe własność funduszu rezerwowego gradowego:

5%  Lisiy Zastawne Towarzystwa kred. Nom. po złr. 193.700-—
po złr. 100-—

Wartość kuponów bieżących .............................
Beszta niedoboru pokryta pożyczką a funduszów ognmwyeh

■

22.225
1

61
8.139 25

82 54-5 35
822 16

1

193.700

1

2.421 25
58 642 56 )

1
3.12 996 18

Stan bierny.

Fundusz na szkody nieuregulowane 
Fundusz na zwroty z lat poprzednich 
Dział ubezpieczeń od ognia . . .
Fundusz u.a należytości skarbowe 
Bachanek różnicy kursów

Fundusz rezerwowy gradowy:

Stan z dniem 1 kwietnia 1880 roku 
Przybyło w robi ............................

złr. 291 381 56 
„ 61.310 —

P trą i wszy częfć niedoboru . .
Zostaje funduszu rez-erwowogo gradowegt

Bazem złr. 352 691 56 
. „ 176.340 78

/J r. I

402 
1 000 

106.838 
1.970 

26.4-38

176 350

312 996

63

78
49
50

18

Kraków dnia 31 marca 1881.

D Y E E K O Y A :

H en ryk  hr. W odzicki, M aksym ilian , Eępkowski. H en ryk  K ieszkowski.

Naczelnik rachunkowości:
Jan  Geisler.

Komisya kontrolująca:
A Henoe, Zygm unt Dem bow ski, F ranciszek Jasiński, Jńzef hr. Meciński,

Bartłom ie j Rozwadowski.

UD z i a ł  i_i"be.sspiec:jseri n a  ż y c i e .
VII. ZAMKNIECIE RACHUNKÓW.O

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w KRAKOWIE,

za rok XI.
t. j. za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1880 roku.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.
Z ubezpieczeń kapitałów

pośmiertnych dożywotnich Ogółem. pośmiertnych dożywotnich Ogółem

i
8
9

10
11

P rzychód :

Przeniesienie Rezerw i przeniesienia Zaliczek
z roku 1879 .......................................

Przeniesienie Bezerw Szkód z roku 1879 . .
„ „ na nalrżytośei rządowe
z roku 1879 . . . ^ .

Przeniesienie Funduszu na dewidendę z rob u 1879 
„ „ „ renumeracyę bilansową
z roku 1879 . ...................... .....

Zebrane zaliczki od ubezpieczonych kapitałów .
„ * reIlt 

Wpisowe z polie . . .
Procenta i kupony . .......................
Zysk na kursie papierów wartościowych, agio etc-, 
Eskout od wypłaconych szkód i przypadłe zadatki.

Podziać zysku.

,A.“

złr. Pt.

491 854|25 
27 470 64

5 319 91 
18.511 !00

6001-  

255 578j 66
2 531 l 
1 505)40 

4li 240)
(i 19Uj48 

044 94
I

851 262 84

20°/ od zł. 39.915 68ct.lw  myśl statutu uafun- 
20”/ „ 8 978 43 „ 1 dusz rezerwowy
20°/° ” I 80.242 52 „ inadewideadęCzłonkom 
15%  ” I 14.539 41 „ Ipierwszych lat siedmiu 
Na Rezerwę zysków na dalsze lata
Na rezerwę s p e c y a ln ą ......................  • ■
Na Ronumeracyę bilansową.  .......................

7 983

16 048 
10.259 

5 024 
600

30 915 68

,B “

złr. Pr

229 309 
174

186

81 853146 
765)92 
466195

10.719-64 
o or<- 50

4 0 )5 2 )

32 <S88j72

1.795

2 180 
3 902 
1 099

8 978 43

„A +  B “

złr

720 663 
27 645

ct

5 31.9191 
15 297|t)2

600—  

336.982jl 2 
8.297 75 
1 972i85 

62 965176 
S 471 -98 

985*4-6

9 778

18 229 
14162 
6 128 

600

48 894

9 
10 
1 1 
12 
18
14
15
16 
1 7 
18
19
2 0 
21 
00■S. i-J 
28 
24

Rozchód:

Premie kontrasekuraeyjne . . . . .
Wy. łace-ne szk( dy . . . .  . .
Fuuduss na szkody nieuregulowane .
Wypłacone renty . . .  .......................
Z--vrot zaliczek z powodu wcześniejszej śmierci 

obdarowanego . . . . . .
Wykup polio .............................................
Rezerwy i przeniesienie zaliczek od kapitałów 

,, „ n „ rent
Hosorarya lekar kie . . . .
Prowizje akwizycyjne . . .  . . .

„ iucasso .............................................
Pensje, dodatki osobiste i aktywalae urzędników 
Remuneracye, odprawy i zapomogi . . .
Lokal, opał światło, potrzeby biura eto.
Prenumerata, inserata, druki i portorya 
Koszta podróży . . . . . .
Należytości rządowe .
Fundusz na należytości rządowe . . . .  
Odpis z wartości urządzenia .
Przapadłe należytości.
Wypłacona d y w id e n d a ............................
Fundusz na niewypłaconą dywidendę 

„ ,, różnicę kursu
Saldo Zysk . . .

»A.“

złr.

85.206 
92.410 
28 598 

990

12.464 
560 870 

10 952 
1,81.1 

1.8 199 
5 248 

16 210 
8.501
1 414 
L 390

285
4 040
5 800 

206 
313

10.863
2 647 
8 976

89 915

ct

851 262 84

,B .“

złr. |ct.

1 557 
1.030 

174 
1 278

1 966 
310 

280.695 
19.676 

150 
5.955 
1.521 
4.691 

913 
438 
460 

78

11

r-j

68(60
104 

1.507 
279 

1 051
8.978

88.2 888*72

, A + B /

złr. bit

36.76407 
93.440118 
28.768125 

2 .2 6 8 -

1.966 
12.774 

841.066 
30.628 

1.961 
24.154 

6.770 
2O.902i5() 
4.415,50 
1.853 80 
1.850 

313 
4.040 
5.300 

* 275
417 

12.371 
2.926 
5.028 

48.894 IJ
1.184.151 :>()

Kraków, dnia 23 maja 1881 r.

W dowód zgodności z księgami:

Członkowie Rady Nadzorczej:
Słauisław  Starowiejski. Zenon Słonecki.

jako Komisyja, kontrulująca.

Kraków, dnia 1 stycznia 1881.
jDyrekcya Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie.

H  W o d z ic k i. M. Ł ę m p k o w s k i .  I I  A ie s z h o w s k i .

Naczelnik rachunkowości działu ubezpieczeń na życie:
Cz. K ie s z k o tr s k i .
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Stan majątku działu ubezpieczeń na życie.
r

Stan czynny.

Zapas gotówki na dniu 31 grudnia 
1880    . .

Rezporządzalne należytości w Insty- 
tucyach kredytowych . . .

Papiery wartościowe według kursu 
z d. 31 grudnia 1880

5°/0 Prioritety galic. Banku dla 
Handlu i Przemysłu . . .

6°/, Listy zastawne galic Banku
hipotecznego.......................

Kupon bieżący .
5#/« Listy zastawne galic. Banku

hipotecznego.......................
Kupon bieżący

5 “/« Listy zastawne galic. Towa 
rzystwa kredyt, ziemskiego

6°/0 Listy zastawne gąlic. Zakład 
ktedyt. ziemskiego . . .

Kupon bieżący .
6°/0 Obligacje Pożyczki krajowej 

Kupon bieżący .
4°/, Renta złota austryaeka. .

Kupon bieżący .
5°/0 Losy państwowe z roku 1860 

Kupon bieżący .
4%  Losy regulacyi Cisy . .

Kupon bieżący .
5 "Z, Listy zastawne miasta War

sz a w y ..................................
Kupon bieżąoy .

5 %  Listy zastawne Królestwa Pol

4°/» Listy likwidacyjne Królestwa
Polskiego.............................

Weksle w portfeuilu . . . .  
Pożyozki na hipoteki . . . .

„ Police.......................
Różni d łu żn icy ............................
Towarzystwa retrooessyjne . . 
Reprezentaoya Towarzystwa (Lwów 

Czerniowce, Berno). . .
A g e n c i .......................................
Wartość urządzenia . . .

Wartość
nominalna

w rubl w złr

66.000

33.000 

750

29.400

127.800

50.100

204 600 

82.800 

19 500 

22 600 

13500 

6.000

99 750 556 300

z S1/l2 
1880 
knrs

złr.

30

100

99

98 V: 

100 

100 

88.20 

131 

108

93/i 22

122

19//las

127.800
2.556

49.599

82.800
828

19.500
195

19.933
264

17.685
90

6 480 
63

74.883 
1.006

et złr

84

01

8 820

130.356

50.431

201.531

83.628

19.695

20.197

17.775

6543

75.890

39.857

790

237.049
166.917

5.378
8.004

14 056 
39 892

ct.

84

62

01

33

09

40

56

złr. ot.

26.745

85.669

655.515
481

403.967

67.332
1.600

1 241.313

50

44

23

Stan bierny.

Rezerwy i przeniesienie zaliczek za­
bezpieczonych kapitałów „A “

Rezerwy i przeniesienie zaliczek za 
bezpieczoDych Kapitałów „B.'

Rezerwy i przeniesienie zaliczek za 
bezpiecz-nych rent „A.“ .

Rezerwy i przeniesienie zaliczek za 
bezpieczonych rent „B.“ .

Rezerwy na nieuregulowane szko 
dy „A.« . . . . .

Rezerwy na nieuregulowane szko 
dy „B.“ .............................

Komitet Spółek b. (ralicyjskiego To 
warzystwa nbezpieezeń

Fundusz na dewidendę „A.“ .
Tl u» n » nD'

„ „ należytości rządowe
„ „ różnicę kursu
„ rezerwowy „A.“

»B.“
Rezerwy zysków „A,“

B U
•

Fundusz na dubiosa . .
Depozyta............................
Funduszy trzech spółek .

Saldo zysk

złr.

560.370 

280 695

10.952

19,676

ct

Kraków, dnia 1 stycznia 1881 r.
Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń:

II. H r . W odzicki. M. Stępkowski. H . E ieszkow sk i
Naczelnik rachunkowości działu ubezp. na żyoie 

Cz. K ieszkowski.

złr. ct.l złr

841,066

30 628

23.593

174

2 647 
279

46.100
7.065

122 981 
18 708

11

73

ct

871.694

23 768 

7.258

2.926 
5 300 
8.000

53.165

141.689 
2 304 
1.500 

74 811 
48.894

1.241.313

34

25

•32

23

Kraków, dnia 23 maja 1881 r.
W dowód zgodnośei z księgami:

Członkowie Rady Nadzorcyej:
Stanisław  Starowieyski. Zenon Słonecki.

jako Komisya kontrolująca.

Activa.
BILANS FUNDUSZU SPÓŁEK NA PRZEŻYCIE ZA ROK 1880.

Towarrzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.
Passiya.

cc
sso
3

Wartość
nomi­
nalna

kurs złr. t złr. -t
ctj-OES3O

5
złr. et złr. •t

1 5% Losy państw, z r. 1860. zł.
Kupon bieżący zł.

1 310 — 
617

1.000 131
1 316 17

1
2

Majątek Spółki z r. 
Wkładki „ „

likwidacyjnym 1882 z końcem roku 1879 
„ rok 1880

26 097 
1 539

68
05

2 5%  Listy zastawne Tow. kre­
28.600 

6 900

987,

100

28,171 

6 969

3 Procenta » fi n n n h 1.960 34 29 497 07

3
dytowego ziemskiego . zł. 

6°/„ Listy zastawne Zakładu 
kredytowego ziemskiego „ 

Kupon bieżący „
6.900 — 

69 —

4
5
6

Majątek
Wkładki
Procenta

n v 
n »
n n

„ 1886 z końcem roku 1879 
„ „ z a  rok 1880
n n i i n

12.458 
2 342 
1.092

97
25
29 15 893 51

-- 7 Majątek
Wkładki
Procenta

1889 z końcem roku 1879 18 503 32
4 6*/, Listy zastawne Banku 

hipotecznego . . . .  zł. 
Kupon bieżący

27.000 -  
540 -

27 000 100
27.540

8
9

n n
n j?

„ za rok 
» » »

1880
n

3 623 
1 597

80
70 23 724 82

Majątek wszystkich Spółek z końcem 
Fundusz różnicy k u r s u .......................

roku 1880 69.215 40
5 5°/Q Listy zastawne Banku 

h ip o te c z n e g o ....................... 100 99 99 -- 64.095 17
. . . . 5 596 55

6
7
8

Książeczki Wzajemnego kredytu
Z a le g ło ś c i ..................................

c ^ ó w k i .....................

• 193
367

10156

25
31
22

63 600 — 74.811 95 74 811 95

Activa.

BILANS FUNDUSZU SPÓŁEK NA PRZEŻYCIE ZA ROK 1880
b. Galicyjskiego Towarzystwa ubezpieczeń we Lwowie, 

administrowanych przez Komitet Spółek we Lwowie.

Wartość
nomi­
nalna

5°/0 Indeuiinizaeye galic. zł. 47.530 —
Kupon bieżący 381 94

5°/j Losy państw, z r. 1860 zł. 1 474-—
Kupon bieżący „ 7-26

5#/o Listy zast. Tow. kre­
dytowego ziemskiego . . . .

Rachunek bieżący galic. Ban­
ku k re d y to w e g o ........................................

Asygnaty Banku W łościań­
skiego .........................................................

Książeczki wkładkowe 8-ch
I n s t y t u c y j ...................................................

Pożyczki na p o l i c e ........................................
Zapas g o t ó w k i ........................................

48 500 

1.100

123.200

172 800

kurs

98

134

98'

z łr .

47 911 

1.481 

121 105

Passiva.
złr.

170.498

255.656

86.500

73 470 
41 065 
5 368

632 559

r t

80

Majątek 17 tu Spółek z końcem roku 1879 . . . .
Wkładki „ „ z a  rok 1880 .......................
Procenta „ „ „ „ .......................
Zysk na sprzedaży 6°/0 Listów zast. Banku hipotecznego 

Majątek 17-tu Spółek z końcem roku 1880 
Różnica klirsu 5°/# List. zast. Tow. kred. i Indem

złr.

538 494 
58.000 
28.292

ot złr.

624 787 
2 875

627 662 
4 897

632 559 5o

<-t

20

Kraków 1 stycznia 1881.
Dyrekcya Towarzystwa wzaj. ubezp. w Krakowie:

H . hr. W odzick i. M. Łęp kow sk i H. K leczkowski.
Naczelnik r a c h u n k o w o ś c i  działu ubezpieczeń na życie: 

Cz. K ieszkowski.
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Zmiana lokalu.
Niżej podpisana ma zaszczyt zawiadomić 

Szanownych odbiorców, że

F a b r y k a

przaniesiona została z ul. Halickiej 1. 3, d o  
d u m u  1. 5,  n l .  H a l i c k a ,  l-sze piętro 

(w podwóizu).

-O444
♦
♦
♦4
tX (w podwoizu). ó

Jl Cena tutek z kartonam i: Nr. 1, 2, 3 p  4 za AT 1000 sztuk od zł. 1.10 do 1.40; Nr. ;>, 6, 7 i
▲ ! O 1_ ’ .1 _ 1 A nł WfTrtni 110. 1 (iDA 44444

i 8 każdy po 10 ct. wyżej na 1.000.
Te same złocone lub czarno litografowane 

o 10 et. wyżej na 1.000 sztuk.
iM C a w - s B a K ^ o K B - ^ a ^ J L  

d o  r o b i e n i a  c y g a r  są na składzie. 
Zamówienia! wysyłają sic jak najspieszniej. 
A d r e s :  J ó z e i a  P t a s z y ń s k a ,  1. 5 ,  ^  

ulica H a l i c k a ,  1. piętro w podwórzu i
f  ^ ^ ( 4 466) ^  ^  ^

H H L  z powodu interesów familijnych 
jest z a r a z  ci© s p r z e d a l i  i a

_ A _  p  t e k  A .
n a  I* o d © lu , przynosząca. dochodu 
rocznie brutto przeszło 4 0 0 0  z ł r .  

Wiadomości udziela Wnv P. Łupu-i
szański pocztmistrz w Jezierzarmeh.

(4P05 2 - 3 )

\ ZAKŁAD l
w od o leczn iczy  >

Weidlingau
pod W I E D S I B M
staeya kolei zachodniej (Elisabeth-W est.bahn)

"10 minut od Wiednia. Lekarz zakładowy:

Dr. Maksymilian Gumplowicz
Otwarcie sezonu: 25 k w ie tn ia . — 

Bliższych wiadomości udziela Zarząd zakładu 
(W e id lin g a u  pod W ie d n ie m 1. L
v (3124 14—16) f

Świeże Wody
m i n e r a l n e

zfirojowM Miaraliycl
poleca handel

Karola Bałłabaia
u r e  w o w ó

Ł a s k a w e  z leceu ia  od w ro tn ą  pocztą
l u b  k o l e j ą . _____________________(4076 5 12)
f u  IM T  s *  j g »  « >  j t *

lognac francuski
wprost z  Cognaku

b a r d z o  s t a r y ,  u*s?;r;« y  j a k ©  
k u r a c y j n y

poleca

F. W. Królikowski
w e  L w o  w ie. lso-?,8 30- > 
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Hiirtowny handel
W  JL m

Wina
w i g i e r s k i e  
R u s t r y a c k i e  
I r t f h ew isiiiie  

■■-..kle 
s u w  e l n k i e  
m a l i  ig a  
n a a d e r e

Koniak i Rozolisy
^  p ©  n a j t d k s / t y c l i  c e M i io l a  V,v

i a miarę 1441 li. b u t e l k ł ^ l i .
SB46 120
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4 ̂ -kuracyjną 1881^4
M poleca rzeczyw iśc ie  dobrą U

H E R B A T Ę
S IZYDCE WOHL IB Lwowie ?

SYKSTLSKA 6. 

W Y Ł Ą C Z N Y

Skład Herbat?;
• « » s s 3 p - J s s 3 U :  5 « ‘J

konkurując przez najskrupulatniejszą rzetelność.^ 
askawc zlccrnia odwrotną poc/.lą

, franko, opakowanie. AhS 2—fiż
0 Z 3 4 b g

ug ag a-©-e aii

9

i

S fSymEliytam Asoerrininm)
n o w a  r o ś l i n a  p a s t e w n a ,  n a d z w y -  |

4  c z a j  c e u n a  wr g o s p o d a r s t w  i e .  trw ała, r  
2  liściasta, dająca rychłą i obfitą paszę, chętnie ^
5° jedzona przez wszelki inwentarz, pomnażająca p  
— dojność krów. dająca 5 cięć rocznie, jako pa- j r  
f i sza zielona, lub suszona, jak siano. C e n a  *  
I  1 0 0 0  s a d z o n e k  4 5  z ł . ,  1 0 0  s a d z o -  |
5  n e k  5  z ł .  Do każdej przesyłki dołąpka się i  
H  opis s z c z e g ó ło w y  uprawy i pożytkowania Pora P

tfiljdzenia przez całe lato i na jesieni. ^

ć Dom Rolniczo-Handrowy $ 
I  M. Chmielewskiego i Spoi.
 ̂ w Warszawie.

j |  (4384 a - d  ,
c  w w w e w ł ł r r r w f t t f f i s r a

Q O Q a ® o m o ® Q o ® m m
Kto kupi zaszanuje spodnie!

T en miniaturowy ozdobnie z niklu 
wyrobiony instrument c b r o u i  
s p o d n i e  od nastąpienia i z a ­

w a l a n i a  b ł o t e m .

Cena pary 25 et. za nadesła­
niem 30 ct. za przekazem lub w 

markach poezt. wysyłam franco.
Pożyteczny ten instrumeut polecany 

jest gorąco przez poważne gazety '• ,
„Iilustrirte Zeit “ Leipzig. „Deutsche i 

Schumacher Ztg.“ Berlin. „Polytechni- 
seher Verein“ Kónigsberg. ..I. t .  Aeker- , 

nians Illtfśt''. (Jewerbe Z tg .“ Wien. „Berliner In- 
dustiie Ztg “. „Ulustr. W olt11. Stuttgard.

Jedynie prawdziwe do nabycia w Magazynie
S f e n r y k a  l i Y i s t a  w K ra k o w ie
u K; . Ja lin 80. \ d4 3 ■»-

: a o s ’ 3K a g :

Królestwa. Galbwi i Lo 

, dom ery i z Wifilriem
k  pKłdęstw. Kraś-,n! sldeni

I ł J S

1881
labyć można po cenie ^  %Ł e t .  

w Ekspedycji 
„ G A Z E T Y  L W O W S K IE J .11

Zamiejscowi zechcą przesłać -  A  
JĄfy c t .  z których przypada ib  & 
aa opakowanie i list frachtowy.
H p  S zeu n a ty z in  p^zesyłftsiuy Łylko *» 

u iszczen ien is  n R le iy t o ś c t  z  fcórjn 
Z a  p o b r a n ie m  n a l e ż y t o ^ !  n ie  
p r z e s y ła m y  S z e m a t y z m n .

i

. i  C w O O O O C & O
W  Y i i O B  r .-jPECYALN'fj

m
PAbFi.JMERfA

ii m mKILBTOS
E D .  P I N A U D

s' oda s ualeto w a
’ Pom:" . . . . . .
! OHiok

Puder ryżow y 
Koiiauąyk

W a r s t a i

/ : x x x x x x x 4 x x x x x x r \

Karola Bałłabana
we LWOWIE

poleca swoj 8kłat i

Chińsko - rossyjskiej

HERBATY
V2 k io .  C o n g o  c e s a r s k ie j

Kolejowe listy przewoźne 
(Frachthrief)

w jeżyku m i  2-31
polskim i niemieckim

drukowane na pięknym satynowym papierze, 1000 
e g z e m p l a r z y  z a  5  z ł .  nabyć można w D ru­
karni Towarzystwa imienia Szewczenki, plac Halicki 

1. 15 (lub ulica Krzywa 1. 2).sA S S Ó W

V.

2 zł. |
Fam ili jn e j 3 ..
ftfelaiig mosidewpkifi 4 „

V2 „ Im p e r ia l  5 „
1 s na  j le p s z y '1 li w y  s ie w k ó w '

I  zł. 4© cl.
Ł ask aw e  zlecenia za łatw iam

o t l w r u l i i ą  p « m ą  {iOYi 3—61

Pomieszkania w zakładzie do wy­
najęcia, pokoje umeblowane od 3  do 
1CI z ł .  tygodniowo.

R estauracja nie pozostawia nic do 
życzenia.

Igo lipca będą otwarte łazienki 
kompletnie urządzone do kuracyi hy- 
dryotycznej, obfite w doskonałą spro­
wadzaną wodę.

Doktór, apteka, poczta w miejscu. 
Bliższych informacyj udzieli zarząd, 
poczta SaSSÓW. (4448 1 — 3.)

. tiu l V10L£TTES DE P»«M I _
. . .lu ach u s- ęę

Aifl KIOIETTE: DE PABKt _  
AUI 1I0LETTEE RE P1.SHE ^  
AUX 1I0LET TES CE pAfllBE Ś  
AUI VlOLETTEs OE PARNE 
AU | V10LCTTES OE PARNE. 
AUl RIOLETTEJ CE PARHE 

S7 B ouleoard  de S ira sb ttu ry , 3 ”
irt-Kb. ■ I

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o  

A  T D y r e ł c o y s L .  9
0 Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej 0

obi

we Lwowie,
sp ó łk i za re je stro w an e j z n ieogran iczon ą  od p o w ied z ia ln o śc ią  

w  R y n k u  p o d  1. 17 u rzęd u ją ca , R w iadam m  strony interesowane, że 
a) eskontuje weksle swoieii e“łonków i wydaje pożyczki na skrypta. 
hi przyjmuje od <• ..'outów To -.arzjetua, jakoteż od k..rpora.-yi. stowarzyszeń i innych 

osób prywafnycli, jienaTeżacyeli do Towarzystwa wszelkie wkładki w gotówce na rachunek 
bieżący, jako oszczędność i na takowe książeczki wkładkowe wydaje. 0  1 kwot złożonych, 

procent od daty ich ulokowania, aż do daty podniesienia, a mianowicie: 
i. z trzechmifcf.jęc~,nmu wypowiedzeniem p z e ś ć  od ta rocznie,
2 z krótszem wypowiedzeniem p i ę ć  i  p ó l  od sta.

H a s a  T o w a r z y s t w  z w r a c a  w k ł a d k i : 
do 1.00 złr. bez wypowiedzenia, 

od 100 złr. do 500 za 30-dniowem wypowiedzeniem, 
od 500 złr. do 1000 za 60-duiouem wypowiedzeniem, 
od 1000 złr. i resztę kapitału za 90-dniowem wypowiedzeniem. 

DYB.EKT0ROWIE:
Feliks Piątkowski. Aleksander Pilarski.

0
o

Jćsm e  tylko krótki czas!

C yrk  A u g u sta  K rem b sera
przy Elicy MajerowsKiej, naprzeciw galicyjskiej Kasy oszczędności.

Dzis w sobotę dnizi 18 czorwcs. 1831 o god >. pói d» s wiccatór
Wielkie

PRZEDSTAWIENIE GALOWE
n u  d o c h ó d  u l u b i o n e j  a r t y s t k i  c y r k u  p a n n y  M I L K I  B B E D O W .

Występ wszystkich pierwszych i nowo zaangażowanych artystów i artystek, w ich podziw wzbudzających 
produkcyach, jazdy konno i pnmdsfefrienia najlepiej tresowa ;j eh koni t k  w ujeżdżalni jako i na wolności.

Ea zćfŁończenie przedstawienia:
Wielka ludowa uroczystość chińczyków.

Okazała pantomim) w 8 obrazach z tańcami i grupami przy elektię, eznem oświetleniu, aranżowana przez
dyrektora A . f i r e m b s e r n .

Ośmielani się. Szanowną P. T. B ubli zność a juprzejmiej prosi o zaszczycenie dzisiejszego przed- 
stawienia ja],o lionetisu nafco iieznym udziałem._______  Z najgłębszym, szacunkiem M i l k a  B r e d o w  '

t l e n y  m i e j s c  E w y k ł e . Bliższe szczegóły donoszą atisze. (3446)

W niedzielę dnia 19 czerwca 9 . r. wieczorem o godzinie 8 
WIELKIE ŚWIETNE PRZEDSTAWIENIE

Oi^ ściowo nowy i szczególnie doborowy program.
Na zakończenie przedstaw ienia:

Ulubione polowanie z obrzynkami
wielce, zajmujący obraz myśliwski na, tm  cel tresowa nem i końmi wy ścigo-
wrnii i  woltyśujywm i, iierowanemi pr.. .. w id  Dam, a Panów Towarzystwa cyrkowego.

W poniedziałek dnia 20 czerwca wieczorem o godzinie 8
m r  Maelkie przedstawienie komików

występ wszystkich artystów i artystek.
W  P ie r w s z y  w y s tę p  s ła w n e j  d a m s k ie j  k a p e l i  w ie d e ń s k ie j  (Parodia). Pod kie 
 rownictwem swego impresaria p. 1 hlmamia.________________

Bliższe szczegóły podadzą afisze. C en y  m ie jsc  Jak  zw y k le .

Ogłoszenie licytacyi.
O R O -

M ło c a ru ie , K ie ra ty . Ż n iw ia rk i, A 
K o s ia rk i, E k s t y rp a u r y ,  W y p le - L  

3  wiaCEC, O b g a r t y w a c E e  i. t. p. i. t. p. to
(3538 15—.15) ^

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y
galicyjskiego BANKU kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny)
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 80 kwie­
tnia 1881 r. zastawy w dniach 6 i 7 lipea 1881 roku w 
godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytacyę (w myśl 
§. 59) najwięcej dającemu za gotówkę" sprzedane zostaną. 

Lwów dnia 18 czerwca 1881. cm5i i - 3



• 1 4

wypłacę temu, kto po użyciu

Kothego wody na zęby
flaszka po 35 ot., dostanie kiedykolwiek znowu boi a 
zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust. J i t u  Gc- 
orge Rothe, dostawca nadworny w B e r l i n i e ,  
filia w W i e d n i u  I Tiefer Graben 37.

We L w o w i e  prawdziwa do nabycia w apt. 
p. H. BLUMENFELDA. Dalej mają na składzie,pp 
aptekarze: wl P r z e m y ś l u :  L, NAHLIK ; w Ż u- 
r a w n i e :  J . L. TOMASZEWSKI; w D r o h o b y ­
c z u :  apteka „pod orłem11: w B r o d a c h :  E. LISCH- 
K \ ;  w C z e r n i o  w c a c h :  W. ALTU. 3049 5 -?)

x x p m o o &x x x x x x x x  x
5 IHEalarz.

który odbył studya a k » (le m ii  h ie  
w Krakowie i 'Wiedniu, w malaistwie 
dekoracyjnem specyalnie wykształcony, 
przyjmuje zamówienia na malowanie ko­
ściołów lub salonów, ręcząc za łurt.y- 

Slyczne wykonanie.
Bliższa wiadomość w Administraoyi 

„Gazety Lwowskiej11, dokąd też listowne 
zapytania adresować należy.X

X

ą Makulaturę ga- |
(B K  i ł  w w ielkim  lo ro ia - |
5 vw c i e  surzedaie w dowol-

5KSHB,. XXKKXK0XXWK«K

s nej

i l
•V

ilości po

K. Boschau
W iedeń

cie sprzedaje w dowol- 
najtańszych cenach

Hafuerssteig
(4 a

'O
2.

3 - 3 )

000090000009©©©© 
5'1" kilowy koszyk

świeżych, grubych s z p o r a g ń w  . 3 zł. — ct. 
pięknego świeżego g r o c h u  . . . 1 zł. 50 et. 
nowych, wybornych k a r t o f l i  . . . 1 zł. 30 ct. 
świeżych wielkich k a r c s s o e l iA w  . . 2 zł. 60 et.

przesyła pocztą za pobraniem, franco bez 
wszelkich opłat (3807 11 12)

. R. MAITI w Tryeście.
Księgarnia

F. H. RICHTERA

l iiwższeio m im  Jep ^  c. i ł. ApstoMiej SCI.
L. 531 Bogato uposażona, i przez c. k. Dyrekcyę loteryj gwarantowana

VIII. Loterya Państwowa
dla wspólnych wojskowych celów dobroczynnych 

7.421 wygranych w łącznej kwocie 220.600 złotych
I główna wygrana na 60.000  zł. w złotej rencie,

i wygrana na 20.000 zł. w złotej rencie. | 1 wygrana na 10.000 zł w złotej rencie.
Dalej 18 poprzednich i następnych wygranych po 1000 zł., 400 zł. i 200 zł., 10 wygranych 
po 1000 zł., 15 wygranych po 400 zł., 25 wygranych po 200 zł. w złotej rencie, nakoniec 

wygrane w gotówce po 80 zł., 60 zł., 40 zł., 20 zł. i 10 zł. w łącznej kwocie 100.000 zł.
Ciągnienie nastąpi nieodwołalnie dnia 30 czerwca 1881.

"SasĘ? Los kosztu je  2 z ł  w. a. Jjgfih
Bliższe szczegóły zawiera plan gry, który otrzymać można wraz z losami w oddziale loteryj 

państwowych „Stadt, Eiemergasse 7, II  piętro, im Jacoberhofe", jak niemniej w licznych miejscach
zajmujących się sprzedażą losów.

" Losy przesy ła ją  się franco.
Wiedeń dnia 1 września 1880.

(3108 3—61
Z c. k. Dyrekcyi loteryj.

O d d z ia ł lo te ry j p ań stw o « yeh.

we LWOWIE poleca
D r. B E R G E R A :

Przewodnik

jT ne dame fanęaise ayant les meilleu- 
res references, desire passer dans 

mie fam ilie, soint en Galicie soint a 
1’ etranger, les deuz mois de vaeances, 
Ju illet et Aout. S’adresser au magasin 
de M r. H a w ra n e k , rue Teatralna.

(2—2 4378)

Cena 30 ct., pocztą 35 ct. 
_____________________________________ (4104 3—3)

Mleczarnia
leeznicza

urządzona wedle wskazówek podanych przez Sekcyę 
Lwowską Towarzystwa lekarskiego na wzór mle­
czarni zagranicznych, pozostająca pod kierownictwem 
P P . Dra Pawlikowskiego i weterynarza Litticha, 
jako członków przez Towarzystwo Lekarskie w celu 
kontrolowania mleczarni wybranych, otwartą została 
dnia 15 czerwca

w SN0PK0W1E.
Zamawiać m ożna: w sklepie korzennym p. 

Karola Klimowicza ulica Wałowa 1. 11, w cukierni 
p. Kosteckiego, w pawilonie wód mineralnych w 
ogrodzie jezuickim, i w sklepie p. Ihnatowicza ulica 
Kopernika 1. 3.

Mleko rozwożone bedzie na miejsce wskazane 
o 7mej rano i 7mej wieczór we filaszkach zaopa­
trzonych stampilia mleczarni. Cena litra  mleka 25 et.

(4417 2—3)

Francnsk ie

S z n u r ó w k i  ® =
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Nagrodzona srebrnemi medalami zasługi!

SCHUBUTHA MASA
do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach, pudełko wystarczające na wielki pokój
kosztuje 1 zŁp>

D o  n s b y e i a  w h a n d l a c h :
we Wiedniu L. Brzeżany, w Pradze J  Preissig, w Bernie F Scbmidt, w Kra 
kowie J. F Fischer, K. Okoń. M. Jawornicki, A Sueski, w Brzozowie A. Mari- 
niowa i Sp., w Bochni J. Michnik, w Brzeżanaeh E Moerl; w Brzesku J. M. 
Celnik, w Jaśle Gr. Steinhaus Syn, w Sanoku B. Barth, w Nowym Sączu K. 
Muller, w Tarnowie Leszczyński Fr. i W. Hilduer, w Sędziszowie Mizerski, w 
Rzeszowie Sehaiter i Sp., E. Neugebuucr, w Przemyślu E. Machulski, M. Kozłow­
ski, M. Krug, JDomnikowski i Bękner, w Jarosławiu K. Zabłotny. w Stanisławo­
wie K Kopacz, W. Waldek, w Kołomyi J. Różański, w-Zaleszczykach H. Sanocki, 
w Czerniowcaoh Ig. S.-hnirch, w Samborze B. Żuławski, w Rohatynie Fr Marx, 
w Horodence 0. Poehowsfci, w Tarnopolu A. Morawetza Spad. i E. Frantz, w 
Biodach W. Adamowicz, w Podwołoczyskach Gr Morawetz. w S-rncie J Dempniak.

(3731 5 - 6 )

narzędzi rolniczych i gospodarczych
Franciszka Ksawerego Podlaszeckiego w  Sokalu.

Niniejszem podaję do powszechnej wiadomości P. T. gospodarzy większych i mniejszych 
posiadłości, tudzież przemysłowców, iż z początkiem czerwca b. r. założyłem w Sokalu na przed­
mieściu „Kolonia11 pod powyższą firmą fabrykę i warsztat reparaeyjny wszelkich narzędzi i maszyn 
rolniczych i gospodarczych, gdzie przyjmuję zamówienia na wszelkie roboty w zakres mechaniki 
wchodzące i wykonuję takowe w oznaczonym czasie i po nader przystępnycn cenach, ręcząc przy- 
tem za prawidłowe i sumienne wykonanie powierzonych mnie robót, tudzież za dobroć i trwałość 
nabytych u mnie narzędzi i maszyn.

Urządzam nowe młyny, gorzelnie, browary, tartaki i t. p., wedle najlepszych i wypróbowa­
nych systemów i przyjmuję reparaeyę takowych, jakoteż zamówienia na nowe młocarnie i reparaeye 
starych młoearń i żniwiarek, które uskuteczniam tak we fabryce jako też na miejscu, a przytem 
zwracam uwagę P. T interesantów, iż obecnie z powodu zbliżających się żniw, jest ostatni czas do 
uskutecznienia reparacyj żniwiarek.

Przyjmuję tekże wedle umowy stare maszyny w zamian za nowe
Niemniej też przyjmuję pośrednictwo w sprowadzaniu narzędzi i maszyn rolniczych i gospo­

darczych z innych fabryk, przez co usunąłbym nieprzyjemności przez obcych pośredników niejedno­
krotnie spowodowane

Tusząc sobie, iż na podstawie fochowego wykształcenia i długoletniej praktyki będę w sta­
nie wszelkim wymaganiom w zupełności zadosyć uczynić, polecam się łaskawym względom P. T. 
interesantów, i kreślę się z głębokiem szacunkiem powolnym sługą.

Frattclszek Ksawery Fodkszecki. A
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WODA GORZKA
n a t u r  a.lrxa.

trzymająca prym  pomiędzy w szys tk im i wodami gorzHemi, zawiera o 17 0 gr. stałych* sku­
tecznych części więcej ja k  Hunyadg Jdnos, a o 260 gr. wiecej ja k  Pulna i FriedrichshaU.

WODĘ GORZKĄ YICTORIA aprobowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pewną 
działalność — Ce u rzecz tajny radca, profesor uni wersytetu w Warszawie,

D r . D . L a m b l.
W odę gorzką Y ic lorya analizowałem chemicznie i skonstatowałem w luOO częściach 606 

części stałych i skutecznych i uchodzi ta woda teraz słusznie jako najbardz ie j esencynualna ze 
wszystkich znanych wod gorzkich. N. M ilieer, magister chemii w Warszawie.

Kinderfreunda, Dra Kurcyusza w W a r sz a w ie  itd. itd.
Najlepszy i najwięcej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach 

krwi w skutek siedzącego sposobu życia itd., przeciw chorobom cery. piegom, wyrzutom i gruczołom. 
T T S a  sk ładzie  we wszystkich aptekach  i h and lach  wód m ineralnych.

W interesie publiczności uprasza się zażądać wyraźnie „Yictoria woda gorzka". (2722 10—15)

Wyszczególnione trzema medalami zasługi i listem
pochwalnym.

K adz id ło  warszaw skie. Polane na gorące żelazo lub na rozżarzoną łyżkę, wydaje bardzo 
przyjemny, miły i długo trwający zapach. Kadzidło warszawskie jest bardzo łubiane przez 
osoby nieznoszące ostrych i silnych odorów, które często sprowadzają bo; głowy, natomiast 
kadzidło warszawskie oznacza się łagodnym i delikatnym zapachem, któr. jest w salonach
bardzo pożądanym. . .  50 et. i 1’—

K adz id ło  ssaionnwe. Używa się zapomocą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje bardzo 
przyjemną i delikatną woń, z wielkiem powodzeniem nawet w największych salonach jest
używano. Cena flakonika   3u i —-60

P a p ie rk i do kadzen ia  najprzedniejsze sztuka 3 ct. tuzin . . . —-30
Ocet arom atyczny służy do odświeżania powietrza; polany na gorącą blachę wydaj-' przy­

jemny oetowo aromatyczny zapach. Cena . . . . . . . .  —'30
Cezarin. Niezawodny środek na wygubienie nagniotków. Po 5cio ietniem doświadczeniu i usta- 

wieznem przemyśliwaniu udało mi się nareszcie wynaleśe niezawodny, zupełnie nieszkodliwy 
środek na wyniszczenie nagniotek. Środek ten przy nader prostem użyciu, usuwa nagniotki 
raz na zawsze, skóry nie obraża, nie sprawia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie 
jakie sprawiają nagniotki, zupełnie ustają. Cena . . . . .  —'40

O " -  I ł i r ^ a t c r w i o s s
m ag. farm . i chem ik sądowy. (1527 18— ’)

Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie Sukiennice 1."

O B W IE SZ C Z E N IE .
Nader ważne | Nader ważne dla każdego!| d!a Każdego,

Zarządca pewnej masy konkursowej upoważnił nas, następujące przedmioty senzaeyjne, których 
w żaduym handlu kupić nie można, do sprzedania o 80°/,, niżej cen fahrycz^^ h. Jednocześnie jesteśmy 
upoważnieni, każdemu kupującemu, który

nad 5 złr. towarów odbierze, dodać bezpłatnie
rozb iera lny  p iecyk do gotowauia.

6 par najlepszych jedwabnych skarpetek dla mężczyzn 54 ct.
6 sztuk najl. uicianych chusteczek batyst, obr. z rnonogr. jedw- pstro haft. 1 zł.
30 sztuk wiedeńskich obrazków typowych 1 zł.
Prawdz. fajka ̂ piankowa, doskon. wykon., okuta srebrem z dług. cybuchem wiśn. 65 ct.
Para lichtarzy ze srebra cliińs., wysokie, piękne, cylezowane, para 1 zł. 20 ct.
Obrus adamaszkowy prawd;,, niciany, w kwiaty przerabiany, sztuka 85 ct.
Serweta do tegoż odpowiednia 11 ct.
Srebrny 13 łut łańcuszek do zegarka, z ogniwkami lub fasonu pancerzowego, sztuka 1 zł. 60 ct. Zwra­

camy na to uwagę, że każdy.łańcuszek jest cechowany przez c. k. urząd menniczy.
Pyszne srebrne kolczyki dla pań lub dzieci para 60 ct. Takowe z najlepszego złota, grube pięknie emai- 

lowane, para 1 zł. 70 ct.
Krzyżyk; srebrne na płytce złotej, sztuka 1 zł. 50 ct.
Garnitur guzików manszet. lub do pólkoszulka z najl. srebra z emaila, garn. 2 zł. 80 ct.

Gdyby powyższe towary nie były z prawdziwege złota lub srebra, w takim razie zwracamy pie­
niądze.
Prawdziwa złota wstążka do zegarka, pięknej roboty, sztuka 1 zł. 80 ct.
Prawdziwy sygnet złoty z kamieniem, ciężki, dla mężczyzn wielki, dla pań, wężykowaty lub podwójny,

sztuka złota 1 zł. 50 ct. (.Jeżeli sygnet lub łańcuszek nie byłby złoty lub srebrny, oddajemy na­
tychmiast, pieniądze).

Dokładn e idący zegarek z niklu srebrnego, pozłacany, z łańcuszkiem, kluczykiem i szkatułką, gwaraneya
5 letnią, sztuka 3 zł. 30 et.

Prawdz. Jranc. budzik dokładnie zreg. z bronzu mosięż., 1 zł. 50 ct. gwar. 3 letnia.
Wiedeński zegarek pendułowy z przynależy!., ładnie zrobiony, szt. 93 ct. 2 let. gwar.
Zegarek salonowy pyszny, w wielkich ramach, z imitow. hebanu i pozłocony, z przynależytośeiami 2 zł.

80 et. 5 letnia gwaw Takie same w nocy świecące 2 zł. 90 ct.
Nf.jlepsz garnitury stołowe ze srebra britania, składające się z 6 nożów, 6 widelców, 6 łyżek ciężkich,

6 łyżeczek, chochla, chochelka, sitko, 2 kubki na jaja pierwszej jakości, raz. 3 zł. 50 ct. daw. 7 zł. 
20 ct. Te garnitury dla 12 osób 6 zł. 50 et.

Cukierniezka z prawdz. srebra chińskiego, sztuka 1 zł. 30 ct.
Prawdziwe lniane prześcieradło, nader wielkie, bez szwu, sztuka 1 zł. 50 ct.

Do nabycia za zaliczką lub za nadaniem gotówki przekazem u

M  i \  1 1  e  v 9 Gesehaftsleiter, (373'3 3~5)
W ied eń , K a is e r  J o s e fs tr a s s e , 3 2 , b iu r o  24..

Coby się nie podobało, będzie natychmiast wymienione jako dowód ścisłej rzetelności, PN

•ę>


